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بازدید نائب رئیس کمسیون کشاورزی مجلس شورای 

اسلامی و کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران از 
گروه عازم( پالایشگاه غلات گلشهد )

گروه  دکتر عبدالله یزدانبخش”عضو هیئت مدیره 
کرد: صنعتی پارت پلاستیک” مطرح 

لزوم به روزرسانی قوانین قدیمی و بازدارنده 
متناسب با تکنولوژی روز و هوش مصنوعی

مرا امید وصال تو زنده می دارد 
و گرنه هر دمم از هجر توست بیم هلاک

به یاد سید آرمان رضوی طباطبایی

 رئیس شورای سیاست گذاری:
مهندس سید مصطفی هاشمی طبا

اعضای شورای سیاست گذاری:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد حسینی، آزاده دلسوزی 

محمد صراف‌زاده ، امیر سامان اسکندری، فاطمه کاشانی

 صاحب امتیاز:
دکتر محمد حسینی )در حال تغییر(

مدیر مسئول:
مهندس امیرسامان اسکندری )در حال تغییر(

 سر دبیر:
امیرسامان اسکندری

هیأت تحریریه:
سید مصطفی هاشمی طبا، سید محمد 

حسینی، آزاده دلسوزی، فاطمه کاشانی
امیر سامان اسکندری، سمن مجتهدی 

امیررضا اسکندری، علی اکبر علیان نژادی

مدیر تحریریه:
مهندس آزاده دلسوزی 

 مدیر اجرائی:
دکتر فاطمه کاشانی

مدیربازرگانی: 
مهندس فرشید بختی، مهندس پروانه خانی 

صفحه‌آرا:
@zaqstudiog استودیو زاغ

سرمقاله
گردهمایی بزرگ صنعت غذای استان اصفهان از واحدهای  در 

تولیدی و صادرکنندگان برتر استان تقدیر شد
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع غذایی اصفهان: رویکرد 

گرانه دولت با عزم راسخ تولیدکنندگان موجب توسعه  تسهیل 
صنعت غذا می شود

حسین بیگ محمدزاده “مدیرعامل گروه صنایع غذایی شانا”: 
سرمایه در گردش و ناترازی انرژی از چالش‌های تولیدکنندگان است
کسیون کشاورزی مجلس خبر داد:   دکتر پیمان فلسفی رئیس فرا

کاهش بودجه واردات نهاده در راستای حمایت از تولید بخش 
کشاورزی

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1403
: باید بستر رشد و ارتقای کشاورزان در بازارهای  رئیس جمهور

جهانی فراهم شود
کیان: زیرساخت‌های اقتصادی کشور  قائم مقام شرکت سپید ما

نیاز به بازبینی دارد
احمد شیروانی “دبیرکل انجمن ملی صنعت پخش ایران”: 

چالش‌های تحمیلی نهادهای دولتی به صنعت پخش موجب 
اختلال در این صنعت شده است

اخبار صنایع غذایی جهان
مدیرعامل گروه گز معراج مطرح کرد: رفع موانع تولید، تسهیل در 

صادرات و زنجیره تامین مواد اولیه سه خواسته صنعتگران از دولت
کتری اسیددوست شیر توسط  تولید مخمرهای ارگانیک و با

شرکت دانش‌بنیان تک ژن زیست
کالاهای مصرفی  اولین همایش معاونین و مدیران فروش صنعت 

و محصولات تند گردش برگزار شد
گلشهد و  گروه عازم ) محمدتقی نقوی رئیس هیئت مدیره 

شهدینه(: اصلاح زیرساخت‌های اقتصادی برای بهبود تولید و 
صادرات الزامی است

خط کشتیرانی ایران و عمان فعال می‌شود
لزوم سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدید پذیر

کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 
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گزارش ماهنامه صنعت غذا از نشست 
فعالان صنعت غذا و کشاورزی با رئیس 
کسیون کشاورزی مجلس شورای  فرا
اسلامی به میزبانی اتاق بازرگانی و انجمن 
صنایع غذایی اصفهان

علی شریعتی مقدم رئیس کمیسیون کسب 
کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال  و 
کرد:  اتاق بازرگانی خراسان رضوی مطرح 
رفتار تجاری کشور باید با استانداردهای 
تجاری دنیا متناسب باشد

آدرس دفتر مجله:  تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 و 26317488 – 021 
فکس : 22321862 - 021 
email : sanatghaza@gmail.com
آدرس چاپخانه: تهران، میدان رسالت، خیابان نیروی دریایی، کوچه حقیقی، پلاک 51، چاپ محمدمهدی
تلفن: 77242915 - 021 
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

لزوم مشورت دولت با بخش خصوصی و تشکل‌هالزوم مشورت دولت با بخش خصوصی و تشکل‌ها

بسمه تعالی

که شامل مجلس خبرگان، مجلس شورای اسلامی،  کلیت نظام در ایران  ساختار دولت و وزارتخانه ها و بویژه در 
مجمع تشخیص مصلحت و هیئت وزیران می باشد رئیس جمهور را در میان انبوه اظهارنظرها و موضع‌گیری‌های 
معمولا  آنکه  بدلیل  دولت  هیئت  صحن  در  وزراء  های  گزارش  حتی  و  دهد  می  قرار  شده  یاد  نهادهای  اعضای 
در  جمهور  رئیس  برای  مناسبی  چندان  راهنمای  کنند  می  تنظیم  آنرا  خود  نگاه  از  تنها  ها  وزارتخانه  مسئولان 
جهت درک دقیق منجربه تصمیم گیری صحیح نمی باشد. همه نهادهای ذکر شده از رئیس جمهور انتظار دارند 
که  که وقت خود را به آنان اختصاص دهد و شنونده سخنان آنان باشد. در همین راستا نظرات اعضای یاد شده 
معمولا از بولتن های متعدد عادی و محرمانه نهادهای خبری و اطلاعاتی اخذ می شود بدلیل انبوهی و متفاوت 

گیرد. کارساز و مفید قرار  بودن نمی تواند برای رئیس جمهور 
کف خیابان اتفاق می افتد را بداند. یعنی آنکه بصورت  که در  در حقیقت رئیس جمهور باید بقول معروف آنچه 
که وقت رئیس جمهور محدود است و مراجعین بسیار و  کشور خبردار باشد. درست است  از مسائل  مستقیم 
که اطلاعات درست در دسترس او  گلوی او را می فشارد اما همه اینها بشرطی سامان می یابد  مسائل لاینحل 

باشد یعنی اطلاعات دست اول بدون واسطه.
کنند و  کشور را فراموش می  که  گاه روسای جمهور آنقدر درگیر نهادهای دولتی و تعامل یا تقابل با آنها می شوند 
که در سال دوم دوره  کنند. داشته ایم رئیس جمهوری بسیار محترم و عزیز  یا از بخش عظیمی از آن غفلت می 
دوم ریاست جمهوری در ملاقات عمومی )و نه ملاقات هائی که طرفین حرف می زنند( در سخنرانی خود که جنبه 
که این جلسه 5 سال به تاخیر افتاده است. یعنی در دوره اول رئیس جمهوری ایشان،  گفت  رهنمودی داشت 

اصلا صنعت جائی نداشته است!
کار اعم از فن آوری، تجارت، صادرات،  که با مسائل  بی تردید تشکل های مختلف و از جمله تشکل های صنعتی 
کار  گاهی و اطلاع دقیق رئیس جمهور  امور مالی و سرمایه ای بصورت رو در رو آشنا هستند می توانند در جهت آ

ساز باشند.
که اصلا وقت رئیس جمهور برای  کنند  گفت ایشان وقت ندارند. توجه  حتما ریاست دفتر ریاست جمهور خواهد 
این هاست از حشر و زوائد ملاقات های مطول و بی خاصیت کم شود و به این مهم باندازه کافی وقت داده شود.



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

21

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

ســـــخنگوی انجمـــــن صنایـــــع 
افزایش  لبنـــــی:  فرآورده‌هـــــای 

مجدد قیمت لبنیات صحت ندارد
محمــد فربــد گفت: براســاس آمــار گمــرک در ۹ 
ماهه امســال ۴۶۰ هــزار و ۹۹۶ تن لبنیــات به ۳۷ 

کشور دنیا صادر شده است.
بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ محمد 
فربد سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی 
ایــران گفــت: بنابر آمار گمــرک در ۹ ماهه امســال 
۴۶۰ هــزار و ۹۹۶ تــن محصــولات لبنــی بــه ارزش 
۷۴۷.۲ میلیون دلار به ۳۷ کشور دنیا صادر شده 
که نسبت به مدت مشابه ســال قبل از نظر وزنی 

۱۳ درصد و ارزشی ۳۶ درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه افزایش مجدد قیمت لبنیات 

کنون ۲  صحت نــدارد، افــزود: از ابتــدای ســال تا
بــار افزایش قیمــت لبنیات در چارچــوب ضوابط 
و مقررات داشتیم و فراتر از آن هیچ گونه افزایش 

قیمتی رخ نداده است.
فربد ادامه داد: بررسی های میدانی از میادین 
میوه و تره بار شــهرداری نشــان می دهــد که پنیر 
۵۴ هزارتومانی، شــیر ۲۹۸۰۰ تومانی و سایر اقلام 

تنظیم بازاری وجود دارد.
ســخنگوی انجمن صنایــع فرآورده‌هــای لبنی 
ایران افزود: ۴ قلم محصولات لبنی با نرخ مصوب 
داریم کــه تغییر قیمتــی از مهرماه به بعــد اعمال 
نشــده اســت و مابقــی اقــام گــروه ۴ کالایــی در 
چارچــوب ضوابــط، هر شــرکتی مجــاز بــه تعیین 
قیمــت بــوده اســت، برایــن اســاس امســال در 
مجموع طــی ۲ نوبت مجموعــا ۳۰ درصد افزایش 
قیمــت داشــتیم کــه یکبــار مربــوط بــه مــرداد و 
شــهریور تــا حــدود ۱۶ درصــد و دیگــری مهرمــاه 

حدود ۱۴ درصد بوده است.
 بــه گفتــه وی، در اقلامی کــه در گــروه ۴ کالایی 
هستند، نمی توان تولیدکننده را مکلف به اعمال 
قیمت یکسان کرد، اما مشتری حق انتخاب دارد  
برحسب  برندهای مختلف قیمت های متفاوت 
را دارد. به عنوان مثال یکی از برندهای لبنی  پنیر 
کائویــی زده اســت درحالیکــه در ســابقه تولید  کا
پنیــری با این مشــخصات نبــوده اســت و ممکن 

ک ما  است افراد خوششــان بیاید و بخرند اما ملا
برای ارزیابی قیمت نیست.

فربد ســرانه مصرف را بر پایه شــیر ۷۰ کیلو اعلام 
کثر نیم درصد  کرد و گفت: از این میــزان کره حدا
سرانه مصرف را تشکیل می دهد که براین اساس 
نقش اساســی در ســبد مصرفی ندارد. اما به طور 

کلی تخلف و گرانفروشی مشاهده نمی شود.

سخنگوی انجمن واردکنندگان 
برنج: عدم شفافیت تخصیص 

ارز و بلاتکلیفی واردکنندگان برنج
کم  کی با ابراز نگرانی از بلاتکلیفی حا منصور خا
بــر بــازار برنــج، خواســتار تعیین‌تکلیف فــوری در 

خصوص ارز تخصیصی برنج وارداتی شد.
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، برنج دومین محصول پرمصرف  به گزارش مهر
ایران پس از گندم اســت. عنوان می‌شــود میزان 
نیاز ســالانه کشــور بــه این محصــول حــدود ۳.۲ 
میلیــون تن بوده کــه بیــش از ۲.۵ میلیون تن آن 

در داخل تولید می‌شود.
در تأمین امنیت غذایی خودکفایی یک مسئله 
اســت اما در ادامه تعادل قیمتی در بازار موضوع 
دیگر اســت. انحصــار بــازار داخــل در اختیار یک 
کــرده و  بخــش، ممکــن اســت رقابــت را حــذف 
قیمت‌ها را تحت تأثیر قرار دهد؛ از این رو در کنار 
تولید داخل بخشــی از نیازمندی کشور از طریق 

واردات پیگیری می‌شود.
برنــج در تأمیــن امنیــت غذایی نقش بســیاری 
دارد و در حالــی کــه ذائقه مردم در نیمه شــمالی 
و مرکزی کشــور بیشــتر به ســمت برنج‌های تولید 
داخل اســت امــا در مناطق جنوبی مردم بیشــتر 

متمایل به مصرف برنج‌های خارجی هستند.
کــی، ســخنگوی انجمــن  مجیدرضــا منصورخا
واردکننــدگان برنــج ایــران در حــوزه واردات برنج 
به خبرنگار مهر گفت: از نیمه تیــر ماه تا کنون در 
انتظار تخصیص ارز برای برنج‌های وارد شــده به 
کشــور هســتیم، در حالی که محموله‌های جدید 
مربــوط بــه ثبــت ســفارش‌های آذرمــاه نیــز وارد 

گمرکات کشور شده‌اند.
وی افــزود: بــا توجــه بــه زمان‌بــر بــودن فرآینــد 
تخصیــص ارز کــه گاهــی تا ۶ مــاه طول می‌کشــد، 
ز بــرای ایــن  پیش‌بینــی می‌شــود تخصیــص ار
محموله‌ها عملاً به ســال آینده موکول شود. وی 
تصریح کرد: در کنار این مساله، شائبه تغییر نرخ 
ارز ترجیحــی و چــه بســا خــروج برنــج از فهرســت 
کالاهای مشــمول دریافــت ارز ترجیحی در ســال 
۱۴۰۴، ســردرگمی در میــان واردکننــدگان ایــن 
محصــول مصرفی کشــور بــه وجــود آورده اســت؛ 
این که برنج وارد شــده را به استناد چه نرخ ارزی 

قیمت گذاری و عرضه کنند.
کــی یادآور شــد: در این شــرایط عدم  منصورخا
گر  قطعیــت، ســه وضعیــت را به وجــود مــی‌آورد؛ ا
فــروش را تــا زمــان تعییــن تکلیــف متوقــف کنند، 
متهم به احتکار و امتناع از عرضه تلقی می‌شوند. 
گر بر اســاس نرخ ارز متفاوت به فروش برســاند،  ا
مشمول گران‌فروشی و مابه‌التفاوت‌های سنگین 
خواهند شد. در نهایتاً این که چنانچه بر مبنای 
ارز ۲۸.۵۰۰ تومانــی فعلی نیــز قیمت‌گذاری کنند، 
تغییــر احتمالی نــرخ ارز در ســال آینــده می‌تواند 
خســارات ســنگینی به این بخش از تجــارت وارد 

کند.

ســخنگوی انجمــن واردکننــدگان برنــج ایــران 
کید کرد: تداوم این بلاتکلیفی تبعات منفی به  تا
همــراه دارد و باعث برهم خــوردن عرضه و تقاضا 

در بازار برنج می‌شود.
وی اظهار کــرد: چنانکه در حال حاضر افزایش 
قیمــت ۳۰ درصــدی برنج ایرانی نســبت بــه زمان 
شــروع برداشــت تجربه شــده و حتی بعضاً برخی 
از دلال‌هــای این بــازار تمایلی به فــروش ندارند. 
بنابرایــن ضروری اســت در این خصــوص هر چه 
زودتر تصمیم‌گیری و شفاف سازی شود تا بازار از 

این بلاتکلیفی مهلک نجات یابد.
این مســئول صنفی با اشــاره به نامــه گلایه‌آمیز 
نزدیک به ۱۰۰ واردکننده برنج به رئیس جمهور نیز 
گفت: هر چند فرآیند سیســتمی ثبت سفارش‌ها 
بــه عنــوان یــک اقــدام مثبــت و نویدبخــش در 
راســتای شــفافیت و حــذف فســاد کلیــد خــورد، 
اما به دلیل عــدم بلوغ کافی، منجــر به تبعیض و 
تخصیص ناعادلانه سهمیه‌ها به برخی شرکت‌ها 
شــده و نیازمنــد اعمــال اصلاحات جدی اســت. 
ایــن در حالی اســت کــه بســیاری از شــرکت‌های 
تخصصی با سابقه چندین دهه در واردات برنج، 

از این فرآیند متضرر شده‌اند.
کــی در پایان افزود: پیرو این مســاله،  منصورخا
پیشنهادات اصلاحی از سوی انجمن به معاونت 
توســعه بازرگانــی وزارت جهــاد کشــاورزی ارســال 
شــده و امیدواریــم بــا تغییــرات اخیــر در ایــن 
معاونــت، گام‌هــای مثبتــی در جهــت حمایــت 
از ســفره مــردم و بهبــود شــرایط بازرگانــی کشــور 
برداشــته و هرگونــه شــائبه انحصارطلبــی در بازار 

از بین برود.

کیلوگرم زعفـــران نگین در   ۲۶۷
کالا دادوستد شد بورس 

خلاصه معاملات بازار زعفران در ۲۴ دی ماه به 
تفکیک بازارهای گواهی، آتی و صندوق صندوق 

نشــان می‌دهد؛ در این روز معــادل ۲۶۷ کیلوگرم 
زعفران نگین در قراردادهای آتی معامله شد.

و  ا  غــذ ی صنعــت  ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
(، از بــازار ســرمایه ایــران،  گروفودنیوز کشــاورزی)ا
آمارهای بورس کالا نشان می‌دهد در روز ۲۴دی 
مــاه، در بــازار قراردادهــای آتــی زعفــران، شــاهد 
کاهش موقعیــت تعهدی بــاز در هر دو سررســید 
اســفند و اردیبهشــت بودیــم کــه در مجمــوع بــه 
کاهــش ۲۴۳ موقعیــت در نمــاد زعفــران نگیــن 

منجر شد.
در صنــدوق هــای مبتنی بــر زعفران نیــز ارزش 
معاملات در مجموع حــدود ۱۳۳ میلیارد تومان 
بــود. هم‌چنیــن ارزش گواهــی هــای زعفــران نیــز 
حدود ۲۰ میلیارد تومان بود که بیش از ۹۷ درصد 

آن مربوط به نمادهای جدید زعفران بود.
میــزان مشــارکت فعــالان حقیقــی در حجــم 
، در خرید ۸۷ درصد  معاملات صندوق ســحرخیز
و در فــروش ۷۶ درصــد بــود. ایــن مشــارکت برای 
صنــدوق نهــال، در خریــد و فــروش بــه ترتیب ۹۳ 

درصد و ۹۶ درصد بود.

بازرگانی  اتـــــــاق  رئیـــــــس  نائب 
تهـــــــران: ارز چندنرخی رانت و 

فساد زیادی به همراه دارد
کید بر موثر بودن سیاســـت  عباس آرگون بـــا تأ
، از رانت و فساد زیاد در جریان  تک‌نرخی شدن ارز
ارز چندنرخی و تبعات منفی که به همراه داشته 

است، خبر داد.
به گزارش باشـــگاه خبرنـــگاران جـــوان؛ عباس 
آرگون، نائب رئیس اتاق بازرگانی درمورد تک‌نرخی 
شـــدن ارز و تأثیرات آن بـــر اقتصاد بیـــان کرد: ارز 
یکی از متغیر‌های اساسی در اقتصاد هر کشوری 
است و از اهمیت بســـیار بالایی برخوردار است و 
از آن جایی که کشور ما در شـــرایط تورم و تحریم 
قرار دارد به نوعی، نرخ ارز بر بخش‌های مختلف 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
اقتصادی تأثیرگذار اســـت و با توجه به این که ما 
در چند ســـال اخیر در کشـــورمان همیشـــه تورم 
بـــالای ۴۰ درصـــدی داشـــته‌ایم در نتیجـــه، این 
که نـــرخ اســـمی ارز را تثبیت کنیم عمـــا یک نوع 
حمایت از تولیدکنندگان خارجی می‌کنیم و برای 

صادرات خود مشکلاتی را به وجود می‌آوریم.
آرگون تصریح کرد: در سال گذشته، نرخ نیمایی 
که تثبیت شد بعضاً صادرکننده‌ها موظف بودند 
با فروش کالا‌هـــای خود ارزی کـــه از دولت گرفته 
بودند را کمتر از نـــرخ بهای تمام‌شـــده بدهند و 
این موضوع باعث شد که در سال گذشته، حدود 
۱۷ میلیارد دلار کسری تراز تجاری داشته باشیم 
و واردات ما بیشتر از صادراتمان باشد. به همین 
دلیل، در چنین شـــرایطی عملاً صادرکننده‌های 
دارای شناسنامه از صحنه رقابت خارج می‌شوند 
و بازار‌هـــای خارجی خـــود را ازدســـت می‌دهند. 
چون ملزم شده‌اند ارز خود را برگردانند و به نرخ 
پایین‌تـــر ارائه دهند و بـــه همین دلیـــل، این کار 

برایشان جذابیتی ندارد.
نائـــب رئیس اتـــاق بازرگانی مطرح کـــرد: خیلی 
از افـــراد وارد ایـــن چرخـــه می‌شـــوند و در زمینـــه 
صـــادرات اقـــدام بـــه کم‌اظهـــاری و در واردات 
اقدام بـــه بیش‌اظهـــاری می‌کننـــد تـــا بتوانند ارز 
بیشـــتری دریافـــت کـــرده و همچنیـــن، در حوزه 
صادرات بتوانند تعهد ایجاد کنند که ارز کمتری 
را به دولت برگردانند و اینها ناشی از این موضوع 
است که نرخ ارز را متناســـب با شرایط اقتصادی 
کشـــور تعدیل نکرده‌ایم و به نوعـــی، یارانه‌ای به 
واردکننـــده و کشـــوری می‌دهیـــم که مـــواد اولیه 
یـــا کالا‌هایی را برای مـــا تأمین می‌کنـــد و درواقع، 

صادرات خود را از چرخه رقابت خارج می‌کنیم.
آرگون ادامه داد: ما باید به سمتی حرکت کنیم 
که ارز به ســـمت تک‌نرخی شـــدن برود. چون در 
ارز چندنرخی رانت و فســـاد زیادی وجود دارد و 
، رانت ازبین مـــی‌رود ولی  بـــا تک‌نرخی شـــدن ارز
وقتی ارز چندنرخی باشـــد افرادی که دسترســـی 
به ایـــن نوع ارز‌هـــا دارند عملاً از منافع بیشـــتری 
برخوردار هستند. به همین دلیل، به نظرم اصل 
راه‌اندازی سیســـتم تک‌نرخـــی شـــدن ارز اقدام 
غ از شـــرایط زمانی و  خوب و درســـتی اســـت؛ فار
مکانـــی که می‌شـــد بهتـــر عمل کـــرد. اما بـــه طور 
کلی، کار موثری است. چون هر چقدر نرخ ارز به 
نرخ بازار و واقعی‌تر نزدیک شـــود بازار غیررسمی 
ماهیت خود را ازدست خواهد داد و برای افزایش 
صادرات بستر بهتر و بیشتری فراهم می‌شود و در 
این میان، این مسئله با موارد دیگری نیز همراه 

خواهد بـــود که بایـــد مورد توجـــه قـــرار بگیرد که 
می‌توان به تأمین مالی بنگاه‌ها و آسیب به بخش 
آسیب‌پذیر جامعه اشـــاره کرد که افزایش نرخ ارز 

باعث مشکلاتی می‌شود. 
نائب رئیس اتـــاق بازرگانی افـــزود: افزایش نرخ 
ارز ریشـــه‌اش به نرخ ارز برنمی‌گردد بلکه به تورم 
برمی‌گردد که باید اصلاح شـــود تا شاهد افزایش 
نـــرخ ارز نباشـــیم و دلایـــل متعددی هـــم، برای 
تورم وجـــود دارد کـــه می‌توان به کســـری بودجه 
دولت، ناترازی‌های انرژی، صندوق بازنشستگی، 
بانک‌هـــا، ارزی و مـــواردی از این دســـت اشـــاره 
گر ناترازی‌ها  کرد که بـــر تورم تأثیرگذار هســـتند و ا
ازبیـــن برونـــد قطعاً می‌تواننـــد برای کنتـــرل تورم 
کمک‌کننده باشـــند. اما به طور کلـــی، تک‌نرخی 
کردن ارز سیاست درستی اســـت؛ البته بهتر بود 
که از نظر بُعد زمانـــی، هنگامی اتفاق می‌افتاد که 

بنگاه‌ها و مردم کمتر آسیب ببینند.

صنایـــــع  ســـــندیکای  رئیـــــس 
کنســـــرو ایـــــران: افزایش قیمت 
کنســـــرو ماهـــــی از اول بهمـــــن/ رونـــــد 

تخصیص ارز طولانی شده است
کــه  مســعود بختیــاری گفــت: بــا تلاطم‌هایــی 
تولیدکننــدگان کنســرو ماهی تــن در دو ماه اخیر 
و در تامیــن مــواد اولیــه تولیــد متحمــل شــدند 
چــاره‌ای جــز افزایش قیمــت محصــول ندارند در 
نتیجه از اول بهمــن ۱۴۰۳ قیمت این کالا افزایش 

خواهد یافت.
گــزارش ایلنــا؛ مســعود بختیــاری، رئیــس  بــه 
ســندیکای صنایع کنسرو ایران از افزایش قیمت 
کنســرو ماهــی تــن در روزهــای آینــده خبــر داد و 
گفــت: قیمت کنســرو ماهــی تــن از ماه مهــر ۱۴۰۲ 
کنــون تغییــری نداشــته و حتــی با وجــود تورم  تا
ابتدای سال ۱۴۰۳ و تاثیر آن بر افزایش دستمزد، 
، حمــل و نقل، قوطــی و درب،  هزینه‌های ســربار

قیمــت کنســرو ماهــی تــن همچنــان ثابــت نگــه 
داشــته شــد و پیش‌بینــی می‌شــد ایــن قیمت تا 
پایان ســال جاری تغییری را تجربــه نکند. با این 
حال با تلاطم‌هایی که تولیدکنندگان این کالا در 
دو ماه اخیر و در تامین مواد اولیه تولید متحمل 
شدند چاره‌ای جز افزایش قیمت محصول ندارند 
در نتیجه از اول بهمن ۱۴۰۳ قیمت این کالا حدود 

۱۴ درصد افزایش خواهد یافت. 
وی افزود: احتمالا محدودیتــی در منابع ارزی 
پیش آمده که به توقف ثبت ســفارش در واردات 
مواد اولیه تولید برخی کالاها انجامیده و علاوه بر 
این روند واردات آنها نیز کند شــده است و حتی 
گر ثبت سفارش هم مقدور باشد روند تخصیص  ا

ارز به میزان قابل توجهی طولانی شده است. 
بختیــاری تصریــح کــرد: مجموعــه ایــن عوامل 
تامین مواد اولیه تولید را سخت کرده و همچنین 
کنون به واردات ماهی تن ارز نیمایی اختصاص  تا
پیدا می‌کرد و این ارز حدود ۴۰ هزار تومان قیمت 
داشت اما نرخ آن با شیب تندی به حدود ۶۰ هزار 
تومــان افزایش پیدا کــرده و این عامــل به گران‌تر 
شــدن مواد اولیه تولیــد و در ادامه لــزوم افزایش 

قیمت کنسرو ماهی تن انجامیده است. 
ن  ا یــر ا و  کنســر یــع  صنا ی  یکا ســند ئیــس  ر
کــرد: سیاســت بانــک مرکــزی بــر  خاطرنشــان 
شــکل‌گیری بــازار توافقــی ارز قــرار گرفتــه و ایــن 
قضیه دارد تاثیر خود را بر انواع بازار از جمله بازار 
کنســرو ماهــی تن نشــان می‌دهــد البته هنــوز به 
تولیدکننــدگان این محصول موضوع مشــخصی 

ابلاغ نشده است. 
، قیمت روغن به  وی ادامه داد: از ســوی دیگــر
عنــوان دیگر مــاده اولیــه تولید کنســرو ماهی تن 
در روزهــای اخیــر بــالا رفتــه اســت، ضمــن اینکه 
پیش‌بینی ما این بود که در ابتدای فصل صید در 
ســال جاری حجم صید داخل زیاد باشد که این 
اتفاق نیفتــاد و نیاز بــه تامین ماهی تــن از محل 
واردات افزایــش پیــدا کــرد و عــاوه بر مــواد اولیه 
تولید، افزایش قیمت انــواع حامل‌های انرژی در 
ماه‌هــای اخیــر و قطعی مســتمر برق بــه افزایش 

هزینه‌های سربار انجامیده است. 
بختیاری دربــاره احتمال افزایــش قیمت دیگر 
کــرد: پیش‌بینــی  کنســروی اظهــار  محصــولات 
می‌شود با افزایش قیمت روغن در میان کالاهای 
کنسروی قیمت انواع سس‌هایی که بر پایه روغن 
تولید می‌شود افزایش یابد اما در مورد کنسرو رب 
گوجه فرنگی تلاش صنعت بر این است که قیمت 

این محصول تا پایان سال ثابت بماند.
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کشـــــاورزی  کمیســـــیون  رئیس 
اتـــــاق بازرگانـــــی ایران: ســـــهم 
تجارت  از  کشاورزی  دلاری  ۲.۵میلیارد 
تهـــــران و آنکارا ‌/ ترکیـــــه می‌تواند مبدا 

جدید تامین نهاده دام باشد
از مجمــوع تجــارت ایــران و ترکیه کــه ارزش آن 
بــه ۱۵ میلیــارد دلار می‌رســد ۲.۵ میلیــارد آن به 
بخش کشاورزی اختصاص دارد و براساس سند 
هشــتمین نشســت راهبــردی کشــاورزی ایــران 
ایــن ارقــام در چشــم‌اندازی پنج‌ســاله دو برابــر 

خواهند شد.
بــه گــزارش ایلنــا؛ محمدعلــی رضایــی، رئیــس 
کشــاورزی اتــاق بازرگانــی ایــران از  کمیســیون 
دســتاوردهای ســفر اخیر وزیــر کشــاورزی ایران 
در راس یــک هیــات اقتصــادی بــه ترکیــه گفت و 
توضیح داد: در این ســفر ۱۸۰ بازرگان ایرانی وزیر 
را همراهی کردند و این افراد همگی در زمینه‌های 
کســن‌های  ، وا مختلــف کشــاورزی، دام و طیــور
کــود و آفت‌کش‌هــا بــه تولیــد مشــغول  دامــی و 
هســتند و در جریان این ســفر با طرف‌های ترک 
در بــاب بســترهای همــکاری مشــترک گفت‌وگــو 
کــه در  داشــتند؛ از جملــه مهم‌تریــن مباحثــی 
ایــن رویداد مطرح شــد مربــوط بــه فناوری‌های 
ماشــین‌آلات کشــاورزی و تولیــد بــذر بــود. ایــن 
مباحث از آنجا اهمیت دارد که ترک‌ها در تحریم 
نیستند و می‌توانند واسطه‌ای برای ورود فناوری 
و ماشین‌آلات کشاورزی به ایران باشند در حالی 
که ایرانی‌هــا به دلیل تحریم امکان دسترســی به 

آنها را ندارند. 
وی افــزود: از مجمــوع تجارت ایــران و ترکیه که 
ارزش آن به ۱۵ میلیارد دلار می‌رســد ۲.۵ میلیارد 
آن به بخش کشــاورزی اختصاص دارد، صادرات 
محصــولات کشــاورزی ایران بــه ترکیــه در ۹ ماهه 
ســال ۱۴۰۳ نســبت به مدت مشابه ســال گذشته 
افزایش داشته و از آنجا که سند هشتمین نشست 

راهبردی کشاورزی ایران در این رویداد امضا شد 
و افزایش تجارت محصولات کشــاورزی دو کشــور 
در یک افق پنج ســاله در این ســند ترســیم شد، 
پیش‌بینی می‌شود در یک چشم‌انداز پنج ساله 
ارزش کل تجــارت دو کشــور بــه ۳۰ میلیــارد دلار 
افزایش یابد و ســهم محصولات کشاورزی از این 

رقم ۵ میلیارد دلار باشد. 
رضایی خاطرنشان کرد: در این رویداد طرفین 
همچنیــن دربــاره حــل مســائل گمرکــی صحبت 
کردند و بــه ویژه دربــاره حل چالش‌هــای مربوط 
بــه پایانــه گمرکــی بــازرگان و چالش‌هــای برآمــده 
کراتی  از مالیــات ســوخت راننــدگان کامیــون مذا

داشتند. 
وی یــادآور شــد: ســرمایه‌گذاری در آمــوزش و 
تحقیــق در تولید بذر و نهال اصلاح‌شــده از دیگر 
اموری بود که در این رویداد به آنها پرداخته شد 
این سرمایه‌گذاری قرار است که به صورت مشترک 
گر ثمربخش باشد، ما قادر خواهیم  انجام شود و ا
بــذر موردنیــاز کشــور را در داخــل تولیــد کنیم به 
ویــژه بذرهایی که گونه اصلاح‌شــده آن در کشــور 

ما وجود ندارد. 
کشــاورزی اتــاق بازرگانــی  رئیــس کمیســیون 
ک کشــاورزی در ایران و  ایران گفــت: وجه اشــترا
ترکیــه درگیر بودن دو کشــور بــا تغییــرات اقلیمی 
و رویارویی با خشکســالی اســت و در این رویداد 
دربــاره مکانیزاســیون کشــاورزی و اســتفاده از 
روش‌هــای نویــن آبیــاری، گلخانه‌هــا، شــیلات و 
کسن‌های دارویی دامی،  آبزیان، تولید و مبادله وا

کود و آفت‌کش‌ها گفت‌وگو شد. 
وی اضافه کرد: ایجاد زیرساخت‌های موردنیاز 
بــرای افزایش تجــارت بازار محصولات کشــاورزی 
ماننــد انبــارداری، حمــل و نقــل، توســعه صنایع 
فــرآوری شــبکه‌های اطلاعاتــی، تقویت سیســتم 
یکپارچه‌ســازی اطلاعــات کشــاورزی و تقویــت 
خدمات توسعه کشاورزی از طریق ICT موضوع 

دیگر گفت‌وگوهای این رویداد بود. 
رضایی در پاسخ به اینکه ترکیه می‌تواند مبدائی 
جدید برای تامین نهاده دام و طیور ایران باشد، 
بیان کــرد: باید دیــد ترکیــه نهاده‌های دامــی را با 
چــه قیمــت و کیفیتــی عرضــه می‌کنــد و عــاوه بر 
ایــن چگونگــی روابــط سیاســی و اقتصــادی دو 
کشــور تا چه اندازه با این موضوع همخوانی دارد 
و البته غیر از ترکیه کشــورهای دیگری به ویژه در 
حاشیه دریای خزر مانند قزاقستان، قرقیزستان 
و ترکمنســتان و آذربایجــان قرار دارنــد می‌توانند 

منبع تامین این اقلام باشند.

عرضــه  شــیرین‌ترین   ، نیشــکر
اولیــه تاریــخ فرابــورس/ بانــک‌ 
ملی ایران به عنوان مالک ۴۰ درصدی 
شرکت نیشکر و صنایع جانبی ، سهام 

خود را عرضه کرد
 » شرکت نیشکر و صنایع جانبی با نماد »نیشکر
از شـــرکت‌های زیـــر مجموعـــه بانک ملـــی ایران، 
با اســـتقبال بی نظیـــر ۱ میلیـــون و ۳۱۸ هـــزار کد 
کننـــده،  معاملاتـــی و ۱۲۳ صنـــدوق مشـــارکت 
توانســـت عنـــوان بزرگتریـــن عرضـــه اولیـــه تاریخ 

فرابورس ایران را به خود اختصاص دهد.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، نیشکر همچنین با کشف قیمت  گروفودنیوز )ا
۴۳۵۳ تومانی و با ثبت رکـــورد دارا بودن پر حجم 
ترین گزارش ارزش گـــذاری برای عرضـــه اولیه در 
بازار سرمایه، توانســـت به ارزش بازاری بالغ بر ۵۰ 

هزار میلیارد تومان دست پیدا کند.
بنابـــر اعـــام مدیرعامل فرابـــورس ایـــران، یک 
میلیون و ۳۱۸ هـــزار کد معاملاتی و ۱۲۳ صندوق 
مشارکت کننده در عرضه اولیه »نیشکر« مشارکت 
داشـــتند و با کشـــف قیمت ۴۳۵۳ تومانی ســـهم 
«، ارزش بازاری این ســـهم به حدود ۵۰  »نیشـــکر
هزار میلیارد تومان رســـید و از ایـــن حیث عنوان 
بزرگ‌ترین عرضه اولیه تاریـــخ فرابورس را به خود 

اختصاص داد.
 عرضه اولیه ۱.۵ درصد از ســـهام شرکت توسعه 
نیشـــکر و صنایـــع جانبـــی در نمـــاد معاملاتـــی 
« روز دوشـــنبه ۲۴ دی‌ماه ۱۴۰۳ در بازار  »نیشـــکر
دوم فرابـــورس ایران به عنـــوان بزرگ‌ترین عرضه 

اولیه تاریخ فرابورس با موفقیت انجام شد.
در جریـــان عرضـــه اولیه ســـهام این شـــرکت به 
« پس از رقابت  روش ترکیبی، هر ســـهم »نیشـــکر
۱۲۳ صندوق‌ســـرمایه‌گذاری ســـهامی و مختلط، 

۴۳ هزار و ۵۳۰ ریال کشف قیمت شد.
مجموع سهام شرکت توسعه نیشکر و صنایع 

اخبار
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I N D U S T RY اخبار
« ۱۱ میلیـــارد و ۴۳۱  جانبـــی بـــا نمـــاد »نیشـــکر
میلیون و ۱۴۵ هزار ســـهم اســـت کـــه ۱۰۵ درصد 
آن معادل ۱۷۱ میلیون و ۴۶۷ هزار و ۱۷۵ ســـهم 
بـــرای عرضه اولیـــه در نظـــر گرفته شـــده بود که 
در مرحله اول ایـــن عرضه اولیـــه، ۰.۵ درصد به 
سرمایه‌گذاران واجد شرایط و در مرحله دوم یک 
درصد از ســـهام نیشکر به سایر ســـرمایه‌گذاران 
عرضه شـــد که یـــک میلیـــون و ۳۱۷هـــزار و ۷۰۸ 
کد معاملاتـــی حقیقی و حقوقـــی در این مرحله 

مشارکت داشتند.
بر اســـاس مصوبه هیات وزیران در ســـال ۱۳۸۱ 
ســـهام شـــرکت توســـعه نیشـــکر و صنایع جانبی 
بصـــورت ۴۰ درصـــد بانک ملـــی ایـــران، ۴۰ درصد 
بانک صادرات و ۲۰ درصد وزارت جهاد کشاورزی 
تغییر یافت، این شرکت در حال حاضر دارای ۲۰ 

شرکت وابسته و فرعی است.
پـــس از عرضـــه  مرحلـــه اول  بـــه صندوق‌هـــای 
سرمایه‌گذاری سهامی و مختلط ، قرار است  مرحله 

دوم عرضه به سایر سرمایه‌گذاران انجام گیرد.

مدیرکل غله و خدمات مازندران 
ســاخت  ضــرورت  کــرد:  مطــرح 
مخازن روغن خام در محوطه سیلوی نکا
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی مازنــدران بــر 
اهمیــت ســیلوی مرکــزی نــکا در تامیــن و واردات 
گندم از طریق خطوط ریلی و اختلاط و کیفی سازی 

کید کرد. گندم های ارسالی به کارخانجات تا
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
( بــه نقــل از روابط عمومی شــرکت  گروفودنیــوز )ا
غله، عباسعلی وفائی نژاد در دیدار با فرماندار نکا، 
بر اهمیت بالای برخورداری این سیلو از امکانات 

کید قرار داد. ریلی را مورد تا
وی با اشــاره به تامیــن ۸۰ درصــد از گندم مورد 
نیاز اســتان از طریق واردات محصولات تولیدی 
استان‌های دیگر و همچنین کشورهای همسایه، 

اظهار کــرد: بهبــود و ارتقــای فرآیندهــای ذخیره 
ســازی و اختلاط گندم‌ها بــه منظور پایــداری در 
تامین گندم اســتان و حفظ و ارتقای کیفیت آرد 

تولیدی همواره در دستور کار قرار دارد.
بر اساس این گزارش، در این دیدارهمچنین 
در خصــوص ایجــاد مخــازن روغــن خــام در 
ح جدیــد بــرای  محوطــه ســیلو و اجــرای طــر
ک گندم سیلو و آثار زیست‌محیطی  مدیریت خا
آن و همچنین لزوم توجه به ساخت و سازهای 
حریــم ســیلو و حفــظ امنیــت آن مــورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
 فرمانــدار نــکا نیــز بــا اســتقبال از اجــرای ایــن 
کــی در  طرح‌هــا، ایجــاد مخــازن روغــن خــام خورا
استان مازندران را یک ضرورت دانست که نیازمند 

توجه و پیگیری ویژه برای احداث آن است.
 داوودی همچنیــن ســاخت و ســازهای حریــم 
ســیلو را بســیار بــا اهمیــت دانســت و بیــان کــرد: 
ســاخت و ســازهای حریــم ســیلو باید مــورد توجه 
جدی قــرار گیرد تا ضمن حفــظ امنیت این نقطه 
استراتژیک، خللی در اداره امورات آن اتفاق نیفتد.

 

تولیدکننــدگان  انجمــن  رئیــس 
تولیــد  صنعتــی:  شیرخشــک 
شیرخشــک بــا دریافــت مابــه التفاوتی 

کره متوقف می شود صادرات 
سیاوش ســلیمی گفت: اخیرا معاونت بازرگانی 
نامــه ای مبنــی بــر دریافــت مابــه التفــاوت ۱۵۰ 
هزارتومانــی بــه ازای هرکیلــو صــادرات کــره صادر 
کرده که در صورت اجرا، تولید شیرخشک کاهش 

می یابد.
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان؛ ســیاوش 
سلیمی رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
کنون در ســایت گمرک ارزش پایه  صنعتی گفت: ا
صادراتــی کــره را ۸ دلار و ۳۲ ســنت اعــام کردند، 
درحالیکه نرخ جهانی کره ۳۱‌۶. اســت. همچنین 

اخیــرا نامــه ای معاونــت توســعه بازرگانــی جهــاد 
مبنی بر دریافت ۱۵۰ هزارتومان مابه التفاوت کره 
زده که این امر مصداق ممنوعیت صادرات است.

 به گفته او، اجرای مابه التفاوت ۱۵۰ هزارتومانی 
به ازای صادرات هرکیلو کره منجر به  کاهش تولید 
شیرخشــک یا توقف تولید می شــود بــه طوریکه 
حتی ممکن است قیمت شیرخام از نرخ مصوب 

پایین تر بیاید.
ســلیمی دربــاره آخریــن وضعیــت صــادرات 
شیرخشک بیان کرد: بنابر آمار در ۸ ماهه امسال 
۲۴ هزارتن شیرخشــک به بازارهــای هدف صادر 
شد و پیش بینی می شــود که تا پایان سال به ۴۰ 

هزارتن برسد.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
گــر ۲۵۰ هزارتن شیرخشــک  صنعتی ادامــه داد: ا
در کشــور تولید شــود، قابلیــت تولیــد ۱۲۰ هزارتن 
کره داریــم، درحالیکه نیاز کشــور ۳۰ تــا ۴۰ هزارتن 
اســت که براین اســاس مابقی تولید در قالب کره  

باید صادر شود.
او بــا بیــان اینکــه مابــه التفــاوت قوانیــن ۱۵۰ 
هزارتومان بــه ازای  صــادرات هرکیلو کــره عوامل 
گر قانونی وضع شود که  بازدارنده اســت، افزود: ا
صادرات مــورد تهدیــد قرار بدهــد بازار از دســت 

می‌دهیم.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
صنعتی گفت:پتانسیل  تولید شیرخشک و کره در 
کشور بسیار بالاســت به طوریکه  برای تولید یک 
میلیون تن شیرخشک در سال برنامه ریزی شده 
که برای تولید این میزان شیرخشــک و تولید کره 

۳ تا ۴ برابر رقم فعلی پتانسیل داریم.

روغــن  بــازار  نوســان  عامــل   ۲
کی مشخص شد خورا

دبیــر ســتاد هماهنگــی امنیــت غذایــی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: دو عامل اصلی تأثیرگذار بر 
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وضعیت بازار افزایش قیمت جهانی روغن و تغییر 
سهام یکی از کارخانه‌ها است.

کبر فتحی دبیر ستاد هماهنگی  ، ا به گزارش مهر
امنیــت غذایــی وزارت جهــاد کشــاورزی با اشــاره 
بــه برخی نابســامانی‌ها در بازار روغــن و اقدامات 
دولت بــرای مدیریت بازار روغن و حل مشــکلات 
تولیدکننــدگان اظهــار کــرد: تــا چنــد مــاه پیــش، 
واردات مــواد خام اولیه متناســب با نیــاز داخلی 
انجام می‌شد و کارخانه‌ها بدون مشکل به تولید 
ادامه می‌دادند. اما اخیراً به دلیل کاهش واردات 
و برخی عوامل خارجی، تعــدادی از کارخانه‌ها با 

چالش مواجه شدند.
وی شــایعات و انتشــار اطلاعــات نادرســت در 
رسانه‌ها را یکی از عوامل تشدید نابسامانی‌های 
روانــی در بازار دانســت و افــزود: رســانه‌ها باید به 
جــای ایجــاد التهــاب، واقعیت‌هــا را بیــان کننــد. 
تأثیــر روانی حقیقت‌گویی بســیار بیشــتر و مثبت 

خواهد بود.
دبیــر ســتاد هماهنگــی امنیــت غذایــی وزارت 
جهاد کشاورزی ادامه داد: افزایش قیمت جهانی 
روغــن همــراه بــا محدودیت‌هــای ارزی، موجــب 
افزایــش هزینه‌هــای واردات شــد. همچنیــن 
کارخانه‌هــا بــه یــک  گــذاری ســهام یکــی از  وا
سرمایه‌گذار داخلی، به اشــتباه به خروج سرمایه 
تعبیر شــد که ایــن موضوع تأثیــر روانــی منفی در 

بازار گذاشت.
وی به اقدامات دولت برای حل مشکلات اشاره 
کرد و گفت: ثبت سفارش‌های مازاد بر نیاز داخلی 
انجام شده و مواد اولیه به‌زودی وارد چرخه توزیع 
خواهد شــد. ویتریــن فروشــگاه‌ها نشــان‌دهنده 
تأمین کافی روغن است و آرامش در بازار به‌زودی 

برقرار می‌شود.
فتحی دربــاره وضعیــت کنجاله‌های دپو شــده 
خاطرنشان کرد: واردات قبلی به میزان ۳ برابر نیاز 
کنون نیاز اصلی، واردات  داخلی انجام شده بود. ا
دانه‌های روغنی اســت تــا در کارخانه‌ها به روغن 
و کنجالــه تبدیل شــوند. آزادســازی کنجاله‌های 
وارداتــی بدون ثبت ســفارش مشــخص می‌تواند 

به تعطیلی کارخانه‌ها منجر شود.
دبیــر ســتاد هماهنگــی امنیــت غذایــی وزارت 
کیــد بــر کاهــش  جهــاد کشــاورزی در پایــان بــا تأ
تصدی‌گــری دولــت و حمایــت از تولیــد داخلــی 
کشــاورزان و تولیدکننــدگان  گفــت: حمایــت از 
داخلی بایــد در اولویت قــرار گیرد. ایــن امر علاوه 
بــر کاهش وابســتگی بــه واردات، موجــب کاهش 

ارزبری و افزایش پایداری بازار خواهد شد.

رئیس اتحادیه بنکــــداران مواد 
غذایی: رفع محدودیت واردات 

حبوبات راهکاری برای کاهش قیمت
کنـــون در عرضه هیچ از  رضـــا کنگری گفت: هم ا
کالا‌ها کمبود نداریم، اما با اعمال نظارت دقیق از 
مبدا تولید باید از نوسانات قیمت جلوگیری شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: طی 
بازدیـــد میدانی از انبـــار نفت که بازرســـان وزارت 
جهاد حضور داشـــتند، اما شـــرایطی وجود دارد 
که توزیع کننـــدگان رغبتی به عرضه روغن بدلیل 

حاشیه سود بسیار پایین ندارند.
به گفته او، حاشیه سود برای کالای تولیدی ۱۵ 
درصد با نرخ درج شده بر روی کالا باید اختلاف 
داشـــته باشـــد، اما در بحث روغن بدلیل شرایط 
کنونی ۳ درصد ســـود از کارخانه تا مصرف کننده 
نهایی اســـت که موجب شـــده صرفـــه اقتصادی 

نداشته باشد.
کنگری ادامه داد: بازرسان وزارت جهاد جریمه 
که قیمت خریداری  های زیادی صادرکردند چرا
کتور  شـــده بالاتر از نـــرخ مصـــرف کننده بـــود و فا
رســـمی در اختیار واحدهای صنفی صادر نکرده 
بود و همین امر موجب شـــد فعالیت واحدهای 
کـــه توزیع  صنفـــی در این حـــوزه کمتر شـــود چرا
کتور رســـمی ارائه نمـــی دهند، براین  کنندگان فا
اســـاس یـــک ســـری واحدهـــا تمایلـــی بـــه بحث 

تعزیراتی و جرایم ندارند.
کید بر  رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تا
نظارت از مبدا تولید بیان کـــرد: نظارت بر بازار از 
تولیدکننده پیگیری شود تا مشکلات زودتر مرتفع 

شود تا نوساناتی در بازار رخ ندهد.
او با بیان اینکه حبوبات با قیمت مصوب عرضه 
نمی شود، افزود: حبوبات با قیمت مصوب عرضه 
نمی شود، درحالیکه در سامانه مصوب ثبت می 
کتور غیررسمی  کتور رسمی فا کند و قبل از صدور فا

صادر می کنند، به عنوان مثال عملا واحد صنفی 
۱۳۰ هزارتومان خریـــداری می کند بـــه طوریکه ۸۰ 
هزارتومان رسمی و ۵۰ هزارتومان غیررسمی داده 
می شود که در نهایت همین امر منجر به جریمه 
واحدها شده اســـت، این درحالی است که با رفع 
محدودیت واردات، رقابت در توزیع ایجاد می شود 

که این امر منجر به کاهش قیمت می شود.
کنگـــری ادامـــه داد:در بحـــث شـــکر و برنـــج بـــا 
، قیمت به کمتر از نرخ مصوب  عرضه تنظیم بازار
رساندیم، اما وقتی تعامل نباشد صنف و مصرف 
کننده نهایـــی متضرر می شـــود کـــه امیدواریم با 
تغییر مدیریت رخ داده تعاملات صورت بگیرد تا 

مشکلات تنظیم بازار به حداقل برسد.
رئیس اتحادیه بنکداران موادغذایی گفت: در 
حال حاضر کالاهای اساسی در اختیار فروشگاه 
گذاشـــتند و همیـــن امر موجب شـــده تا واســـطه 
ها بنابرهر سیاســـتی کالا از فروشـــگاه خارج و به 

بنکداری عرضه می کنند.

رئیس کل گمرک: ترخیص کالای 
گمرکی بـــا تودیـــع ضمانت‌نامه 

بانکی امکان‌پذیر شد
فرود عسگری اعلام کرد: به منظور تسهیل‌گری 
در حوزه واردات و صادرات، ترخیص کالای گمرکی 

با تودیع ضمانت‌نامه بانکی امکان‌پذیر شد.
به گزارش ایسنا؛ فرود عسگری معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس کل گمرک اظهار کرد: 
با توجه به تســـهیل‌گری که در حوزه‌های واردات 
و صادرات داریم، اعلام کردیم می‌توانیم علاوه بر 
اینکه به واحد‌های تولیدی اجازه تاســـیس انبار 
اختصاصی بدهیم، می‌توانیم با ترخیص نســـیه 
برای واحد‌هایی که دچار مشکل کمبود نقدینگی 
هستند تا ۶۰ درصد محموله‌های وارداتی شان را 
ترخیص کنیم و مابقی را پس از شـــش ماه که کالا 

را تولید کردند از گمرک ترخیص کنند.

اخبار
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وی افـــزود: اخذ ضمانت‌نامه‌هـــا بانکی را برای 
فعالان اقتصادی در نظر گرفتیم تا فعالان برگزیده 

اقتصادی بتوانند ثبت‌نام کنند.
به گفته معاون وزیر اقتصاد، یکی از مزیت‌های 
ایـــن موضـــوع ایـــن اســـت کـــه فعـــالان برگزیـــده 
اقتصـــادی هر زمانـــی که کالایشـــان را بـــه گمرک 
اظهـــار می‌کننـــد، می‌تواننـــد به مدت یک ســـال 
حقوق ورودی گمـــرک را با تودیـــع ضمانت نامه 

بانکی ترخیص کنند.

صنایــــــع  ســــــازمان  مدیرعامــــــل 
صنعتی:  شــــــهرک‌های  و  کوچک 
پیگیر تأمین انرژی مورد نیاز صنایع هستیم
رضا انصاری مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
کید کرد: برای مدیریت  و شـــهرک‌های صنعتی تا
ناترازی‌ها به همـــکاری صنعتگران شـــهرک‌های 
صنعتی نیاز است و پیگیر تأمین انرژی مورد نیاز 

صنایع هم هستیم.
به گـــزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشـــاورزی 
کوچـــک؛  (، از ســـازمان صنایـــع  گروفودنیـــوز )ا
رضـــا انصـــاری در نشســـت مدیریـــت ناتـــرازی برق 
در شـــهرک‌های صنعتـــی کشـــور اظهـــار داشـــت: 
شـــهرک‌های صنعتی صرفـــاً بنگاه‌هـــای اقتصادی 
نیستند، بلکه نهاد‌های اجتماعی اقتصادی هستند 
و لازم است در اعمال محدودیت‌ها متمایز از سایر 

بنگاه‌های بزرگ صنعتی در نظر گرفته شوند.
رئیـــس هیـــات مدیـــره و مدیرعامـــل ســـازمان 
صنایـــع کوچـــک و شـــهرک‌های صنعتـــی ایران، 
گفت: فرآیند‌هـــا و آییـــن نامه‌هـــا نیازمند اصلاح 
هســـتند و قرار شد تســـهیل کننده حضور بخش 

خصوصی در انرژی خورشیدی باشند.
انصاری، تلاش بـــرای عملیاتی شـــدن احداث 
کید  پست‌های برق شهرک‌های صنعتی را مورد تأ

قرار داد.
و  چـــک  کو یـــع  صنا ن  ما ز ســـا مـــل  عا یر مد

شـــهرک‌های صنعتی ایران بـــا بیان اینکـــه برای 
مدیریت ناترازی‌ها نیازمنـــد همکاری و همراهی 
صنعتگران شـــهرک‌های صنعتی هستیم، گفت: 
توافـــق کردیـــم بتوانیم بـــا همـــکاری صنعتگران 
مســـتقر در شـــهرک‌های صنعتی به یـــک الگوی 
مناسب همکاری دست یابیم و این مهم نیازمند 

انعطاف بیشتر وزارت نیرو است.

کاظم  شـــفاف ســـازی ارســـان 
پـــور در خصـــوص خبـــر خروج 
صافـــولا از ایران/ گروه توســـعه صنایع 
بهشـــهر  صنعتـــی  شـــرکت   ، بهشـــهر

)صافولا( نیست
مدیرعامل گروه توسعه صنایع بهشهر با اشاره 
بـــه اینکه در اطلاع رســـانی خبر خـــروج صافولا از 
ایران به اشتباه به جای شـــرکت توسعه صنعتی 
بهشـــهر از گروه توسعه صنایع بهشـــهر یاد شده، 
کان  کید کرد : گروه توســـعه صنایع بهشهر کما تا

سهام دار شرکت توسعه صنایع بهشهر است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
گروفودنیوز(، ارسلان قاسم پور مدیر عامل گروه  )ا
توسعه صنایع بهشهر با اشاره به اینکه در اطلاع 
رســـانی خبر خروج صافولا از ایران  به اشـــتباه به 
جای شرکت توسعه صنعتی بهشهر از گروه توسعه 
کید کرد : گروه توسعه  صنایع بهشهر یاد شده، تا
کان سهام دار شرکت توسعه  صنایع بهشـــهر کما

صنایع بهشهر است.
بـــر اســـاس ایـــن گـــزارش، ارســـان کاظم‌پور 

تصریح کرد:
هلدینگ صافولای عربستان به عنوان بخشی 
از استراتژی خود ســـهامش را در شرکت صنعتی 
بهشـــهر فروخته اســـت. کاظم‌پور افزود : فروش 
ســـهام و خروج صافولا از ایران به عنوان بخشـــی 
از اســـتراتژی آن هلدینگ از ســـه ســـال پیش در 
دستور کاربوده است که ظاهرا در مورد قیمت با 

خریدار اختلاف نظر داشتند که امسال به توافق 
رســـیده اند . شـــرکت صافولا اســـتراتژی خروج از 
کش و عراق  بازارهای غیر عمده همانند بازار مرا

را از سال ۲۰۲۳ انجام داده است.
، به  وی افـــزود: گـــروه توســـعه صنایـــع بهشـــهر
عنوان یکی از ســـهامداران خرد مجموعه شرکت 
صنعتی بهشهر تنها ۱۰ درصد از سهام آن شرکت 
را در اختیـــار دارد و هیـــچ تغییـــری در این میزان 

سهامداری هم نداشته است.

افزایـــش ۲۱ درصـــدی صادرات 
محصولات کشاورزی به اوراسیا
میزان صادرات محصولات کشـــاورزی ایران به 
کشورهای اوراسیا طی ۹ ماهه سال جاری نسبت 
به مـــدت مشـــابه پارســـال نزدیک بـــه ۲۱ درصد 

افزایش یافته است.
، بر اســـاس آمـــار گمـــرک ایران،  به گـــزارش مهر
میـــزان صادرات محصـــولات کشـــاورزی ایران به 
کشورهای اوراســـیا در ۹ ماه گذشـــته در مقایسه 
با مدت مشابه ســـال قبل ۷ درصد از نظر وزنی و 

۲۱ درصد از لحاظ ارزشی افزایش داشته است.
در این مدت حدود ۵۹۴ هزار و ۴۹۱ تن کالا به 
ارزش ۴۶۷ میلیون دلار به ۵ کشور عضو اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا صادر شده است.
ســـال گذشـــته ۵۵۵ هزار و ۳۵ تن کالا به ارزش 
، صـــادرات محصولات  بیش از ۳۸۶ میلیون دلار

کشاورزی ایران به اوراسیا به ثبت رسید.
طبـــق گزارش صـــدا و ســـیما، بیشـــترین میزان 
صادرات محصولات کشـــاورزی ایرانی به ۵ عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ترتیب به روسیه با 
، قزاقســـتان با بیش از  نزدیک به ۳۰۰ میلیون دلار
، قرقیزســـتان با نزدیک به  ۸۴ و نیـــم میلیون دلار
، ارمنستان نزدیک به ۲۰ میلیون  ۵۸ میلیون دلار
، و بلاروس بـــا بیش از ۷ میلیـــون دلار انجام  دلار

شده است.

اخبار
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، واحدهای صادرکننده  واحدهای تولیدی برتر
برتــر و مســئولین فنــی نمونه اســتان اصفهــان در 
گردهمایی بــزرگ صنعت غذای این اســتان مورد 

تقدیر قرار گرفتند.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، گرد همایی 
بــزرگ صنعــت غــذای اســتان  همــراه بــا تجلیل از 
تولیدکنندگان، صادرکنندگان و مسئولین فنی برتر 
و پیشکسوت استان اصفهان، در سالن قلب شهر 

اصفهان سیتی سنتر  برگزار گردید.
در این مراســم که با حضور مســئولین دانشگاه 
و  معاونت غذا و دارو، نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی، روسای هیات مدیره  انجمن کارفرمایان 
صنایــع غذایــی اســتان و انجمن مســئولین فنی 
صنایــع غذایی اســتان برگــزار شــد، از فعالین این 

صنعت تقدیر به عمل آمد.
بر اساس این گزارش، مسعود امینی مدیرعامل 
شرکت نشاسته گلوکز آردینه، حامد جمشیدیان 
مدیرعامــل شــرکت اتحادیه مرکــزی تعاونی‌های 
کشــاورزی ایــران، مهــدی امینــی  روســتایی و 
هرندی مدیرعامل شــرکت آرد انوشیروان، بهنام 
ادیبی مدیرعامل شــرکت پارمیدا لبن پارســیان، 
کاظــم ذره‌بیــن اصفهانــی مدیرعامــل شــرکت 
فرآورده‌هــای ســیب زمینــی مریــس اصفهــان، 

ســیدمهدی محقــق طباطبایــی مدیرعامــل 
شرکت دستچین ادویه نصف جهان، حمیدرضا 
حمیــدی مدیرعامل شــرکت زمزم تهــران، عماد 
کازرونــی مدیرعامــل شــرکت شــیرین آرم ســپنتا، 
مصطفی فروغی از شــرکت کشــت و صنعت آقای 
، داوود مجیری مدیرعامل شرکت  طبیعی گلسار
، سیدرضا مرتضوی نجف آبادی  عصر طلایی برتر
مدیرعامل شرکت فراموش دانه پیشداد، مهرداد 
قوامی مدیرعامل شرکت قلمرو ســپاهان آرمان، 
حامــد صرافــان چهارســوقی مدیرعامــل شــرکت 
گیتی نگین ایرانیان، حســن جوادی مدیرعامل 
 ، شــرکت فرآورده‌های محصــولات غذایــی ماهور
نعمــت‌الله ســیداحمدیان مدیرعامــل شــرکت 
صنایــع غذایــی نویــن گوشــت جــی اصفهــان، 
محمدرضــا واعظ شوشــتری مدیرعامل شــرکت 
نگین عســل هرنــد و مجتبــی مالکــی مدیرعامل 
شــرکت تعاونی یگانه صنعت اسپادانا واحدهای 

برتر شدند.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعــت غــذا، از مجتمع 
خ مهــر اســپادانا بــا مدیریــت  صنایــع غدایــی فــر
عامــل مجتبــی رحمانی، شــرکت شــیر پاســتوریزه 
پــگاه اصفهان بــا مدیریــت محمدمهــدی گرجی، 
شرکت شــیر پاســتوریزه پگاه گلپایگان با مدیریت 

محمدرضا نوربخش و شــرکت صنایع غذایی زکی 
تجــارت اســپادانا بــا مدیریت ســعید زکــی زاده به 
عنوان واحدهای صادرکننده برتر در این همایش 

تقدیر شد.
گفتنــی اســت نــدا احمــدی از شــرکت اصفهــان 
مقــدم، مرضیه الیاســی از شــرکت صنایــع غذایی 
لــه دهقــان از شــرکت تولیــدی  الــکا اســپادان، لا
لولــه و اتصــالات مبارکــه، آزاده ذهــاب از شــرکت 
فرآورده‌هــای گوشــتی نگیــن ســروش یکتــا، مریم 
رســتم پــور از شــرکت صنایــع غذایــی فرخنــده، 
مرضیه ســلیمانی از شــرکت کیمیا شــیر اصفهان، 
وحیــده ســعیدی از شــرکت عصــر طلایــی برتــر 
اســپادانا، براتعلــی صادقــی از شــرکت اتحادیــه 
مرکزی تعاونی‌های روســتایی و کشــاورزی ایران، 
المیرا علیزاده از شــرکت آرد هرند اصفهان، ستاره 
غلاطیــان از شــرکت آتــی تــک اصفهــان، وجیهــه 
فیضیــان از شــرکت گیتــی نگیــن ایرانیــان، رضــا 
کیخانــی از شــرکت صنایــع غذایی ســالم پــودران 
اصفهــان، بهنام شــاه نعمت الهی شــرکت ســازان 
جلگه جام جم، شکوفه نصیری از شرکت تولیدی 
زرنوش آب ونک ســمیرم و نفس نادری از شرکت 
آنی تــک اصفهان مســئولین فنی تقدیر شــده در 

همایش بودند.

در گردهمایی بزرگ صنعت غذای استان اصفهان از واحدهای تولیدی و در گردهمایی بزرگ صنعت غذای استان اصفهان از واحدهای تولیدی و 
صادرکنندگان برتر استان تقدیر شدصادرکنندگان برتر استان تقدیر شد
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غذایی اصفهان: مدیره انجمن صنایع  رئیس هیات 
ویکرد تسهیل گرانه دولت با عزم راسخ تولیدکنندگان موجب توسعه صنعت غذا می شود ر

۱۰۰ شرکت برتر ایران قرار گرفت هلدینگ طبیعت در فهرست 

مســعود بختیاری گفــت: باید به ظرفیــت صنایع 
غذایی اســتان اصفهان بیــش از پیش توجه شــود 
زیرا در این زمینه حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مســعود  گــزارش  بــه 
گردهمایــی بــزرگ فعــالان صنایــع  بختیــاری در »
غذایــی اصفهــان« در تــالار همایــش هــای »قلــب 
« این کلانشهر افزود: اصفهان در زمینه تولید  شهر
غ، گوشــت قرمــز صنعتــی و پرورش  غ، تخم مــر مــر

آبزیان جزو استان های برتر کشور است.
وی اضافــه کــرد: ایــن دیــار در تولیــد شــیر خام، 
تعداد گاوداری‌ شــیری و میزان بهره‌وری گاوداری 
ها در رتبه نخست کشور قرار دارد و با تولید سالانه 
، رتبــه چهــارم کشــور را  ۷۱ هــزار تــن گوشــت قرمــز

داراست.
رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران ادامه داد: 
غ و گوشــت  از نظــر تعداد واحدهای تولید تخم مر
غ نیز اصفهان در رتبه های اول و دوم کشور قرار  مر
دارد و از جایگاه بالایی در تولید شیر و گوشت قرمز 
برخوردار است و این ملاحظات ایجاب می کند که 
به صنایع تبدیلی، بسته بندی و شبکه های توزیع 

محصولات غذایی آن بیش از پیش توجه شود.

وی خاطرنشــان کرد: اصفهان بــا دارا بودن ۲۱۳ 
واحد پرورش ماهی به ظرفیت ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
قطعه در سال، در جایگاه نخست کشور قرار دارد.

رئیــس هیــات مدیــره انجمــن صنایــع غذایــی 
اســتان اضافه کرد: اصفهان در تولیــد انواع غلات، 
، شــیرینی و  آرد، محصولات کشــاورزی، لبنیات، گز
شکلات، کنســرو و فرآورده‌های گوشــتی نیز دارای 

واحدهای تولیدی پیشرو و ممتاز است.
بختیاری تصریح کرد: چهار کارخانه بزرگ صنایع 
غذایی کشور که صادرات زیادی دارند در اصفهان 
قــرار دارنــد و همه ایــن آمارها بیانگــر ظرفیت‌های 
بالای این دیار در صنایع غذایی است که ضرورت 
همــکاری و تعامل همه مســوولان برای رشــد این 

ظرفیت‌ها را نمایان می‌سازد.
وی بــا تشــریح اهمیــت صنایــع غذایــی اظهــار 
کم بر کشور  داشت: شرایط نامطلوب اقتصادی حا
، بر انگیزه و روحیه فعالان این  در ســال های اخیر
صنعت تأثیر منفی گذاشــته و در چنین شــرایطی، 
لازم اســت با عزمی راســخ در مســیر پیشــرفت گام 
برداریم و از دستگاه‌های اجرایی نیز انتظار می‌رود 
تا رویکردی تسهیل‌گرایانه در قبال صنایع غذایی 

استان اتخاذ کنند.
کید بــر کیفیت بالای محصولات  بختیاری با تأ
کارخانجــات اســتان بیــان  غذایــی تولیــدی 
داشت: در زمینه تولید غلات و آرد، کارخانجات 
بی‌نظیری در اصفهان فعالیت دارند و واحدهای 
لبنی آن نیز همواره در رتبه‌های نخست کشوری 

هستند.

وی خاطرنشان کرد: واحدهای تولید گز، شیرینی 
و شــکلات اســتان همواره نه تنها در بــازار داخلی، 
بلکــه در بــازار بین‌المللــی نیز مطــرح بــوده و لزوم 
تلاش برای برندســازی محصولات غذایی منطقه 

احساس می‌شود.
وی گفــت: اصفهان از زیرســاخت‌های مناســب 
برای توسعه صنایع غذایی برخوردار است و از نظر 
رعایت اصول بهداشتی نیز در جایگاه مطلوبی قرار 
دارد و با توجــه به ظرفیت‌های بالقــوه اش، انتظار 
مــی‌رود صنعت غذایــی این خطه رشــد و توســعه 

بیشتری را تجربه کند.
رئیــس هیــات مدیــره انجمــن صنایــع غذایــی 
اســتان اصفهــان اضافــه کــرد: رســانه‌ها در جهــت 
اطلاع‌رسانی واقعیت‌های صنایع غذایی به مردم 
همــکاری لازم را داشــته باشــند و بیشــتر تبلیغات 
ســوء در فضــای مجــازی در مــورد صنایــع غذایی 

داخلی واقعیت ندارد و نادرست است.
کید کرد: بطور معمول صنایع غذایی تحت  وی تا
نظارت سه دســتگاه اجرایی کشور شامل معاونت 
غــذا و دارو، ســازمان ملــی اســتاندارد و اداره کل 
دامپزشکی فعالیت می‌کنند و این نظارت‌ها ضریب 
اطمینان بالایی برای مصرف‌کنندگان مواد غذایی 

تولیدی ایجاد می‌کند.
گفتنــی اســت گردهمایــی فعــالان صنعــت مــواد 
غذایی اســتان اصفهان، با خضور مدیران صنایع 
غذایی شاخص کشور و سایر فعالان صنایع غذایی 
استان‌های مختلف برگزار و در پایان این رویداد از 

فعالان برتر این عرصه نیز تجلیل شد.

در بیست و هفتمین همایش معرفی شرکت های 
، هلدینگ طبیعت در فهرســت ۱۰۰ شرکت برتر  برتر

ایران قرار گرفت.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، در بیســت و 
هفتمین همایــش معرفی شــرکت های برتــر ایران 
که با حضــور محمدرضا عــارف، معــاون اول رئیس 
جمهور و سید محمد اتابک، وزیر صمت برگزار شد 
هلدینگ طبیعت توانســت در فهرست ۱۰۰ شرکت 

برتر ایران قرار بگیرد.
طبیعــت از جملــه مجموعه هــای بــزرگ صنایع 
غذایی کشور است که از سال ۱۳۹۱ فعالیت خود را 

کنون دارای ســبد کالایی متنوعی  آغاز کرده و هم ا
از جملــه انــواع برنــج، روغــن، رب گوجــه فرنگــی، 
کنســرو ماهی تن، کنسروهای غیرگوشــتی، چای و 

قند است.
براســاس این گزارش هر ســال ســازمان مدیریت 
صنعتی اقدام به رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران 

)IMI-۱۰۰( می‌کند.
ایــن رویداد بــا اهدافی نظیر معرفی شــرکت‌های 
برتر انتخاب شــده طبــق رتبه‌بندی، ایجــاد زمینه 
تعامل بیشــتر مدیران و سیاســتگذاران اقتصادی 
، گســترش رقابت بین بنگاه‌هــای اقتصادی  کشــور

و از همــه مهمتر تولید اطلاعات بســیار شــفاف در 
مورد شرکت‌ها برگزار می شود.
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سرمایه در گردش و ناترازی انرژی از چالش‌های تولیدکنندگان است
حسین بیگ محمدزاده می‌گوید: از چالش‌های 
موجود در کارخانجات تولیدی، سرمایه در گردش 

و ناترازی انرژی می‌باشد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر حســین 
بیگ محمــدزاده مدیرعامل گــروه صنایع غذایی 
شــانا در خصــوص ســابقه فعالیــت ایــن مجموعه 
به خبرنگار ما گفت: صنایع غذایی شــانا در ســال 
۱۳۵۲ توســط پدرم تاســیس گردید و از سال ۱۳۷۲ 
نیز مسئولیت این کار بر عهده اینجانب قرار گرفت.
بیگ محمدزاده افزود: محصــولات گروه صنایع 
غذایــی شــانا بــه ۱۸ کشــور صــادر می‌شــود و ایــن 
مجموعه طی ۸ سال گذشته به عنوان صادرکننده 

برتر استانی نیز انتخاب شده است.
ایــن فعــال اقتصــادی بــا بیــان اینکــه بــا وجــود 
رایزنی‌های صــورت گرفته با مســئولین جهت رفع 
چالش‌های موجود در صنعت، دستیابی به نتیجه 
به کندی پیش مــی‌رود، گفت: یکی از چالش‌های 

موجــود کارخانجات تولیــدی، ســرمایه در گردش 
اســت و باتوجه به تورم و کاهــش ارزش پول، توقع 
بانک‌هــا جهت ذخیره پــول ۱۰ الــی ۲۰ درصدی در 

حساب‌های تولیدکننده‌ها توجیحی ندارد.
بیگ محمدزاده با اشــاره به اینکه حدود ۳ برابر 
سود حاصل از فروش محصولات به تهیه مواداولیه 
صرف می‌شود، افزود: سود تک رقمی صنعت غذا 
در مقابل تورم‌ ســالیانه ۴۰ درصدی ناچیز اســت و 
تولیدکننده با فــروش کالا و جایگزینی مواداولیه از 

زیاندهی در پایان سال جلوگیری می‌کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی البرز چالش 
دیگر صنعت غذا را استعلام‌های بی‌مورد دانست 
و بیــان کرد: متاســفانه پروســه کاری تولیــد کننده 
جهت دریافت مجوز و توسعه کاری با استعلام‌های 
بی مورد به ادارات مختلف به طول می‌انجامد، که 
با وجود درخواست‌ها از مسئولین جهت رفع این 

مهم، ترتیب اثر داده نشده است.

مدیرعامــل گــروه صنایــع غذایــی شــانا ناتــرازی 
انــرژی را از دیگــر مشــکلات این صنعت دانســت و 
عنــوان کــرد: امید اســت بــا همیــاری یکدیگــر این 

چالش نیز برطرف شود.
حســین بیــگ محمــدزاده در پایان گفــت: امید 
، از چالش‌های این  اســت با آرزوی همدلی بیشــتر

صنعت کاسته شود.

عبدالله یزدانبخش می‌گوید: مســئولین در کشور 
به پایه‌های اولیه و زیرســاخت قابــل قبول صنعت 

توجه نمی کنند.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتر عبدالله 
یزدانبخش عضو هیئت مدیره گروه پارت پلاستیک 
ک چاشــنی و  از جملــه مجموعــه شــرکت‌های رونا
ایران چاشــنی در خصوص فعالیــت این مجموعه 
به خبرنــگار ما گفت: گروه صنعتی پارت پلاســتیک 
به صورت خانوادگی از سال ۱۳۶۰ فعالیت خود را در 

زمینه تولید قطعات صنعتی آغاز کرد.

یزدانبخــش بــا بیــان اینکه ایــن هلدینــگ بیش 
از ۲۲ واحــد صنعتــی در زیرمجموعــه خــود دارد، 
ک چاشــنی در شــهرک صنعتی  افــزود: شــرکت رونا
خیــام نیشــابور و شــرکت ایــران چاشــنی در شــهر 
مشــهد دو واحد تولیدی از نوع صنایــع غذایی نیز 
از زیرمجموعه‌های شرکت پارت پلاستیک هستند.
وی عنــوان کــرد: ایــن دو شــرکت صنایــع غذایی در 
بخش تولید میوه خشک شده و یخ زده فعالیت دارند.

عضــو هیئــت نماینــدگان اتــاق بازرگانــی ایــران با 
بیــان اینکــه مســئولین در کشــور ایــران هنــوز بــه 
پایه‌هــای اولیــه و زیرســاخت قابــل قبــول صنعــت 
توجه نکرده‌اند، گفت: مســایل سیاسی نیز در این 

مهم دخیل بوده است.
یزدانبخش با اشاره به اینکه نگاه مثبت دولت باید 
منجر به توسعه کار و کوشش مجموعه‌های صنعتی 
باشد، اظهار کرد: برطرف نمودن ناترازی انرژی، رفع 
مشــکلات ارزی، بهبود قوانیــن کار، مالیات و ارزش 

افزوده از خواسته‌های صنعتگران است.

رئیس کمیســیون صنعت اتــاق بازرگانی خراســان 
کــرد: مــوازی کاری ســازمان‌های  رضــوی عنــوان 
استاندارد و غذا و دارو با واحدهای صنایع غذایی و 
دارویی یکی دیگر از چالش‌های تولیدکنندگان است.
دکتر یزدانبخش گفت: قوانیــن قدیمی، قوانینی 
بازدارنده و کندکننده در صنعتی با تکنولوژی روز و 

هوش مصنوعی هستند و باید بروز شوند.
این فعال بخــش خصوصی تعهــد ارزی را طنابی 
به پــای تولیدکنندگان دانســت و خاطرنشــان کرد: 
واحدهای بــزرگ صنعتی دولتی موظــف به اجرای 
تعهد ارزی هستند ولی این قانون برای واحدهای 
خصوصــی کــه بــا ســرمایه خــود صــادرات انجــام 

می‌دهند الزامی ندارد و باید بازنگری شود .
عبــدالله یزدانبخــش در پایــان گفت: بــه صنعت 
غذا نیز با وجود ارزش افــزوده و امکان صادرات بالا 
باید بیــش از صنعت نفت توجه شــود زیــرا صنعت 
مجموعــه ای از دانش و توانمنــدی فرزندان آینده 

کشور است.

ح کرد:  وه صنعتی پارت پلاستیک” مطر دکتر عبدالله یزدانبخش”عضو هیئت مدیره گر

وز و هوش مصنوعی وزرسانی قوانین قدیمی و بازدارنده متناسب با تکنولوژی ر وم به ر لز

وه صنایع غذایی شانا”: حسین بیگ محمدزاده “مدیرعامل گر
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پیمان فلسفی می‌گوید: کاهش بودجه واردات نهاده 
به دلیل حمایت از تولید داخل مصوب شده است و قرار 
بر این شــد تا یک درصد از عــوارض واردات در راســتای 

حمایت از تولید بخش کشاورزی اختصاص یابد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، پیمان فلسفی نایب 
رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس شورای اسلامی در 
حاشــیه گردهمایــی بــزرگ صنعت غــذای اصفهــان در 
خصوص بودجه سال آینده بخش کشاورزی به خبرنگار 
ما گفت: اهمیت صنایع غذایی به جهت ارتباط با بخش 
کشاورزی بســیار بالا است و بخش کشــاورزی هم نقش 

مهمی در اقتصاد کشور ایفا می کند.
فلســفی بیــان کــرد: بــرای اینکه بخــش کشــاورزی به 
جایگاه واقعی خود دست پیدا کند بر اساس پیشنهاد 
دولت و نمایندگان مجلس بودجه‌ای به تصویب رسیده 

که باعث رشد این بخش در برنامه هفتم توسعه شود.
وی ضمن اشاره به اینکه سه درصد از سهم دولت در 
صندوق توسعه ملی به بخش کشاورزی اختصاص یافته 
است، افزود: واردات محصولات کشاورزی، واردات نهاده 
و به طور کلی غذا و دارو یازده و نیم میلیارد دلار را به خود 
اختصاص داده که نســبت به سال گذشــته حدود دو و 

نیم میلیارد دلار کمتر شده است.
کســیون کشــاورزی مجلس گفــت: کاهش  رئیــس فرا
بودجه واردات به دلیــل حمایت از تولیــد داخل اتفاق 
افتاده اســت و قرار بر این شــد تــا یک درصــد از عوارض 
واردات در راســتای حمایــت از تولیــد بخش کشــاورزی 

اختصاص یابد.
فلســفی اظهار کرد: مقرر شد که از محل فروش اموال 
مازاد و مولد سازی، تا سقف پنجاه هزار میلیارد تومان، 
۸۰درصد به اعتبارات صندوق‌های توســعه کشاورزی و 

۲۰ درصد به بانک کشاورزی اختصاص یابد.
وی خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری‌ها باید به سمت 
زنجیره ارزش و اســتقرار صنایع تبدیلــی و تکمیلی مورد 
نیــاز در بخش کشــاورزی هدایت شــود کــه افزایش نرخ 
ســرمایه گذاری در بخش کشــاورزی با محوریت صنایع 

غذایی صورت پذیرد.
ایــن مســئول گفــت: تمــام موسســات و نهادهــای 
عمومــی غیردولتی یک درصــد از بودجه ســالیانه خود 
را صــرف تحقیــق، توســعه و پژوهــش خواهنــد کــرد کــه 
فرصت مناســبی بــرای بخــش خصوصی خواهــد بود تا 
خواســته‌های خود را در راســتای حل مشکلاتشــان در 
قالب پژوهش ارائه دهند و دستگاههای غیر دولتی نیز 
موظف هســتند از یک درصــد اعتبارات خود اســتفاده 
کنند تــا مشــکلات بخــش صنایــع غذایــی و کشــاورزی 

برطرف شود.
نایــب رئیــس کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای 
اســامی عنــوان کــرد: بــرای جلوگیــری از قطعــی بــرق 
چاه‌هــای کشــاورزی، جلســات متعــددی با مســئولین 
وزارت نیــرو و وزارت نفت بــرای رفع ناترازی انــرژی برگزار 

شد تا خسارتی به این بخش وارد نشود.
فلســفی در ادامه بــا بیــان اینکه بخش کشــاورزی 
آمادگــی مشــارکت در کاهــش مصــرف را دارد، افزود: 
قطعی بــرق واحدهــای تولیدی و صنایــع غذایی به 
هیچ وجه پذیرفته نیست و در صورت تحمل هرگونه 
خسارتی باید جبران شود که امیدواریم این موضوع 

با جدیت در دولت پیگیری شود.
ایــن نماینده مجلــس با بیــان اینکــه در برنامه هفتم 
پیشرفت، رشد ســالیانه ۸درصد در نظر گرفته شده که 
برای هر بخشــی نیز متفاوت اســت، گفــت: ۲۳درصد از 
کل رشــد اقتصادی باید توسط صادرات غیرنفتی یعنی 

بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی اتفاق بیفتد.
کسیون کشاورزی مجلس خاطرنشان کرد:  رئیس فرا
ایران پیش از انقلاب، با تولید حدود ۲۵میلیون تن یکی 
از واردکننــدگان عمــده محصــولات غذایی و کشــاورزی 
بود ولی امروزه با تولید ۱۳۰میلیون تن به واسطه افزایش 

عملکرد در سطح نشان از بهبود شرایط دارد.
فلســفی با بیان اینکه توان تولید ۳برابر بیش از تولید 
فعلــی وجــود دارد، افــزود: مشــروط بــر اینکــه افزایــش 
سرمایه‌گذاری در این بخش، کشاورزی دانش بنیان در 
ع و استقرار صنایع تبدیلی و تکمیلی و زنجیره ارزش  مزار
در بخش کشاورزی به طور کامل محقق تا تولید، فرآوری 

و صادرات کمی و کیفی انجام شود.
نایــب رئیــس کمیســیون کشــاورزی مجلس شــورای 
اســامی در پایــان عنــوان کــرد: اقدامــات خوبــی طــی 
ســال‌های پــس از انقــاب صــورت گرفتــه اســت ولــی 
همچنان راه پیشــرفت برای فتح قله‌هــای موفقیت در 

بخش کشاورزی ادامه دارد.

مجمــع عمومی عــادی کانــون عالــی انجمن‌های 
کار انتخــاب  کارفرمایــی ایــران بــا دســتور  صنفــی 
اعضای هیات مدیره و بازرسان، در محل سندیکای 

شرکت‌های ساختمانی ایران برگزار شد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، دســتور کار 
مجمــع، انتخابــات هیــات مدیــره و بازرســان کانون 

عالی کارفرمایی ایران بود.
گــزارش , مجیــد آهنگریــان ۶۵۸  بــر اســاس ایــن 
رای)صنعت(، رضا رستمی ۶۵۸ رای)حرفه(، محمد 
هــادی قنــوات۶۵۷ رای)صنعــت(، رحیــم عابــدی 

۶۱۱ رای)حرفــه(، داود جوانــی ۵۸۷ رای)حرفــه(، 
آرش ســلطانی ۵۷۱ رای)صنعــت(، کاوه زرگــران ۵۵۷ 
رای)صنعت(، مسعود احمدوند ۵۲۹ رای)صنعت(، 
پیمان شاه اویســی ۴۷۴ رای)حرفه( اعضای هیئت 
مدیره انجمن‌های صنفی کارفرمایی ایران هستند.

ک‌چی ۲۶۲ رای  گفتنی اســت، محمد رسول ســما
)صنعت(، احمــد عبدالــه‌زاده ۲۴۶ رای)حرفه(، آرام 
فاتحــی ۲۲۶ رای )حرفــه(، اعظم ابراهیمــی ۲۰۶ رای 
)صنعت( به عنــوان اعضای علی‌البدل هیات مدیره 

انتخاب شدند.

همچنین اعضای هیات بازرسان، وهاب پوربابایی 
۶۲۶ رای)صنعت(، غلامرضا کردی ۵۸۲ رای)حرفه(، 
اصغــر آهنی‌هــا ۵۷۲ رای)صنعت( و مهــدی روحانی 

۱۶۷ رای)حرفه( هستند.

  

  

دکتر پیمان فلسفی رئیس فراکسیون کشاورزی مجلس خبر داد:    

برگزاری مجمع عمومی کانون عالی انجمن‌های صنفی کارفرمایی ایران
انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرسان دوره جدید

کاهش بودجه واردات نهاده در راستای حمایت از تولید بخش کشاورزی
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نائب رئیس کمسیون کشاورزی مجلس و اعضای 
کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق بازرگانــی ایــران از 

پالایشگاه غلات گلشهد بازدید کردند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، پالایشگاه غلات 
گلشــهد زیر مجموعه گروه عازم میزبان نایب‌رئیس 
کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شــورای اســامی، دکتر پیمان فلســفی، نمایندگان 
کمیســیون صنایــع غذایــی اتــاق بازرگانــی ایــران، 
 ، نمایندگانــی از اتاق‌هــای بازرگانــی تهــران، البــرز
اصفهان، آذربایجان شرقی و غربی، فارس، خراسان 
رضــوی، تشــکل‌های مختلــف از جملــه انجمــن 
کشــور انجمــن هــای غذایــی، و  صنعــت پخــش 
اصحــاب رســانه بود. ایــن رویــداد که بــا هماهنگی 
اتــاق بازرگانــی اصفهــان و انجمــن صنایــع غذایــی 
اســتان اصفهــان برگزار شــد، فرصتــی بــرای معرفی 
صنعت نشاسته سازی و به نمایش گذاشتن زنجیره 

ارزش محصــولات پالایشــگاه گلشــهد فراهــم کــرد.
سیدعطا نقوی، عضور هیئت مدیره گروه به این 
موضوع اشــاره کــرد، پروســه‌های تولید پیشــرفته و 
اســتفاده از فناوری‌هــای مــدرن و دیــدگاه نوآورانه 
محور در خطوط تولید پالایشگاه غلات گلشهد، نه 
تنهــا محصولاتی با کیفیت بالا مانند نشاســته‌های 
اصلاح‌شده، مالتودکسترین‌های طعم‌دار و شربت 
گلوکز( بلکه ثبات در کیفیت را تضمین  های قندی )
و آن را به بــازار عرضه می‌کند. این محصولات علاوه 
بر خلق ارزش افزوده از داته غله ذرت، سهم بسزایی 
در تأمیــن مــواد اولیــه صنایــع غذایــی، دارویــی، 

ک دام و طیور کشور دارند. سلولزی، و خورا
در ایــن بازدیــد، ســید محمــد تقی نقــوی، رئیس 
هیئت مدیره گروه عازم به استراتژی‌های بازاریابی 
، برنامه‌هــای توســعه‌ای از جمله  مبتنــی بــر تمایــز
راه‌اندازی خــط تولید دکســتروز تزریقــی، و اهمیت 

توسعه بازار از طریق نوآوری و همکاری‌های تحقیق 
و توسعه اشاره کردند.

گــروه عــازم و بــه خصــوص  لازم بــه ذکــر اســت، 
پالایشگاه غلات گلشــهد با بهره‌گیری از تحلیل بازار 
دقیق و اســتراتژی‌های برندســازی قوی، طی سال 
های گذشــته با ســرعت در مســیر تبدیل‌شــدن به 
یــک برنــد یشــرو در صنعت پالایــش غــات و تأمین 
مواد اولیه بــرای زنجیره تأمین داخلی و بین‌المللی 

گام برداشته است.
امیر طاهر شــیرانی، مدیر فــروش و بازاریابی گروه 
عازم گفت: هدف ما نه‌تنها شناسایی بازار و تامین 
نیازهــای بازار بــا ایجاد مزیــت رقابتی پایدار اســت، 
گلشــهد،  بلکــه تقویــت موقعیــت برند گــروه عــازم )
شــهدینه( در بازارهــای داخلــی و منطقــه ای نیــز 
اولویت اصلی ما اســت تــا ضمن رشــد و تعالی خود 

آینده‌ای پررونق برای صنعت ایران بسازیم.

بازدید نائب رئیس کمسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی و کمیسیون 
وه عازم( صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران از پالایشگاه غلات گلشهد )گر
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کیفیت  سیاســت گروه عازم تولید محصــولات با
همراه با فناوری‌های نوین بــه دور از هرگونه کپی 

برداری و تقلید است.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهنــدس 
ســیدمحمدتقی تقوی رئیس هیئــت مدیره گروه 
عازم در مراســم بازدید اعضای کمیسیون صنایع 
غذایی اتاق بازرگانی ایران و دکتر پیمان فلسفی” 
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس” از این 
گروه بــا اشــاره بــه فعالیت ایــن مجموعه کــه مواد 
اولیه ۱۶ صنعت همچون صنایع غذایی، دارویی، 
کاغذ، نســاجی و.. را فراهم می‌کند، افزود: انجمن 
هــای فروکتــوز مــوازی انجمــن نشاســته گنــدم با 
مصــرف ســالانه حــدود ۷۰۰ هــزار تــن ذرت، جمعا 
حدود یک میلیون تن غــات و محصولات غلاتی 
در صنعت نشاســته و گلوکز مصرف می‌شود و ۶۰۰ 
هزار تن محصــولات کربوهیــدرات تبدیــل به قند 

شده و گلوکز می‌شود.
وی بــا بیان اینکه گروه عــازم فعالیت کاری خود 
را در صنعــت غذا توســعه داده و در دیگــر صنایع 
ســرمایه گذاری نکرده اســت، افزود: فعالیت خود 
را در زمینه تولید محصولات نشاســته‌ای از ســال 
۶۵ از تبریــز و اصفهــان آغــاز کرده و ایــن مجموعه 
توانسته از یک دانه ذرت یا گندم حدود ۲۵ الی ۳۰ 

مواد اولیه کارخانجات را تولید کند.
نقــوی ضمــن بیــان اینکــه محصــولات تولیدی 
گروه عازم از دو محصول ذرت و گندم است، اظهار 
کرد: از ســال ۶۵ و در اســتان‌های تبریز و اصفهان 
فعالیت بنده در خصوص تولید نشاسته آغاز شد.

این فعال بخش خصوصی گفت: تولید مواد اولیه 
نشاســته و گلوکز تا حدود ۲۰ســال پیش در دســت 
بخش دولتی بود و بخش خصوصی به صورت نیمه 

صنعتی به این فعالیت اشتغال داشتند.

وی در ادامــه افــزود: در ســال‌های اخیــر شــهر 
اصفهــان بــا تولیــد بیــش از ۵۰ درصــد محصولات 
نشاســته از گنــدم، قطــب ایــن صنعــت بــه شــمار 
مــی‌رود و شــرکت‌های آردینــه، آرد آذین و شــرکت 
گلشــهد در اصفهان پیشــگامان تولید محصولات 

نشاسته از گندم در استان اصفهان هستند.
این فعال صنعت پالایشگاه غلات کشور با بیان 
اینکــه پیش از ایــن کارگاه گلوکزســازی بــا ظرفیت 
۳ تــن در روز داشــته و بــه تدریج پیشــرفت کرده، 
عنوان کرد: گروه عازم همواره با شعار کیفیت بالاتر 
از اســتاندارد به تولید محصولات خود پرداخته و 
در مجمــوع بــا دو واحــد، ۵۰۰ تن محصــول در روز 

تولید می‌کند.
رئیس هیئــت مدیره گــروه عــازم بیان کــرد: آغاز 
فعالیــت ایــن مجموعه به عنوان شــرکت مــادر در 
ســال ۱۴۰۲ بوده که با برندهای شهدینه، گلشهد، 

شهدانه و شهددارو فعالیت می‌کند.
کیفیت  وی با اشاره به اینکه شعار گروه عازم از “
بالاتر از استاندارد” به “تعهد، نوآوری، تعالی” ارتقا 
داده شــد، گفــت: با‌توجه بــه اینکه دنیــای امروزه 
دنیــای دیجیتــال و هــوش مصنوعــی می‌باشــد، 
ایــن مجموعــه نیــز همــواره بــه تولیــد محصولات 
کیفیــت همــراه بــا فناوری‌هــای نوین بــه دور از  با

تقلید می‌پردازد.
عضو اتاق بازرگانی ایــران وظیفه تامین کنندگی 
مــواد اولیــه را نیــز بــه عنــوان یــک مســئولیت 
اجتماعــی دانســت و اظهــار داشــت: گــروه عــازم 
با ارائــه محصــولات جدیــد، مــواد اولیه مــورد نیاز 
شرکت‌های زیرمجموعه را تامین کرده که این امر 
موجب ســرعت بخشــیدن به تولید و عدم نیاز به 

واردات این واحد‌ها شده است.
ایــن فعــال بخــش خصوصی بــا اشــاره بــه اینکه 
سیستم فعالیت این مجموعه به صورت همزمان 
زنجیــره ارزش و زنجیــره تامیــن بــوده، گفــت: بــه 
دلیــل مشــکلات موجــود در سیســتم دولتــی کــه 
زنجیره‌های تامین وابســتگی‌هایی دارد، ســرعت 

زنجیره تامین کمتر می‌باشد.
رئیس هیئت مدیره گروه عازم تولید محصولات 
غیرتکراری را دلیل موفقیت این مجموعه دانست 
و بیان کرد: تولیدات محصولاتی که درگذشته تنها 
از طریــق واردات تامیــن شــده و باعــث خــروج ارز 

می‌شدند، در گروه عازم تولید می‌شود.
نقــوی بــا اشــاره بــه اینکــه بــرای اولیــن بــار در 
خاورمیانــه، تولیــد محصــول تزریقــی و دارویی در 
دســتور کار گروه عازم اســت، گفــت: این محصول 
قابــل ارائه در اســتان بــا برخــورداری از تکنولوژی 
بالا، ســالانه ۲۰ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری 

می‌کند.
وی افزود: امید اســت این طرح ۵ ســاله، طی ۷ 
الــی ۸ مــاه دیگر به اتمــام رســیده و تولیــد آن آغاز 

شود.
رئیس هیئت مدیره گروه عازم بــا بیان اینکه هر 
مجموعــه جهــت فعالیــت در صنعــت غذایــی به 
عنوان سرمایه گذار یا کارآفرین می‌بایست همواره 
نوآور باشــد، اظهار داشــت: مرکز تحقیق و توسعه 
گــروه عازم همــواره فعال بــوده و با نیروی انســانی 
آمــوزش دیــده در جهــت تولیــد محصــولات نوآور 

فعالیت می‌کند.
این فعــال صنایع غذایی کشــور گفــت: با توجه 
بــه اینکــه ایــن گردهمایی‌هــا و تبــادل اطلاعــات 
به ســهولت انجــام نمی‌پذیــرد، از انجمــن صنایع 
غذایــی اصفهــان و از حضــور کمســیون صنایــع 

غذایی اتاق بازرگانی ایران قدردانی کرد.
نقــوی با اشــاره بــه توجه بیشــتر دولتمــردان به 
صنایــع فــولادی اســتان اصفهــان و توجــه کمتــر 
به صنایــع غذایی ایــن اســتان بیان کرد: اســتان 
اصفهــان بــا فعالیــت در صنعــت آرد، نشاســته، 
بیســکویت و تولیــد مــواد غذایــی آمــاده و وجــود 
برندهــای اصالــت، فرخنده، نامی‌نو و ســامت در 

استان سرآمد است.
وی با اشــاره به وجــود مدیران کارآفرین اســتان 
اصفهان و لزوم بیشــتر مطرح شــدن آن‌ها، گفت: 
متاسفانه دولتمردان درکی از مشکلات نداشته و 

صرفا به فکر حفظ سمت خود هستند.
رئیس هیئت مدیره گروه عازم افزود: هر مدیری 
بــا ایــن شــرایط فســادپذیر خواهــد بــود و افرادی 
که ارتباط بیشــتری با دولتمردان داشــته باشند، 

وضعیت بهتری خواهند داشت.
ســیدمحمدتقی تقــوی در پایــان ضمــن اشــاره 
بــه لــزوم جلوگیــری از تجمــع وجــود وزارتخانه‌هــا 
در تهــران، گفــت: تقاضــای شهرســتانی‌ها از اتاق 

بازرگانی ایران این است که بهتر دیده شوند.

ح کرد: وه عازم “مجموعه شرکت‌های گلشهد و شهدینه” مطر رئیس هیئت مدیره گر
وه با عمل به شعار کیفیت بالاتر از استاندارد به تولید محصولات خود می پردازد این گر
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گزارش ماهنامه صنعت غذا از نشست فعالان صنعت غذا و کشاورزی با رئیس فراکسیون 
کشاورزی مجلس شورای اسلامی به میزبانی اتاق بازرگانی و انجمن صنایع غذایی اصفهان

دکتر پیمان فلســفی بــا حضــور در اصفهان ضمن 
بازدید از پالایشــگاه غلات گلشــهد و توانمندی گروه 
عــازم در تولیــد محصــولات مختلــف در بخش های 
مختلــف از جملــه صنعــت غذا، نهــاده هــای دامی، 
دارویــی و … در نشســتی در اتــاق بازرگانــی اصفهان 
بــا فعالین صنعت غــذا و کشــاورزی از تلاش مجلس 
در خصوص حل مســایل و چالش هــای این بخش 

توضیحاتی ارائه کرد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، نایــب رئیس 
کمیســیون مجلس شورای اســامی در این نشست 
از عزم مجلس برای رفع چالش های تولیدکنندگان 

خبرداد.
فلســفی بــا اشــاره بــه بررســی بودجــه ســال ۱۴۰۴ و 
تغییــرات آن در بخــش کشــاورزی افــزود: در بخــش 

نهاده ها  بودجه ۱۴ میلیاردی  در سال ۱۴۰۳، به ١١/۵  
میلیار دلار در سال ۱۴۰۴ پیش بینی شده که نسبت 

به سال قبل ۵/٢میلیارد دلار کاهش یافته است.
کسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی  رئیس فرا
همچنیــن از اختصاص ســهم ۳ درصــدی دولت در 
صندوق توسعه ملی به بخش کشــاورزی خبر داد و 
گفت این اتفاق برای اولین بار در کشــور رخ داده که 

نشان از حمایت بخش دولتی از کشاورزی است.
زی مجلــس  کشــاور کمیســیون   نایــب رئیــس 
شــورای اســامی افــزود: در مصوبه ای دیگــر ۵۰ هزار 
میلیارد تومان بودجــه از محل فروش امــوال دولت 
)مولدســازی( بــرای افزایــش صندوق‌هــای توســعه 
کشــاورزی اختصاص یافته که سهم بانک کشاورزی 

۲۰ درصد برای توسعه آن در نظر گرفته شده است.

فلســفی بیان کــرد: در بخش تحقیق و توســعه نیز 
همه شرکت‌ها و موسسات غیر دولتی مکلفند که یک 
درصد از اعتبارات بانکی را صرف تحقیق و توســعه و 

پژوهش خود کنند.
در پایان نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
با تکرار این مسئله که مجلس حامی بخش خصوصی 
و صنعت کشور اســت از اراده نمایندگان مجلس در 

حل مشکلات و نا ترازی های انرژی خبر داد.
گفتنی است در این جلسه نمایندگانی از اتاق های 
، البرز،  بازرگانی سراســر کشــور از جمله ارومیه، تبریز
تهران، فارس، خراسان رضوی تشکل‌های مختلف از 
جمله انجمن صنعت پخش کشور و اصحاب رسانه 
به میزبانی اتــاق بازرگانی اصفهــان و انجمن صنایع 

غذایی استان اصفهان حضور داشتند.
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اعضای هیئت مدیره و بازرس اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین مشخص 
شدند.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در مجمع عمومی سالانه اتاق بازرگانی و 
صنایع ایران و چین که با حضور نماینده اتاق بازرگانی ایران و به منظور تایید 
گزارش عملکرد و صورت های مالی و همچنین برگزاری انتخابات هیات مدیره 
و بازرس برگزار شد پس از شمارش آراء افراد زیر به عنوان اعضای هیات مدیره 

و بازرس برگزیده شدند.
بر اســاس این گزارش، مجیدرضا حریری، مصطفی مالکی، افشــین امینی، 
مهــدی چنگیــزی آشــتیانی، آرش ســلطانی، بهــرام ملکــی، فرهــاد منصوبی، 

یوسف باپیری، حیدر مغنی اعضای اصلی هیات مدیره هستند.
رویا وزیــری و علیرضا نوری نیز بــه عنوان اعضای علی البــدل هیات مدیره 

انتخاب شدند.
گفتنی است سمیه یار محمدی به عنوان بازرس اصلی و انصاری به عنوان 

بازرس علی‌البدل اتاق بازرگانی و صنایع چین انتخاب شدند.
بــه گــزارش صنعت غــذا، آرش ســلطانی در حال حاضــر مدیرعامــل و نائب 
رییس گروه صنعتی زر مشتمل بر ۳۶ شرکت، عضو هیات مدیره کانون انجمن 

های صنایــع غذایی، نائــب رییــس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
کارونی ایــران و عضو هیات رئیســه اتاق بازرگانی مشــترک ایــران و آلمان را  ما

بر عهده دارد.

علی شریعتی مقدم می‌گوید: اشکالات سامانه‌های 
زی حتــی بازارهــای واســطه‌ای را از دســت  ار
صادرکنندگان می‌گیــرد و ضربه غیرقابــل جبرانی به 

اقتصاد کشور وارد می‌کند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، علی شریعتی 
مقدم رئیس کمیســیون کســب و کارهــای دانش 
بنیان و اقتصــاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراســان 
رضوی در خصــوص ســامانه ارزی بــه خبرنگار ما 
گفــت: ســامانه ارزی طراحــی شــده بــه صــادرات 
محصولات کشاورزی و صادرات محصولات دانش 

بنیان آسیب وارد می‌کند.
شــریعتی مقدم از تعهد ارزی به عنــوان جنایت 
اقتصــادی نــام بــرد و بیــان کــرد: بــی توجهــی بــه 

صــادرات غیرنفتــی و مزیت‌هــای اقتصــادی، از 
دســت دادن فرصت‌هــای صادراتــی، گسســت 
کــی واقعیــت هــای بــازار ایــران و جهــان و  ادرا
چندنرخــی بــودن ارز از دلایــل فروپاشــی نظــام 

ارزی است.
وی با بیان اینکه قیمت ارز به تراز متقابلی بین 
تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان در حوزه‌هــای 
مختلــف صادراتــی رســیده بــود و اســتفاده از 
کارت‌های یکبار مصرف و قاچاق کالا تا حد زیادی 
کاهش یافته بــود، افزود: اختلاف ۱۵هــزار تومانی 
نــرخ ارز ترجیحــی و آزاد صــادرات برخــی کالاهای 

ایرانی را مختل می‌کند.
ایــن صادرکننــده نمونــه کشــوری عنــوان کــرد: 
، زعفــران و کالاهــای  محصولاتــی چــون خشــکبار
دانــش بنیان بــا کارت بازرگانــی یکبار مصــرف و یا 
توسط کســانی که به خروج ســرمایه می‌اندیشند 
صادر می‌شــوند که نرخ گذاری ۲ تا ۵ درصد کمتر 

از نرخ ارز آزاد به معنی توقف صادرات است.
بنیانگذار نوین زعفران اظهار کرد: رفتار تجاری 
کشور باید با استانداردهای تجاری دنیا متناسب 
باشــد و بــا وقفــه و ایجــاد اشــکال در ســامانه‌ها، 
حتــی بازارهــای واســطه‌ای را از دســت خواهیــم 

داد کــه ضربه غیرقابــل جبرانــی به اقتصاد کشــور 
وارد می‌کند.

ایــن کارآفریــن کشــور گفــت: کمبــود ارز بایــد بــا 
افزایــش ظرفیت‌هــای بخــش کشــاورزی و دانش 
بنیان و از طریق اتصال به زنجیره‌های فروش بین 

الملل جبران شود.
رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان 
و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی خراســان رضوی 
خاطرنشــان کرد: فیلترشــکن‌ها بــا تحمیل هزینه 
ماهانه ۳۹هزار میلیارد تومان زیان مادی و روحی 
فراوانی به کســب و کارها وارد کرده است که برای 
حضــور در اقتصــاد جهانــی بایــد از ابزارهــای بین 

المللی استفاده کرد.
وی در ادامــه بــا بیــان اینکــه فیلترینــگ بــه 
ســاختارهای دولتــی نیــز آســیب وارد می‌کنــد، 
افــزود: اســتفاده از فیلترشــکن‌ها دسترســی بــه 
داده‌های شــخصی را بیشــتر در معرض خطر قرار 
می‌دهد و ابزاری برای سواستفاده و درز اطلاعات 

ریز کشور است.
علی شریعتی مقدم در پایان گفت: برای داشتن 
کشــوری آباد باید کشوری آزاد داشــت و از اقتصاد 

نابخردانه دستوری فاصله گرفت.

علی شریعتی مقدم رئیس کمیسیون کسب و کارهای دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی 
ح کرد: رفتار تجاری کشور باید با استانداردهای تجاری دنیا متناسب باشد خراسان رضوی مطر

آرش سلطانی عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین شد



36

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1403    شماره 76 دوره جدید )181(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطــور که خوانندگان عزیــز و محترم ماهنامه صنعت غذا اســتحضار دارنــد آقایان غلامعلی ســلیمانی بنیانگذار گــروه صنایع غذایی 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد )سن ایچ(، احمد فتح اللهی رئیس هیئت  کاله، مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
مدیره سبزی ایران، احمد صادقیان بنیانگذار شرکت تک ما کارون، مهدی کریمی تفرشی مدیر عامل مجتمع صنایع غذایی گلها، علی 
شریعتی مقدم مدیر عالی گروه بینالملل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد رســولوی بنیس مدیر عامل 
شرکت درنا، عبدالله قدوســی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران )پگاه(، حســین مصطفی زاده مدیر هلدینگ بیژن، خانم مریم 
تاج آبادی فراهانی مدیرعامل شــرکت تک ژن، جمال رازقی جهرمی، بنیانگذار و رئیس هیات مدیره شرکت ب آ و فرهاد سحرخیز رئیس 
هیئت مدیره گروه سحرخیز به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت غذای ســال‌های ۱۳8۹تا 1402 برگزیده شـدند. امسال هم این ماهنامه 
قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت برتر صنایع غذایی در سال 1403 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست 

می‌شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال: 30 بهمن 1403 - شماره واتساپ: 09357983310

، انتخاب دوم 7 امتیاز و انتخاب سوم 5 امتیاز محاسبه  تبصره 1: جدول فوق شامل سه انتخاب می‌باشد که انتخاب اول 10 امتیاز
خواهد شد. بنابراین در انتخاب‌های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره 2: به فرم‌هایی که پس از تاریخ 30 بهمن 1403 ارسال می‌شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

»آثاریــــان« صنایــع غذایی مانــــا - »آ گاهی« تهــران همبرگــر )مــــام( - »ابراهیمی« صبــاح - »احتشــــام« تروند زعفــــران - »اروئی« 
فرآورده‌های گوشــــتی اروئــی - »بابایی« ســــه نــــان - »برهانی« تکدانــــه - »بیــوک« داداش بــــرادر - »پایداری« میهــن - »پاینده 
آزاد« پا کدام پارس - »پیروز حمیدی« کامبیز - »توکلی شــانجانی« آی سودا - »ثابت پی« نامی نو - »جهانگیری« پارس اســــتا - 
»خانمحمدی« نان ســــحر - »راهب« ایران گلاب - »ژائله« شــیرین عســل - »ســالک نجــات« آناتا - »ســرمد« افرا -»شــانجانی« 
فرمند - »شــــکروی« فرآورده های غذایی شــــکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طیبی« شهد ایران - »عبدالله« روژین تا ک 
- »عبدالهی« سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخار « پدر خوب - »فروتن« بنیانگذار بهروز - »فهندژ « یک و یک - »فیصل« 
شاهسوند - »قدری« مینو -  »قدس« کدبانو )دلپذیر ( - »قنبریانس« آندره - »کاشانی« دامداران - »کامرانی« بهفام - »کاوسی« 
ترخینــه - »کریمــی« ماســترفوده )بایودنــت( - »گرامی« گلســتان - »مرتضــوی« آرد ســتاره -  »مصطفــوی« زعفــران مصطفوی - 
گلشــهد  »معصومــی« تلاونگ - »میکائیلیــان« میکائیلیــان - »ناصری« حلوای عقــاب - »نصیری« رامــک - »نقوی« گروه عازم )

- شهدینه( -  »یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« چی توز - »نوری نسب« سمیرا و ...
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم 

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: 								       شماره تماس: 

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1403
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حسین مصطفی‌زاده
هلدینگ بیژن

شخصیت صنعت غذای 
سال 1399

مریم تاج‌آبادی ابراهیمی
تک ژن زیست

شخصیت صنعت غذای 
سال 1400

جمال رازقی جهرمی
شرکت ب آ

شخصیت صنعت غذای 
سال 1401

عبدالله قدوسی
شرکت  پگاه

شخصیت صنعت غذای 
سال 1398

غلامعلی  سلیمانی 
شرکت کاله 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1389

مرتضی سلطانی
شرکت زر ماکارون 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1390

فردین عالیزاد 
شرکت سن ایچ 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1391

احمد فتح الهی
 شرکت سبزی ایران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1392

مهدی کریمی تفرشی 
شرکت گلها 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1394

احمد صادقیان 
شرکت تک ماکارون 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1393

علی شریعتی مقدم 
شرکت نوین زعفران 
شخصیت صنعت غذای 

سال 1395

بزرگمهر دادگر
شرکت دوشه آمل 

شخصیت صنعت غذای 
سال 1396

صمد رسولوی بنیس
شرکت درنا

شخصیت صنعت غذای 
سال 1397

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
این شخصیت نمونه دکتر فرهاد سحرخیز، رئیس 

گروه سحرخیز می‌باشد. هیئت‌مدیره 
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می‌خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1402

ســرور گرامی جناب آقای فرهاد ســحرخیز نشــان تولید کننده برتر طلای ســرخ بر دوش خســتگی ناپذیر حضرتعالی به جهت ســالها درایت و همت عالی در نگهداشت و 
معرفی زحمات جانکاه زحمتکشان روستایی وطن به عرصه های جهانی مبارک و مستمر باد.

گنجی، رییس هیئت مدیره تعاونی بارش: محمدرضا 

گیهای اخلاقی و انســانی و با مدیــرت عالی که دارند موفق شــدند برند زعفران  جنــاب آقای دکتر فرهاد ســحرخیز تولید کننده بــزرگ زعفران در ایران، خوشــبختانه با ویژ
سحرخیز در ایران و در خارج از کشور از شهرت بالایی برخوردار باشد و مقام زعفران ایران در مقام بالاتری قرار گیرد.  

ولی الله داوود آبادی، دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنفی کنستانتره و صنایع آبمیوه:
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مسعود پزشــکیان گفت: وزارت جهاد کشاورزی 
باید هماهنگی و بستر را برای ارتقا و رشد کشاورزان 
در بازارهای جهانــی فراهم کند و مانعی برای آنان 

ایجاد نکند.
بــه گــزارش  کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مســعود 
پزشــکیان در همایــش تجلیــل از برگزیــدگان ملــی 
بخش کشــاورزی که در ســالن اجلاس سران برگزار 
شد، خطاب به فعالان حوزه کشاورزی، اظهار کرد: 

شما سرمایه‌های این کشور هستید.
رئیس‌جمهور با اشاره به سخن یکی از خانم‌های 
حاضر در جمع که به او گفته بودند زنان نمی‌توانند 
در این عرصه پیشرفت کنند، ادامه داد: این خانم 
در کارش موفــق شــد و نبایــد یادمــان بــرود که هر 

تغییری از باور اولیه شکل می‌گیرد.
وی بــا بیــان یــک شــعر از اقبــال لاهــوری، گفــت: 
ک؛ ناله کی  »ضربتی باید که جان خفته برخیزد ز خا
بی زخمه از تار رباب آید برون، ذره بی مایه یی ترسم 
که ناپیدا شــوی؛ پخته‌تر کن خویش را تا آفتاب آید 
برون، گر بروی تو حریم خویش را در بســته‌اند؛ ســر 

بسنگ آستان زن لعل ناب آید برون.«
رئیــس جمهــور با طــرح این موضــوع که بــاور به 
اینکــه مــن می‌توانــم کاری را انجــام دهم، ســرآغاز 
رشد، توسعه و ترقی است، اظهار کرد: ما می‌توانیم 
مشــکل خودمان را در کشــور حل کنیــم. اول باید 
این باور را داشــته باشیم مگر دیگران چه کرده‌اند 

که ما نمی‌توانیم، باور به توانستن شرط است. چه 
کسی گفته است که ما از دیگران پایین‌تر هستیم؟ 
وقتی این چرا مطرح می‌شود، تغییراتی در انسان 

به وجود می‌آید و تحول رخ می‌دهد.
پزشــکیان در بخشــی از ســخنانش، یادآور شــد: 
جایــگاه مــا اینجایــی کــه قــرار داریــم نیســت، این 
موضــوع را بپذیریــم بــرای جایی کــه باید باشــیم، 
تلاش می‌کنیم برای آن مطالعه می‌کنیم و زحمت 
می‌کشــیم و بیدار می‌مانیــم. امکان ندارد انســان 
باوری داشته باشــد و بخواهد به سمت آن حرکت 
کند و به آن نرســد. رســد آدمی به جایــی که به جز 
خدا نبیند، بنگر که تا چه حد است مکان آدمیت.

کــرد: جــای خودمــان را  وی همچنیــن بیــان 
گر بــه عنوان  خودمــان باید مشــخص کنیــم، من ا
مســئول اینجــا هســتم، پــدرم یــک کارمنــد ســاده 
بــود، در مزرعه‌هــا و زمین‌هــا، کشــاورزی و کارگری 
کردیم ولی همیشــه به این فکر بودیم که خانواده 
ما، شهر ما، اســتان ما باید برتر از این چیزی باشد 

که هست.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: وقتی نسبت به 
آن چیزی کــه موجود بود نگاه اعتراضی داشــتیم، 
برای رســیدن به آن هــدف تــاش می‌کردیم و این 
تــاش می‌توانــد ادامه داشــته باشــد. عزیــزان! در 
ک آن مشخص  کشوری زندگی می‌کنیم که آب و خا
ک و آبی را که از آسمان بر ما  است، شــما ارزش خا

نازل می‌شــود، بهتر از من می‌دانید. ما باید کاری 
ک همیشــه بــرای ما بماند و  کنیم که این آب و خا

بتواند جاری و ساری باشد.

ک کشور ضرورت مدیریت آب و خا
پزشــکیان افزود: شما هســتید که می‌توانید آب 
ک را  گــر آب و خا ک کشــور را مدیریت کنید، ا و خا
بیشتر از آن چیزی که تعادل میان منابع و مصارف 
ما اســت خالی کنیم، باید آن ســرزمین را رها کنیم 
گر آب نباشــد دیگر نمی‌تــوان کاری کرد.  و برویم، ا
بســیاری از کارهای دیگر را بایــد پیگیری کنیم و با 
هم فکر کنیم تا ببینیم با امکانات آب و هوایی‌مان 
چه مدیریتی انجام دهیم که برای همیشه ماندگار 

شویم.
ک را  وی ادامــه داد: اینکه چگونه ایــن آب و خا
ک  مدیریــت کنیــم، چه چیــزی را در ایــن آب و خا
کشــت کنیم و با چــه کیفیت و مقداری کشــاورزی 
کنیم، جزو الفبای تصمیم‌گیری و سیاســت‌گذاری 

است.
رئیس جمهور در رابطه با نحوه کشت محصولات 
و عرضــه آنهــا، اظهــار کــرد: مــن بارها شــاهد بودم 
محصولــی را تولیــد کردیــم که پــس از مدتــی روی 
دست کشاورز مانده است و نتوانسته آن را به بازار 
عرضه کند، چرا که نیاز بازار نبوده است. انجمن‌ها 
و سازمان‌ها می‌توانند تناسب میان عرضه و تقاضا 
کمیت و دولــت نیز این  را برقــرار کنند. وظیفــه حا
است که مشخص کند هر محصولی را با چه مقدار 
و کیفیتی در کدام قســمت ســرزمین کشــت کنیم 
و ســپس در کجــا عرضه شــود کــه پاســخگوی نیاز 

کشورمان باشد.
پزشکیان با اشاره به روابط ین ایران و کشورهای 
همســایه در حــوزه کشــاورزی، گفــت: محصولات 
کشــاورزی مــا چــه اســتانداردها و کیفیتــی را بایــد 
داشــته باشــند کــه در بازارهــای بین‌المللــی قابل 
گر این نــگاه و باور  ارائــه باشــند و آن را رد نکننــد؟ ا
را داشته باشیم، راه آن را پیدا می‌کنیم. با داشتن 
چنیــن نگاهی بازار را به دســت می‌آوریم و آینده را 

حفظ می‌کنیم.

رئیس جمهور: باید بستر رشد و ارتقای کشاورزان
در بازارهای جهانی فراهم شود
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مانعی بر سر راه کشاورزان نگذاریم
وی خطاب به فعالان کشاورزی حاضر در جلسه، 
بیان کرد: شما می‌توانید ظرفیت‌های کشاورزی را 
توســعه دهید و البتــه وزارت جهاد کشــاورزی باید 
هماهنگــی و بســتر را بــرای ارتقا و رشــد کشــاورزان 
در بازارهــای جهانی فراهم کنــد و مانعی برای آنان 

ایجاد نکند.
رئیــس جمهور گفت: مــن از وضعیت کشــاورزی 
گر آنها تولیدات خود  در روســتاها مطلع هســتم، ا
را به بازار نیاورند، ســود بیشــتر را دلال‌ها به جیب 
می‌زننــد و محصولــی را کــه کشــاورز تولیــد کــرده، 
دلال‌هــا به نحوی از دســت او می‌گیرند و با قیمت 

چندین برابر در بازار به فروش می‌رسانند.
پزشــکیان بــا یــادآوری اینکــه تعاونی‌هــای 
روســتایی در گذشــته فعــال بــود، ادامــه داد: 
می‌توانیم کمک کنیم تا کشــاورزی که یک ســال 
زحمــت می‌کشــد تا حاصــل دســترنج خــود را در 
بــازار عرضــه کند، بــه قیمــت بخــس از او نگیرند. 

طــوری نباشــد کــه در بازار نیــازی بــه محصولات 
آنهــا نباشــد و آنهــا را در زمیــن دفــن کننــد. بایــد 
بــا سیاســت‌گذاری، تولیــد و عرضــه محصــولات 

کشاورزی را تنظیم کرد.
رئیــس جمهــور خطــاب بــه نخبــگان کشــاورزی 
کیــد کــرد: خداوند به شــما  حاضــر در همایــش، تا
کمــک کنــد تــا بــا تغییــر در نگاهتــان، محصــولات 
گر این باور را داشته باشید  کیفی‌تری تولید کنید. ا
می‌توانید. امروز دیدیم تولیدکنندگان در قزوین و 
خراسان رضوی و دیگر شهرها چه کارهای ویژه‌ای 
انجــام دادند، چــرا که نگاهشــان تغییر کــرده بود، 
پــس شــما هــم کــه نخبــگان ایــن رشــته هســتید، 

می‌توانید تغییرات بزرگی را رقم بزنید.

باید تناسب را در منابع و مصارف ایجاد کنیم
رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود، گفت: شما 
نخبگان این رشــته هســتید و می‌توانیــد تغییرات 
بزرگی را ایجاد کنید. تناســب بین منابع و مصارف 

یک اصل است و ما باید بتوانیم تناسب را در منابع 
گر کشاورزان نبودند مردم  و مصارف ایجاد کنیم. ا

نان شب نداشتند.
ک اســت و  وی ادامــه داد: منابــع مــا آب و خــا
چیزی که از این منابع می‌خواهیم برداشت کنیم، 
باید به گونه‌ای باشد که نابود نشود، چون در این 
صورت کشــاورزی نابود می‌شــود، لذا باید بتوانیم 
مصارف را مدیریت کنیــم و کمک می‌کنیم که این 

اتفاق بیافتد.
پزشــکیان خاطرنشــان کــرد: از همــه عزیزانی 
که بــا کیفیــت کاری خود جایــگاه برتــر را در این 
جشنواره پیدا کردند و به طور مناسب، کاشت، 
داشــت و برداشــت کردنــد، تشــکر و قدردانــی 
می‌کنم. باید ســازمان‌های مردم نهاد را تقویت 
کنیم و دســت به دســت هــم دهیــم و در دولت 
آن را پشــتیبانی و کمــک کنیــم، تــا اســتقلال و 
سربلندی برای کشورمان و برای نسل‌های آتی 

وجود داشته باشد.
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دکتر ایرج یوسفیان می‌گوید: از بین رفتن رانت 
اقتصادی بــه توســعه تولیــد و تجــارت آزاد منجر 

خواهد شد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، دکتر ایرج 
کیــان در  یوســفیان قائــم مقام شــرکت ســپید ما
خصــوص سیاســت هــای ارزی دولــت و رونــد 
افزایــش قیمت دلار در بازار بــه خبرنگار ما گفت: 
برای ایجاد جامعه توسعه یافته، افزایش تولید و 
توســعه تجارت آزاد روند کاهــش اختلاف قیمت 

نرخ ارز ترجیحی با ارز آزاد لازم است.
یوسفیان بیان کرد: هر میزان رانت در سیستم 
دولتی و بانکی کاهش یابد به نفع توسعه تجارت 

آزاد ، تولیدکننده و مصرف کننده خواهد بود.

وی گفــت: در خصــوص تحریم‌هــا، صــادرات و 
انتقال ارز مشکلات ریشــه‌ای وجود دارد که باید 

برطرف شود.
کیان افزود: افزایش  قائم مقام شرکت ســپید ما
قیمــت ارز بــه افزایــش قیمــت تمــام شــده کالا و 

نارضایتی مصرف‌کننده منجر می‌شود.
این فعــال صنعت طیور گفت: توافق نســبی در 
FATF باعث خروج کشور از مشکلات اقتصادی 

خواهد شد.
یوســفیان بــا بیان اینکــه ناتــرازی انــرژی نیز به 
دلیل ضعف مدیریــت ۳دهه اخیر اســت، افزود: 
عــدم تصمیم گیــری به موقــع در امــور اقتصادی 
باعــث اتخــاذ تصمیمــات دشــوارتری در آینــده 

خواهد شد.
وی خاطرنشــان کــرد: ارز ترجیحــی، تــالار دوم 
بــورس و یارانــه دولتــی بــه دســت مصرف‌کننــده 
لان  واقعی نمی‌رسد و ســود این یارانه نصیب دلا
و قاچاقچیان می‌شــود که در مواردی چون آرد و 

بنزین مشهود است.
کیان گفت: افزایش  قائم مقام شرکت ســپید ما
قیمت ســوخت و بنزین در افغانســتان مطابق با 
افزایش قیمت در ایران نشــان از ضعف سیســتم 

اقتصادی کشور است.
یوســفیان اظهــار کــرد: قســمت زیــادی از نــان 

ک دام می‌شــود که  تولیدی بــا آرد یارانه‌ای خورا
به معنی هدر رفت سرمایه کشور است.

این فعــال صنعــت طیــور گفــت: یارانــه باید به 
مصرف‌کننــده داده شــود تــا تولیدکننــده نیــز در 

تولید محصول آزادی عمل داشته باشد.
وی بیــان کــرد: انتظار چنــد ماهه کشــتی‌های 
حامــل محموله‌هــای وارداتی برای تخلیــه بار در 
بنادر ایران، نشــان از وجود مشــکلات فــراوان در 

زیرساخت‌های کشور دارد.
یوســفیان بــا بیــان اینکــه ســرمایه در گــردش 
تولیدکننــدگان از مــواردی اســت کــه بایــد به آن 
رسیدگی شــود، افزود: مســیر پیش رو در اقتصاد 
مســیر درســتی اســت در صورتــی کــه مشــکلات 

اقتصادی بین المللی نیز برطرف شود.
وی خاطرنشان کرد: کشور ایران غنی از لحاظ 
نیــروی انســانی و منابــع طبیعی ولی بــا مدیریت 
اشــتباه اســت کــه بایــد برنامه ریــزی بلنــد مدت 

اقتصادی توسط مسئولین داشته باشد.
ایرج یوســفیان در پایان ضمن بیان اینکه رفع 
فساد در کشــورهای مسلمان ســنگاپور و مالزی 
می‌تواند بــرای ایران یک الگو باشــد، گفت: برای 
رفع چالش‌ها بایــد تصمیمات به موقع و دشــوار 
گرفتــه شــود و بــرای مشــاهده عملکــرد و رونــد 

فعالیت یک دولت به آن زمان داد.

در هجدهمیــن جشــنواره ملــی تولیدکننــدگان و مدیــران جــوان ، از دکتر 
ســروش سردشــتی مدیرعامــل هلدینــگ توســعه اقتصــادی موجان)تــام( 

تجلیل گردید.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در سال جهش تولید با مشارکت مردم 
، مدیران جوان و کارآفرینان برگزیده کشور در عرصه‌های مختلف تولیدی ، 

صنعتی و اقتصادی معرفی شدند.
هجدهمین جشــنواره ملی تولیدکنندگان و مدیران جوان و شانزدهمین 
دوره معرفــی چهره‌هــای مانــدگار صنعــت، معدن و تجــارت ایران بــا حضور 
، صمد حســن زاده  محمــد جعفر قائــم پناه معــاون اجرایــی رئیس جمهــور
رئیــس اتــاق بازرگانــی ایــران، فرشــاد مقیمــی معــاون وزیــر صمــت و رئیس 
سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران، مدیران دســتگاه های اجرایی و 
نیز نمایندگانی از بخش خصوصی، به همت خانه صنعت، معدن و تجارت 

جوانان ایران در سالن همایش‌های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
 در این مراسم و در بخش تجلیل از مدیران نمونه جوان، توسط مقامات 
کشــوری بــه ســروش سردشــتی مدیرعامــل هلدینــگ توســعه اقتصــادی 

موجان)تام( لوح تقدیر و تندیس جشنواره اعطا گردید.
همچنین از چند واحد تولیدی برتر و شــهرک صنعتی نمونه و چهره های 

ماندگار صنعت و معدن و تجارت نیز تقدیر بعمل آمد.

قائم مقام شرکت سپید ماکیان: زیرساخت‌های اقتصادی کشور نیاز به بازبینی دارد

وش سردشتی لوح “مدیر نمونه جوان” را دریافت کرد سر
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چالش‌های تحمیلی نهادهای دولتی به صنعت پخش موجب اختلال در این صنعت شده است

ونمایی از نماد غانیزان/ لبنیات مانیزان بورسی شد ر

وانی “دبیرکل انجمن ملی صنعت پخش ایران”: احمد شیر

دکتراحمــد شــیروانی می‌گویــد: چالش‌هــای 
تحمیلــی از جانــب بانــک، وزارتخانــه و نهادهــای 
دولتی مختلف بــه صنعت پخش، فعالیت صنعت 
پخش و سرمایه گذاری علاقه‌مندان در این حوزه 

را مختل کرده است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، احمد شــیروانی 
دبیرکل انجمن ملی صنعت پخش ایران در گردهمایی 
بــزرگ مدیــران صنایــع غذایــی اســتان اصفهــان در 
خصــوص ارتبــاط صنعــت پخــش بــا صنعــت غــذا به 
خبرنــگار ما گفــت: صنعــت پخــش بخشــی از زنجیره 

صنعت غذا است که باید به آن توجه بیشتری شود.

وی با بیان اینکه توزیع کالاهای تولیدی خصوصا 
کیفیــت  کوتاه‌تریــن زمــان، با در صنعــت غــذا در 
مطلــوب و قیمــت یکســان در کل کشــور بــه عهــده 
نــی از  صنعــت پخــش می‌باشــد و ضمــن قدردا
برگزارکننــدگان گردهمایــی بــزرگ صنعــت غــذا در 
استان اصفهان، گفت: برگزاری چنین سمینارهایی، 
موجب ارتقا و افزایش تعامل تولید کنندگان، تامین 

کنندگان و شرکت‌های پخش می‌شود.
شیروانی با بیان اینکه چالش‌های صنعت پخش 
کمیت مربوط  به ساختار شــرکت‌های پخش و حا
می‌شــود، افزود: عمومــا چالش‌های شــرکت‌های 

کمیت است. پخش، تحت تاثیر قانون‌گذاری حا
دبیــرکل انجمن ملــی صنعت پخش ایــران گفت: 
شــرکت‌های پخــش عمومــا چالش‌های مربــوط به 
این صنعت همچون چالش حمل‌و‌‌نقل، لجستیک، 

منابع انسانی را با درایت حل و فصل می کنند.
وی با اظهار تاسف از وجود چالش‌های تحمیلی 
از جانــب بانــک، وزارتخانــه و نهادهــای دولتــی 

کــرد: ایــن  مختلــف بــه صنعــت پخــش، عنــوان 
چالش‌ها فعالیت صنعت پخش و ســرمایه گذاری 

علاقه‌مندان به این حوزه را مختل کرده است.
ایــن فعــال بخــش خصوصــی ضمــن بیــان اینکــه 
برگــزاری رویــداد مرتبط با صنعــت پخش کــه از نادر 
رویدادهای b2b ایران در حوزه توزیع کالاها اســت، 
گفــت: ایــن صنعــت فعالیــن حــوزه بــازار ســرمایه، 
بانک‌هــا، شــرکت‌های نــرم افــزاری، لجســتیک، 
شرکت‌های تولیدی، تامین کننده‌ها، سوپرمارکت‌ها 

و فروشگاه‌های زنجیره ای را گردهم آورده است.
دبیــرکل انجمــن ملــی صنعــت پخــش ایــران 
افزود: برگــزاری رویداد صنعت پخش بــا پنل های 
تخصصــی، اطلاعــات بــه روز دنیــا خصوصــا حوزه 
تدارکات شــخص ثالث و حوزه نرم افــزاری موجب 

به روز رسانی اطلاعات شرکتهای پخش می‌شود.
احمــد شــیروانی در پایــان از اینکــه رســانه‌های 
تخصصــی صــدای فعالیــن ایــن صنعت هســتند، 

تشکر کرد.

ر  بهــا لبنــی  ی  ه‌هــا د ر و آ فر کت  شــر م  ســها
دالاهو)مانیــزان( بــا نمــاد بورســی غانیــزان وارد 

بورس شد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، آئین عرضه 
اولیــه شــرکت فرآورده‌هــای لبنــی بهــار دالاهــو 
)مانیــزان( بــا حضــور مدیرعامــل بــورس تهــران، 
مدیرعامــل و اعضــای هیــات مدیــره شــرکت 
فرآورده‌هــای لبنی بهــار دالاهو)مانیــزان(، جمعی 
از مدیــران بورســی و اصحــاب رســانه در محــل 

ساختمان بورس تهران برگزار شد.
بــا عرضه اولیه ســهام شــرکت فرآورده‌هــای لبنی 
بهــار دالاهــو، تعــداد ۱۰۹.۹۱۸۷۶۱ ســهم معــادل ۹ 
درصد از سهام این شرکت با نماد غانیزان، در بازار 

سرمایه عرضه می‌شود.
بــا نواختــه شــدن زنــگ عرضــه اولیــه غانیــزان، 
مانیــزان بــه عنــوان ششــصد و بیســتمین شــرکت 

پذیرفته شده در بورس تهران معرفی شد.
کت  شــر مــل  عا یر مد  ، ی صفــر حســین  میر ا  
فرآورده‌های لبنی بهار دالاهو )مانیزان(، در مراسم 
عرضــه اولیه ۹درصد از ســهام این شــرکت بــا نماد 

غانیزان در بــورس، گفت: امیدواریــم با این عرضه 
ســهام، مانیزان بیشتر از گذشــته بتواند بدرخشد 
و این عرضه اولیه و ورود مانیــزان به بورس آغازی 
باشــد کــه بتوانیــم به نحــو بهتــری در این شــرکت 
خدمت رسانی کنیم. به نوعی که فعالیت‌های این 
شــرکت، هم منجر به شادی و رضایت سهامداران 

شود و هم به توسعه کشور کمک کند.
وی بــا بیــان اینکه بــا این عرضــه ســهام، از امروز 
مســوولیت های ما در مانیزان، سنگین تر خواهد 
شــد، افــزود: به همــه ســهامداران جدید خــود که 
امــروز بــه مــا پیوســتند خــوش آمــد مــی گوییــم؛ 
امیدواریــم مانیــزان بتواند اهــداف ســهامداران و 
بورس را محقق کند.امروز برای مانیزان یک نقطه 

عطف تاریخی است.
، براســاس اطلاعیه عرضه  گروفودنیوز به گزارش ا
اولیــه ســهام شــرکت مانیــزان بــا نمــاد غانیــزان، 
کثــر ســهمیه هــر کــد حقیقــی و حقوقــی ۵۰۰  حدا
ســهم بــا قیمــت مبنــای ۱۰۰۴۰ ریــال می‌باشــد کــه 
ســقف قیمت ۱۰۶۴۰ ریال و کف قیمــت ۹۴۴۰ ریال 

اعلام شده است.
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کائو برای دومین سال در صدر جدول کالاهای جهانی قرار گرفت. کا
گهانی و شدید را تجربه کرد که  کائو در سال ۲۰۲۴ تغییرات نا به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از بیزینس؛ بازار کا

با رکوردهای بالا، افت شدید و چالش‌های اساسی مواجه شد که نشان می‌دهد این نوسان ممکن است تمام نشده باشد.
کائو به عنوان بهترین کالای سال ظاهر شده است و حتی از افزایش قیمت بیت کوین نیز پیشی گرفته است. این  کا

کائو در ۱۸ دسامبر ۲۰۲۴، در ایالات‌متحده به ۱۲ هزار و ۶۴۶ دلار در هر تن رسید  عملکرد قابل‌توجه، اهمیت آن را در تجارت جهانی نشان می‌دهد. قیمت‌های آتی کا
کائو در جهان را  که یک افزایش بسیار زیاد سه برابری در سال ۲۰۲۴ بود. این رالی عمدتاً ناشی از شرایط نامساعد آب‌وهوایی در غرب آفریقا بود که ۷۰ درصد از تولید کا
کائو مانند ساحل عاج و غنا با خشکسالی و بارندگی‌های نامنظم مواجه شدند که منجر به بزرگترین کسری  در خود جای داده است. کشورهای اصلی تولیدکننده کا

کید کرد. کائو )ICCO( کسری ۳۰۰ هزار تنی را برای سال گزارش کرد که بر مقیاس این موضوع تا عرضه جهانی در ۶۰ سال گذشته شد. سازمان بین المللی کا
کائو، سرمایه‌گذاری  این شوک عرضه موج‌هایی را در بازار ایجاد کرد و منجر به افزایش قیمت‌ها به سطوح بی‌سابقه شد. مشکلات عرضه با افزایش سن درختان کا
کافی در زیرساخت‌های کشاورزی و تأثیر تغییرات آب‌وهوایی تشدید شد. کشاورزان در غرب آفریقا طی دو سال گذشته با کاهش بازده مواجه بوده‌اند، به طوری  نا

که این منطقه ۴.۱ میلیون تن در سال ۲۰۲۴ تولید کرد که نسبت به ۴.۵ میلیون تن در سال ۲۰۲۳ کاهش یافته است.
این موارد در تقاضا، به همان اندازه قانع کننده بود. مصرف جهانی شکلات به دلیل افزایش درآمد در بازارهای نوظهور و اشتهای ثابت در اقتصادهای 
کائو، شکاف قابل‌توجهی را بین عرضه و تقاضا تخمین زد و به تولیدکنندگان شکلات، از جمله  توسعه یافته، قوی باقی ماند. سازمان بین المللی کا

غول‌هایی مانند نستله اجازه داد تا با افزایش قیمت محصول یا تغییر دستور العمل، از این چالش‌ها عبور کنند.
کائو  کائو را نمی‌توان نادیده گرفت. الگوهای نامنظم آب‌وهوا، کشاورزی کا نقش تغییرات آب‌وهوایی در شکل دادن به آینده بازارهای کا
را به طور فزاینده‌ای غیرقابل پیش‌بینی کرده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که کسری عرضه می‌تواند مسئله‌ای تکراری شود و با 

وجود نگرانی‌های طولانی‌مدت، بازار از ثبات دور باقی می‌ماند.
کائو پیش‌بینی می‌کند  کائو برای یک سال چالش‌برانگیز اما پربار آماده شده است. سازمان بین المللی کا با نگاهی به آینده، بازار کا
کائو بهبودی جزئی داشته باشد، در حالی که تقاضا برای سال‌ها در حال افزایش است. قیمت‌ها  که تا سال ۲۰۲۵ تولید جهانی کا
ممکن است در کوتاه مدت، با تطبیق بازار با نوسانات اخیر، تثبیت شوند. با این حال، چشم انداز بلندمدت به پرداختن 
کائو  کارآمدی زنجیره تامین و شیوه‌های تولید پایدار بستگی دارد. حرکت قیمت کا به مسائل تغییرات آب‌وهوایی و نا

در سال ۲۰۲۴، تعادل پیچیده عرضه، تقاضا و عوامل خارجی مانند تغییرات آب وهوایی را نشان داده است.
کائو با حرکت به ســمت سال ۲۰۲۵، با فرصت‌هایی برای نوآوری و پایداری از  بیزینس گزارش کرد که بازار کا

یک سو و تهدید تداوم نوسانات از سوی دیگر، بر سر دوراهی قرار می‌گیرد.

بازار شکلات از بیت کوین سبقت گرفت

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1403    شماره 76 دوره جدید )181(       ماهنامه 
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تشخیص فساد مواد غذایی 
ونیکی«  با یک »زبان الکتر
مجهز به هوش مصنوعی
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گروهی در دانشگاه ایالتی پن یک »زبان الکترونیکی« ساخته‌اند که حسگرهای نازک اتمی در آن با هوش 
مصنوعی ترکیب شده است تا فساد و آلودگی مواد غذایی را در عرض چند دقیقه تشخیص دهد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، این مطالعه که در مجله نیچر منتشر شده است، ترکیبی از دو فناوری پیشرفته است. این گروه از حسگرهای ساخته 
شــده از گرافن استفاده کردند که شــکل فوق‌العاده نازکی از کربن اســت که فقط یک اتم ضخامت دارد و الکتریســیته را به خوبی هدایت می‌کند. آنها این 
حســگرها را با هوش مصنوعی ترکیب کردند که می‌تواند الگوها را یاد بگیرد. با هم، سیســتمی ایجاد شد که در تشخیص تفاوت‌های کوچک بین مایعات 

مشابه بسیار خوب عمل می‌کند.
به نقل از اس‌اف، این سیســتم طعم و مزه را می‌چشــد و آن را پردازش می‌کند. همانطور که زبان ما گیرنده‌های چشــایی دارد که ســیگنال‌ها را به قشــر 
چشایی مغز ما می‌فرستد، این زبان الکترونیکی از حسگرهایی استفاده می‌کند که سیگنال‌های الکتریکی را به یک شبکه عصبی مصنوعی می‌فرستد که 

داده‌ها را تجزیه و تحلیل می‌کند.
آزمایش مواد غذایی ســنتی به تجهیزات آزمایشــگاهی گران قیمت و تجزیــه و تحلیل زمان بر نیاز دارد. با این حال، این سیســتم جدیــد می‌تواند مواد 
مختلف را شناسایی کرده و کیفیت، اصالت و تازگی آنها را در عرض یک دقیقه ارزیابی کند. حسگرها مانند جوانه‌های چشایی الکترونیکی عمل می‌کنند 

و سیگنال‌های الکتریکی تولید می‌کنند که وقتی در معرض محلول‌های شیمیایی مختلف قرار می‌گیرند تغییر می‌کنند.
آن چه  که این سیستم را خاص می‌کند، توانایی آن در یادگیری و بهبود مهارت‌های انسانی‌اش است. وقتی محققان به هوش مصنوعی اجازه دادند به 
جای اســتفاده از معیارهای انتخاب شده توسط انســان، پارامترهای خود را برای تجزیه و تحلیل تعریف کند، دقت ابزار از ۸۰ درصد به بیش از ۹۵ درصد 

افزایش یافت.
گی‌های ظریف‌تری در داده‌ها نگاه می‌کند. در مورد شیر، شبکه عصبی می‌تواند محتوای  نویسنده این مطالعه می‌گوید: ما متوجه شدیم که شبکه به ویژ
متغیر آب شیر را تعیین کند و در آن زمینه، تعیین کند که آیا هر یک از شاخص‌های تخریب به اندازه کافی معنادار هستند که به عنوان یک مشکل ایمنی 

. در غذا در نظر گرفته شوند یا خیر
این سیستم در تشخیص شیر کم‌آب در غلظت‌های کمتر از پنج درصد، و تمایز بین انواع مختلف مخلوط‌های قهوه و ردیابی تازگی آب میوه در طی چند 
کولا معمولی، کوکای رژیمی، پپسی، کوکای بدون کافئین و  ، بین محصولات مشابه مانند کوکا روز به‌طور قابل‌توجهی مؤثر بود. در یک نمایش چشمگیر

کوکای بدون شکر با دقت بیش از ۹۷ درصد تفاوت قائل شد.
آنچه شگفت انگیز اســت این است که این سیســتم برای عملکرد خوب به حسگرهای کاملا یکســان نیاز ندارد. هوش مصنوعی به اندازه‌ای هوشمند 
است که تفاوت‌های کوچک بین حسگرها را تنظیم کند. این دقیقا مانند مغز ما است که می‌تواند با تغییرات جزئی در جوانه‌های چشایی سازگار شود. 
این باعث می‌شود که این فناوری برای تولید در مقادیر زیاد بسیار مقرون به صرفه‌تر باشد، زیرا تولیدکنندگان نیازی به نگرانی در مورد ساخت هر حسگر 

دقیقا یکسان ندارند.
ک  این سیســتم در تشخیص مواد شیمیایی مضر در غذا و آب بسیار حساس است. برای در نظر گرفتن این موضوع، می‌توان یک ترکیب بالقوه خطرنا
به نام اسید پرفلوئوروهگزانوئیک را در سطوحی معادل تشخیص یک قطره در یک استخر شنای المپیک پیدا کند که  ۲.۵ قسمت در یک میلیارد است. 

این توانایی تشخیص فوق العاده حساس می‌تواند به بررسی غذا و آب آلوده قبل از رسیدن به دست مصرف کنندگان کمک کند.
گرچه این نتایج بسیار فراتر از آزمایش مواد غذایی است. به گفته محققان، کاربردهای آن می‌تواند به طور بالقوه شامل تشخیص در حوزه پزشکی  ا

نیز بشود. زیرا قابلیت‌های آن تنها با داده‌های مورد استفاده برای آموزش آن محدود می‌شوند.
این زبان الکترونیکی نشان دهنده گامی مهم در جهت قابل دسترس‌تر و قابل اطمینان‌تر کردن آزمایشات شیمیایی پیچیده است.
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ک  سیدمهدی دردشتی می‌گوید: بانک‌ها با ملا
قرار دادن رســوب پول و گردش مالــی، حمایتی از 

تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه نمی‌کنند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ســیدمهدی 
دردشــتی مدیرعامل گــروه گــز معراج در حاشــیه 
گردهمایــی بــزرگ مدیــران انجمن‌هــای صنایــع 
غذایی اســتان اصفهان در خصوص فعالیت این 
مجموعه بــه خبرنگار مــا گفت: گروه گــز معراج در 
سال ۱۳۳۵ توسط سیدمحمود دردشتی تاسیس 
کنون محصولات ایــن مجموعه به صورت  شــد و ا

صنعتی تولید می‌شود.

دردشــتی تولیــد صنعتــی را بــه هــدف راه یابــی 
به بازارهــای صادراتــی بیان کــرد و افــزود: درحال 
حاضر حدود ســی و پنج کشــور مقاصــد صادراتی 
محصولات گــز معراج هســتند که صــادرات به ۵۰ 

کشور در سال ۲۰۲۷ هدف گذاری شده است.
وی گفــت: گــز در کشــورهای دیگــر ناشــناخته 
اســت که این موضوع هزینه زیــادی برای معرفی، 
ارائه و ارســال این محصول، بــه مجموعه تحمیل 

کرده است.
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع غذایی استان 
اصفهــان افزود: ارســال به صــورت واســطه‌ای و یا 
ارسال هوایی هزینه حمل این محصول را افزایش 

داده است.
دردشتی عنوان کرد: برای صادرات به کشورهای 
اروپایی که قوانین سختگیرانه‌ای دارند واحدهای 
آزمایشگاهی در راســتای میکروب‌زدایی و بررسی 
وجود آفلاتوکسین در پسته در مجموعه گز معراج 

ایجاد شده است.
وی با اشــاره بــه اینکــه بیشــتر توجه مســئولین 
به صنایــع فولادی و پتروشــیمی اســتان اصفهان 

معطــوف بــود و توجــه کمتــری بــه صنعــت غــذا 
می‌شد، اظهار کرد: فعالیت انجمن صنایع غذایی 
استان اصفهان و کمیســیون صنایع غذایی اتاق 
بازرگانی اصفهان توجه مســئولین به این صنعت 

را افزایش داده است.
این فعال صنعت غذای کشور خاطرنشان کرد: 
انجمن صنایع غذایی استان اصفهان در راستای 
مطالبه‌گــری حقــوق فعالیــن صنعــت غــذای این 
استان ایجاد شــد که با پیگیری مشکلات، انگیزه 
تولیدکنندگان نیز افزایش یافته است تا توانمندی 

این صنعت را به رخ صنایع فولادی بکشند.
ســیدمهدی دردشــتی در نهایت با بیان اینکه 
رفــع موانــع تولیــد, تســهیل در امــور صــادرات و 
ی  ســته‌ها ا خو لیــه  و ا د  ا مــو میــن  تا ه  نجیــر ز
تولیدکنندگان از مســئولین اســت، افــزود: پیش 
خریــد مــواد اولیــه بــرای ۳ مــاه آینــده در صنایع 
غذایی نیاز بــه حمایت تســهیلاتی بانک‌ها دارد 
ک قرار دادن رســوب  که متاســفانه بانک‌ها با ملا
پــول و گــردش مالــی، حمایتــی از تولیدکننــدگان 

نمی‌کنند.

شرکت دانش‌بنیان تک ژن زیســت موفق به دستیابی به دانش فنی تولید 
کتری اسید  عصاره مخمر غنی از اســیدهای آمینه و ویتامین خانواده ب و با

دوست شیر شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، گروهی از متخصصان شرکت‌ دانش‌بنیان 
تــک ژن زیســت به عنــوان اولیــن تولیدکننــده صنعتــی میکروارگانیســم‌های 
کاربــردی در صنایع‌غذایــی و مکمل‌هــای پروبیوتیــک، تولیــد محصولاتی بر 
پایه ســویه‌های بومی و ســازگار با فلور میکروبی مردم ایران با کیفیتی در حد 

استانداردهای بین‌المللی را در دستور کار خود قرار داد.
عصاره مخمر از محصولات دانش‌بنیان این شرکت است. مخمر میکروارگانیسم 
تک ســلولی از قلمرو قارچ‌ها است و عصاره مخمر متشــکل از محتویات سلول 
مخمر بدون دیواره آن اســت که به عنوان مکمــل غذایی، طعم‌دهنده یا ماده 
مغــذی در محیــط کشــت میکروبــی اســتفاده می‌شــود. عصــاره مخمــر غنی از 
اسیدهای آمینه و ویتامین خانواده ب )به غیراز B۱۲( بوده و به همین منظور به 

عنوان منبع نیتروژن در محیط کشت میکروبی مورد استفاده‌ است.
کتری اسید دوست شیر« از  کتوباسیلوس اسیدوفیلوس که با نام جدید »با لا
کتری مقاومت  آن نام برده می‌شود، از دیگر محصولات این شرکت است. این با
کسیژن کربوهیدرات‌ها  بالایی به شرایط اسیدی دارد و با فعالیت در مقدار اندک ا
کتیــک می‌کنــد و از طــرف دیگــر در مقابلــه بــا  را تخمیــر کــرده و تولیــد اســید لا

کتری‌های مضر دستگاه تناسلی برای سلامت بانوان حائز اهمیت است. با
 در بعضــی از موارد در ماســت‌هایی کــه دارای pH پایینی هســتند، در کنار 

کتوباسیلوس دلبروکی زیر گونه  کتری‌های استرپتوکوکوس ترموفیلوس و لا با
بولگاریکوس در ایجاد بافت مناسب و عطر و طعم مشارکت می‌کند.

کلســتریدیوم،  کاهــش کلســترول خــون، مقابلــه بــا پاتوژن‌هــای غذایــی )
ک‌های دنـــدان با  ســالمونلا، اشرشــیا کلی و …(، کاهـــش عفونت دهـــان و پلا
کتـــری استرپتوکـوکوس موتـــانس، تاثیر مثبت بر سلامت بانوان،  مقابلـه بـا بـا
بهبود ســندرم روده تحریک‌پذیر و ارتقاء سلامت دســتگاه گوارش از مزایایی 

است که با استفاده طولانی‌مدت از این محصول حاصل می‌شود.
ایــن محصــول در ساشــه‌های ۱۰ گرمی به بــازار عرضه می‌‍شــود. هر ساشــه 
ایــن محصول به دلیــل شــمار میکروبی بــالا قادر بــه تولید یک تــن محصول 

پروبیوتیک به‌ویژه ماست است.

رفع موانع تولید، تسهیل در صادرات و زنجیره تامین مواد اولیه سه خواسته صنعتگران از دولترفع موانع تولید، تسهیل در صادرات و زنجیره تامین مواد اولیه سه خواسته صنعتگران از دولت

تولید مخمرهای ارگانیک و باکتری اسیددوست شیر توسط شرکت دانش‌بنیان تک ژن زیست

ح کرد: وه گز معراج مطر مدیرعامل گر
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محمد مختاریانی از کاهش ۳۲ درصدی واردات 
روغــن بــه کشــور خبــر داد و خواســتار اقدامــات 
فوری دستگاه‌های مسئول از جمله وزارت جهاد 

کشاورزی در این حوزه شد.
کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل  گــزارش  بــه 
از انجمــن صنایــع روغــن نباتــی ایــران، محمــد 
مختاریانــی با بیــان اینکه تــا پایان آذرماه امســال 
۵۲۰ هزارتــن کاهش واردات روغن نباتی داشــتیم، 
گفــت: این مســاله در توزیــع و عرضه روغــن نباتی 
در بازار مصرف تاثیرگذار بوده اســت. ضمن اینکه 
مسئولان وزارت جهاد کشــاورزی تلاش خود را به 
کار گرفته‌اند تا اختلالی در کار بازار پیش نیاید ولی 

تصمیم گیری‌ها و اقدامات باید با سرعت بیشتری 
انجام شود تا شاهد تعادل در کار بازار باشیم.

کیــد کــرد: ۳۲ درصــد کاهــش واردات در  وی تا
کالایــی کــه وابســتگی زیــادی در حــوزه واردات به 
آن داریم نشــان می‌دهد که لازم اســت مســئولان 
در سیاســت‌های خــود تغییــر رویــه دهنــد. البته 

اقدامات اصلاحی داشتیم اما کافی نبوده است.
مختاریانــی دربــاره دلایــل ایــن کاهــش واردات 
گفــت: در مقاطعــی مجوزهای کمتری بــرای ثبت 
ســفارش داده شــد و در ماه‌هایی نیز شــاهد رشد 
جــدی قیمت‌هــای جهانــی بودیــم و حــدود ۳۵ 
درصــد قیمت‌هــای جهانــی رشــد کرد کــه تطبیق 
قیمــت ثبــت ســفارش‌ها بــا قیمت‌هــای جهانــی 
طول کشید و شرکت‌های واردکننده عقب ماندند 
همچنیــن تامیــن ارز نیــز در مقاطعــی بــا کنــدی 

صورت می گرفت.
این فعال بخش خصوصی درباره تاثیر این میزان 
کاهــش واردات بــر افزایــش قیمــت روغــن در بازار 
توضیــح داد که روغــن دارای نرخ مصوب اســت و 
بــا اینکــه قیمت جهانــی ایــن کالا ۳۵ درصد رشــد 

داشــته دولت اخیرا فقط اجازه افزایــش میانگین 
۱۷ درصدی قیمت آن را داده است.

کیــد کــرد: در حــال حاضــر نگرانی  مختاریانــی تا
بابت قیمت وجود ندارد اما درباره وضعیت عرضه 
در آینده ممکن اســت جای نگرانی وجود داشته 
باشــد بــه همیــن جهــت دســتگاه‌های مســئول 
به‌ویــژه وزارت جهــاد کشــاورزی باید بــه اقدامات 

خود تسریع بخشند.
وی با بیان اینکه حدود ۸۵ درصد روغن کشــور 
وارداتی اســت، افــزود: بــرای تنظیم بــازار ضروری 
اســت ســریعا مجوز ثبت ســفارش به شــرکت‌های 
تولیدکننــده تخصیــص یابــد و بانــک مرکــزی در 
پرداخت‌هــا اقــدام فــوری کنــد، چــرا کــه تامیــن و 
پرداخــت ارز هــم از ســوی بانــک مرکزی بــا تاخیر 

صورت می گیرد.
مختاریانی در پایان اضافه کــرد: انجمن صنایع 
روغن نباتی برنامه‌ها و پیشنهادهای خود را برای 
تنظیم بازار روغن اعلام کرده است و منتظر تایید 
و اجرای ســریع آن توســط وزارت جهاد کشاورزی 

هستیم.

آرمــان خالقی بــا بیان اینکــه کار اقتصــادی باید 
از منظــر مســئولان برکــت پیــدا کنــد، از رفتارهای 
دولت بــا بنگاه‌های اقتصــادی خاصه در شــرایط 
جنگ اقتصــادی، تحریــم و ناترازی‌هــای داخلی، 

انتقاد کرد.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا بــه نقــل از 
روابط عمومی خانه صمت ایران، با اشاره به اینکه 
بخش تولیدی با زحمات بســیار کالا را تولید کره و 
بــا بازارهای محدودِ مــواد اولیه هم روبه‌رو اســت، 
اظهار کرد: مــا محصــول و خدمتی را به‌درســتی و 
کیفیــت ارائــه می‌دهیــم. در مقابــل در محیــط  با
 ، کســب‌وکار با کمبــود و بحران انــرژی در زمینه گاز
ســوخت مایع و بــرق روبــه‌رو هســتیم؛ به‌گونه‌ای 
که در تابســتان و زمســتان رویه‌های کاری در ایام 

مختلفی تعطیل می‌شود.
وی افــزود: در بســیاری مــوارد کارخانه‌ها تا ســه 
روز تعطیل هســتند و همین مسئله موجب عدم 
رسیدگی به تعهدات می‌شود. بسیاری کارخانه‌ها 

با مشتریان داخلی و خارجی قرارداد بسته‌اند و در 
پی تعطیلی، توان به‌روزرسانی ندارند.

کید کرد: بــا وجود قطع بــرق، بانک‌ها  خالقــی تأ
اقساط را به‌صورت روزشــمار تعیین کرده و تأمین 
اجتماعی و سازمان مالیاتی هم در خسارتِ وارده 

با کارخانه‌ها مشارکت ندارند.
بنابرایــن تمــام خســارت‌ها به قــوت خــود باقی 
است؛ درحالی‌که بانک‌ها باید جرایم را فریز کنند. 
امــروز شــرایط مــا در تحریــم و جنــگ اقتصــادی و 
ناتــرازی، وضعیتــی ویژه محســوب می‌شــود؛ پس 
نباید در این شرایط هم به سانِ روزهای عادی با 

فعالان اقتصادی رفتار کنیم.
وی از نامه‌نــگاری بــه ریاســت‌جمهوری و برخی 
وزرا سخن گفت و افزود: دولت یک‌سری اقدامات 
را انجام نداده است؛ پس باید بگوید چه برنامه‌ای 
کید  دارد؟! اما ادبیاتی در وزارت نیرو پدید آمد و تأ
کردند صنعتگــران باید برق موردنیاز را خودشــان 

تأمین کنند.

ایــن مســئله عجیــب و شــوکه‌کننده بــود و در 
خانه صنعت، معدن و تجارت بســیاری دوســتان 

کنش‌هایی تند داشتند. وا

وغن نباتی تاکید کرد: عضو انجمن صنایع ر
وغن خام و تسریع ثبت سفارش واردات ر وغن نباتی در گر تنظیم بازار ر

عضو هیئت‌مدیره خانه صمت ایران: ناترازی؛ بلای جان تولید
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امیر یوسفی گفت: برای رفع محرومیت‌ها در استان گلستان 
و افزایش درآمد سرانه، باید از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

حمایت شود و با رفع موانع تولید به آنها کمک شود.
بــه گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا بــه نقل از اتــاق بازرگانی 
ایران، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
گفت: چنانچه خواهان افزایش درآمد ســرانه استان هستیم 
باید از بخش خصوصی و تولیدکننده حمایت و در جهت رفع 

موانع تولید قدم برداریم.
امیر یوســفی در نشســت هیات نمایندگان اتــاق گرگان که 
با حضور سرپرســت معاونت اقتصادی اســتانداری گلســتان 
برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر استان گلستان در بخش 
اقتصــادی از کمبودهــای زیادی رنج می‌برد و ســرانه اســتان 
نســبت بــه اســتان‌های هم‌جــوار حتــی پایین‌تــر از میانگین 

کشوری است.
وی در ادامــه افــزود: بــرای افزایــش درآمــد ســرانه اســتان 
چــاره‌ای جــز حمایــت از تولیــد و همراهــی بخــش دولتــی بــا 

خصوصی نداریم.
یوســفی گفــت: اتــاق به‌عنــوان مشــاور ســه قــوه همــواره 
ســعی کــرده در جهــت توســعه اســتان و حمایــت از تولیــد و 
سرمایه‌گذاری گام بردارد و در این راه نیز باوجود ۱۰ کمیسیون 
تخصصی فعال در بخش‌های مختلف اقتصادی، فعالیت‌های 

خوبی در این زمینه داشته است.
وی خاطرنشــان کــرد: شــورای گفت‌وگــوی دولــت و بخش 
خصوصی نهاد مهمی به شــمار می‌رود کــه وظیفه‌اش احصا 
قوانین، مقررات بخشنامه‌ها و رویه‌های مخل بهبود محیط 

کسب‌وکار است.
رئیس اتــاق گرگان با بیــان اینکه بخــش خصوصی ظرفیت 
بســیار خوبی بــرای توســعه اســتان اســت، اظهــار کــرد: یکی 
از مهم‌تریــن مشــکلاتی کــه امــروز بخــش خصوصــی بــرای 
سرمایه‌گذاری با آن روبرو است، توجه به اجرای زیرساخت‌ها 

و راه‌آهن منطقه آزاد اینچه برون است.
وی ادامه داد: این منطقه به دلیل هم‌جواری و همسایگی 
گلستان با کشــورهای cis بخصوص ترکمنستان و قزاقستان، 
ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه تجارت است و چنانچه خط 

آهن شمال به جنوب و چین اجرایی شود نه‌فقط گلستان که 
کل کشور بهره اقتصادی بسیار خوبی از این منطقه در تبادل 

تجاری کالا خواهند برد.
یوســفی با اشــاره به اینکــه اجــرای زیرســاخت‌های اینچه 
برون نیازمنــد عزم جدی اســت، بیــان کرد: تقاضــای بخش 
خصوصی از استاندار و معاون اقتصادی استانداری این است 
که در جهت اجرای زیرســاخت‌ها در این منطقه با جدیت و 

سریع‌تر ورود کنند.
کنــون نیز بخش خصوصی برای توســعه  کیــد کرد: تا وی تأ
این منطقه فعالیت‌های تحقیقاتی زیادی انجام داده اما به 

دلیل فقدان زیرساخت‌ها موفق به اجرای آنها نشده است.
یوســفی گفــت: اجــرای ایــن خــط آهــن هزینــه حمــل کالا 
را کاهــش داده و ســرمایه‌گذار همــواره به‌جایــی مــی‌رود و 
ســرمایه‌گذاری می‌کند که علاوه بر کاهش هزینه‌ها، بازگشت 

سرمایه نیز داشته باشد.
وی افزود: خوشــبختانه مدت‌ها اســت بــا رایزنی‌های که 
اتاق داشت، جلسات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در اتاق 
که معتقدیم این اتاق خانه بخش  گرگان برگزار می‌شــود چرا
خصوصی اســت و در این مکان مشکلات و درخواست‌های 
خود را راحت‌تر بیان می‌کنند و از همین رو تقاضا داریم این 

جلسات با همین روند در اتاق برگزار شود.
یوســفی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــا اشــاره بــه 
ظرفیت‌های کشــاورزی و پرورش طیور در اســتان هم اظهار 
کرد: گلستان به‌عنوان استان برتر کشور در تولید محصولات 
غ نقش بسزایی در تأمین امنیت غذایی مردم  کشاورزی و مر
کشور دارد و نیاز است که در زمینه حمایتی ویژه دیده شوند.

وی ادامه داد: گلستان به‌عنوان استان اول و دوم کشور در 
تولید گندم با گلوتن بالا باید در بحث حمایت‌های تسهیلاتی 

و خرید تضمینی گندم ویژه دیده شود.
وی افــزود: در بحــث تولیــد طیــور نیز ایــن اســتان باوجود 
۲۱ زنجیــره، تولیدکننــدگان نیازمنــد رفــع برخــی قوانیــن و 
دســتورالعمل‌های خلق‌الســاعه و همچنیــن حمایت‌هــای 

تسهیلاتی کم درصد برای ادامه راه هستند.
کشــاورزی ازجملــه  گفــت: تولیــد محصــولات  یوســفی 
ســیب‌زمینی نیــز یکــی دیگــر از مزیت‌های اســتان اســت که 
متأسفانه سال گذشته سیب‌زمینی‌کاران با مشکلات زیادی 
روبرو شــده و زیان دیدند که با رایزنــی اتاق بخصوصی رئیس 

کمیسیون کشاورزی مشکلات آنها مرتفع شد.
رئیــس اتاق گــرگان اظهار کــرد: چنانچــه خواهان توســعه، 
اشــتغال، افزایش درآمد اســتان و رفع محرومیت‌ها از استان 
گلستان هســتیم باید از ســرمایه‌گذار حمایت و موانع را از سر 
که گلستان در این سال‌ها نه‌فقط جذب  راهشان برداریم چرا

سرمایه‌گذار نداشته که سرمایه گریز بوده است.

رئیس اتاق گرگان:
دکتر مسعود رسولی افزایش درآمد سرانه با حمایت از تولید و بخش خصوصی محقق می‌شود

به عنوان عضو شورای 
علمی و مشورتی 
سازمان دامپزشکی 
کشور منصوب شد

دکتر مسعود رسولی طی حکمی از سوی معاون وزیر و 
رئیس سازمان دامپزشکی کشور، به عنوان عضو شورای 
علمی و مشورتی سازمان دامپزشکی کشور منصوب شد 

منصوب شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر علیرضا رفیعی 
پور، معــاون وزیــر و رئیس ســازمان دامپزشــکی کشــور 
طی حکمــی )دکتر مســعود رســولی( را به عنــوان عضو 
شــورای علمی و مشــورتی ســازمان دامپزشــکی کشــور 

منصوب کرد.
از نظر دکتر علیرضا رفیعی پور شورای علمی و مشورتی 
و ضــرورت بهره گیری از نظرات کارشناســی و تخصصی 
اعضای آن در تصمیم گیری‌ها و برنامه ریزی‌های کلان 

سازمان جایگاه ویژه و پر اهمیتی دارد.
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اولین همایش معاونین و مدیران فروش صنعت کالاهای مصرفی و محصولات 
تند گردش که با حمایت انجمن ملی پخش ایران و انجمن علوم و صنایع غذایی 

ایران در محل دانشکده صنایع دانشگاه امیرکبیر برگزار شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در این همایش به شبکه سازی، تبادل نظر 

و استفاده از تجارب متخصصین و چالش‌های صنعت پخش پرداخته شد.
 دکتر مسعود ماهوتچی رئیس دانشــکده در این همایش گفت: در ایران علی 
رغم صحبت‌های فراوان، ارتباط سیســتماتیک بین صنعت و دانشــگاه شــکل 

نگرفته است.

ماهوتچی با بیان اینکه دانشــگاه و دانشــجویان بالقوه توانایی فراوانی دارند، 
افزود: صنعت باید در دانشــگاه پایگاه داشــته باشــد و دانشــجویان نیز فقط به 

دنبال مقاله نویسی نباشند.
وی گفت: دانشــگاهیان ایران علم تولیــد می‌کند ولی دیگــران آن را به نوآوری 

تبدیل می‌کنند‌.
رئیس دانشــکده صنایع با اشاره به اینکه تا ۴ ســال آینده دچار بحران نیروی 
انسانی خواهیم بود، گفت: دانشگاه و صنعت با همکاری یکدیگر قادر به تامین 

نیروی انسانی خواهند بود.
 ســعید جــارودی عضو هییــت مدیــره گروه 
مهرام در این همایش گفت: در دوره دشوار ۶ 
ماهه قرار داریم که تنها با تلاش این وضعیت 

سپری می‌شود.
جارودی بیــان کرد: کاهش تقاضــا به دلیل 
افزایــش قیمت‌هــا و کاهــش تولیــد بــه دلیــل 

کمبود مواد اولیه و عدم دسترسی به ارز نیز از چالش‌های جدید صنعت است.
عضو هییت مدیره گروه مهرام با بیان اینکه قادر به مقابله با تکنولوژی و نوآوری 

نیستیم، گفت: هزینه اضافه در شرایط بحرانی تولید مجاز نیست.
این فعال صنعت غذای کشور به عنوان راهکار خاطرنشان کرد: کاهش هزینه و 

سیاست انقباضی باید در دستور کار واحدهای تولیدی قرار بگیرد.
 محمد میربلوکی عضو هییت مدیره انجمن 
ملــی صنعــت پخــش ایــران در ایــن همایــش 
گفت: چالش‌هایی ناشــی از مدیریــت دولتی 
به صنعت مربوط نمی‌شــود و نبایــد روی آنها 

تمرکز کرد.
وی بــا بیان اینکه عدم مشــارکت شــرکت‌ها 
بــرای پخش یکــی از چالش‌هــای این صنعت 
اســت‌، افزود: شــرکت‌های تولیــدی باید روی 

مارکتینگ و تولید رقابت کنند و پخش نباید دغدغه‌ تولیدکنندگان باشد.
میربلوکــی اظهار کــرد: کاهش ترافیــک یکی از اتفاقــات مثبت این مشــارکت 

خواهد بود.
وی گفت: صنعت پخش با کمبود نیروی انسانی حتی غیرمتخصص مواجه 
است که به دلیل نشان ندادن مسیر رشد شغلی جوانان تمایلی به فعالیت در 

این صنعت ندارند.
مــل  عا یر مد ن  یــا ر ا د فــی  ر عا ی  مهــد  
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای یــاران دریان نیز در 
بخشــی از این همایش گفت: طبق آمار اتاق 
اصناف تهران در ۱۰ ســال اخیــر ۱۰هزار واحد 
صنفــی ســوپرمارکت بــه طــور کامــل تعطیل 

شده‌اند.
وی با بیان اینکه در دهه ۶۰ عرضه و تقاضا 
تعییــن کننــده نیــاز بــازار بودند، افــزود: ولــی در حــال حاضــر و با وجــود تعدد 

برندهای مواد غذایی، عرضه زیاد تقاضا را کاهش داده است.
مدیرعامــل فروشــگاه‌های زنجیره‌ای یــاران دریان ضمن اشــاره بــه اینکه در 
فــروش خلاقیت وجود نــدارد و فراوانــی خودروهای فروش یک چالش اســت، 
خاطرنشــان کرد: کاهش ۴۰درصدی مصرف کنندگان در مناطق ۱تا ۶ اســتان 

تهران منجر به افت فروش در این مناطق شده است.
عارفــی داریــان اظهــار کــرد: بایــد بــا ارائــه 

راهکاری صنعت پخش پویا بماند.
 محمدرضــا مــرادی عضــو هیئــت مدیــره 
و مدیرعامــل شــرکت پخــش رازی در ایــن 
همایش گفت: با توجه به افزایش استفاده از 
هوش مصنوعی، عدم تعهد نیروهای انسانی 

نیز یکی از چالش‌های صنعت پخش است.
وی عنوان کرد: با توجه به سرعت پیشــرفت باید تغییراتی در مجموعه‌های 

تولیدی ایجاد شود.
مرادی اظهار کرد: روزمرگی در زنجیره پخش یکی از دلایل بروز مشکلات فعلی 
ک‌گذاری تجربیات و الگو برداری از نمونه‌های موفق داخلی و  است که به اشترا

خارجی می‌تواند در رفع چالش‌ها موثر باشد.
 مجید رویگر مدیرعامل شرکت فومن شیمی بهداشت در این همایش گفت: 

فرصت‌ها در بحران‌ها به وجود می‌آید.
وی با بیان اینکه در ایران بیش از ۱۲۰نقطه فروش وجود دارد، افزود: فروش 
آنلاین به دلیل نزدیکی قیمت تولید به قیمت مصرف‌کننده پرسودترین کانال 

فروش است.
رویگر عنوان کــرد: تولید محصولات جدید 
بــا قیمــت کمتــر یــک راهــکار بــرای افزایــش 
فــروش و ظرفیــت تولید کارخانجــات و تولید 
بدون کارخانه یک راهکار برای چابک‌سازی 

مجموعه‌های تولیدی است.

وش صنعت کالاهای  اولین همایش معاونین و مدیران فر
مصرفی و محصولات تند گردش برگزار شد
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سومین اجلاس بین‌المللی تجارت غذا، همزمان 
گروفود  بــا ســی و دومین نمایشــگاه بیــن المللــی آ

برگزار می‌شود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در این رویداد 
که از تاریــخ ۲۹ اردیبهشــت الی ۱ خرداد ماه ســال 
۱۴۰۴ برگــزار خواهــد شــد، برنامه‌هــای متنوعــی از 
جملــه گردهمایــی مدیــران برندهــای صادراتــی ، 
کارگاه‌های آموزشی تخصصی، سمینارهای علمی و 
نشست‌های تجاری B2B تدارک دیده شده است.

خاطر نشان می شــود؛ اولین اجلاس بین المللی 
تجارت غــذا، با هــدف گردهمایی شــخصیت های 
تاثیرگذار صنایع غذایی و کشاورزی ایران و با رویکرد 
بررســی چالش های توســعه صــادرات، آبــان ۱۴۰۱ و 
با حضــور ۱۱۰۰ نفــر از مخاطبان تخصصــی در محل 

ساختمان مرکزی اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

همچنین دومیــن دوره ایــن رویــداد همزمان با 
گروفــود ایــران در تاریخ ۲۰  نمایشــگاه بین‌المللی ا
خرداد ماه سال ۱۴۰۳ برگزار شد و در آن فرصت‌های 
طلایی ســرمایه‌گذاری در صنعت غذا و کشــاورزی 
ایران به نمایش گذاشته شــد. این رویداد میزبان 
۷۴ تاجــر خارجــی، ۲۳ نماینــده ســفارتخانه‌های 
مختلف و ۲۵۰ مدیر ارشــد شــرکت‌های صادراتی و 

تشکل‌های خصوصی صنایع غذایی ایران بود.
امــا امســال هــم همچــون دوره هــای گذشــته، 
سازمان توســعه تجارت ایران، کمیســیون صنایع 
غذایــی اتــاق ایــران و گــروه آتارویــداد در برگــزاری 

سومین دوره اجلاس مشارکت خواهند داشت.
ایــن رویــداد فرصتــی اســت تا بــا تکیــه بــر تاریخ 
کهن کشاورزی ایران و دستاوردهای نوین صنایع 
، این میراث ارزشــمند را بــه نمایش  غذایی کشــور

ک  گذاشــته و فرصــت های نــو را با جهان به اشــترا
بگذاریم.

علاقه منــدان می توانند جهت کســب اطلاعات 
بیشــتر بــا دبیرخانــه اجــاس بــه شــماره هــای 
۰۲۱۸۸۲۷۸۷۱۷ و یــا ۰۹۱۲۰۵۶۷۷۰۹ تمــاس حاصل 

نمایند.

مراســم معارفــه و تکریــم مدیرعامــل شــرکت 
مارگارین بــا حضور ارســان کاظم پــور مدیرعامل 
شرکت توسعه صنایع بهشهر، اعضای هیأت مدیره 
آن شــرکت و جمعــی از مدیــران شــرکت مارگاریــن 

برگزار گردید.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مراسم معارفه 
و تکریــم مدیرعامــل شــرکت مارگاریــن بــا حضــور 
ارســان کاظــم ¬پــور مدیرعامــل شــرکت توســعه 
، اعضای هیأت مدیره آن شرکت و  صنایع بهشــهر
جمعی از مدیران شرکت مارگارین، در محل شرکت 

مارگارین برگزار گردید.
دکتر ارسلان کاظم‌پور مدیرعامل شرکت توسعه 
، ضمن عــرض تشــکر و قدردانی از  صنایــع بهشــهر
مدیریت پیشین و مدیران میانی شرکت مارگارین، 

اظهار داشــت: شــرکت مارگاریــن به‌عنــوان یکی از 
، در حــال حاضر  بنگاه‌هــای صنعتی مطرح کشــور
با چالش‌هــای متعــددی روبه‌رو اســت کــه تنها با 
تغییــر مدیریــت در کوتاه‌مدت قابل حــل نخواهد 
بود. دستیابی به جایگاه واقعی و شکوفایی شرکت 
تنها با اتحاد، همدلی و تلاش دسته‌جمعی تمامی 
همکاران، مدیران و پرسنل محترم شرکت ممکن 

خواهد بود.
وی در ادامــه افــزود: شــرکت مارگارین، بــا توجه 
بــه جایــگاه حیاتــی خــود در تولیــد محصولاتی که 
به‌طور مســتقیم با تغذیه مــردم در ارتباط اســت، 
نیازمند همــت و تلاش مضاعف تمامــی مدیران و 
کارکنان است تا هر روز به دوران رونق و شکوفایی 

نزدیک‌تر شویم.
مدیرعامل وبشــهر همچنین بر ضــرورت اجرای 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای احیا و موفقیت شــرکت 
مارگاریــن بــدون فــوت وقــت و همچنین تشــکیل 
کمیته‌های مالی، حقوقی، جهاد کشاورزی و سایر 
حوزه‌های مرتبط و هماهنگی‌های موردنیاز برای 

کید نمود. اجرای این برنامه‌ها تا
وی همچنیــن تصریــح کــرد: شــرکت مارگارین با 
ســرمایه‌ای بالغ بر ۲/۸ همت، از دوران شکوفایی 

خود فاصله زیادی دارد. ما آمده‌ایم که با همکاری 
همه شما عزیزان، دست در دست هم، شرکت را به 

افزایش تولید و شکوفایی مطلوب برسانیم.
در ادامه مراسم، حمیدرضا خضوعی، مدیرعامل 
کنون به ‌عنوان عضو  پیشین شــرکت مارگارین که ا
هیأت مدیــره فعالیــت خواهــد کرد، ضمــن عرض 
تبریــک به مهندس محمــدزاده، افــزود: من بیش 
از گذشــته در کنار شــما خواهم بــود تــا بتوانیم به 
موفقیت‌های پیشــین دســت یابیم و شــرکت را در 

مسیر تعالی قرار دهیم.
مهنــدس محمــدزاده نیــز در ســخنانی اظهــار 
داشــت: من بــا وظایــف و چالش ‌هــای پیش روی 
شــرکت بــه‌ خوبــی آشــنا هســتم و آمــاده‌ام تــا بــا 
همــکاری همه عزیــزان و کارکنان شــرکت، با تلاش 
مضاعــف، مارگاریــن را بــه جایــگاه شایســته خــود 

سوق دهم.
نــی از زحمــات مدیــران و  وی ضمــن قدردا
دســت‌اندرکاران گذشــته، از مدیــران و کارکنــان 
خواست تا گام‌به‌گام در کنار یکدیگر برای پیشرفت 
شــرکت تلاش کننــد. وی همچنیــن در پایــان ابراز 
امیدواری کرد که با پیگیری‌های اصولی و اقدامات 
درست، این اهداف به بهترین شکل محقق شوند.

مارگارین شــــرکت  احیا  برای  لازم  برنامه‌ریزی‌های  اجــــرای  ورت  ضر

وفود برگزاری سومین اجلاس بین‌المللی تجارت غذا، همزمان با سی و دومین نمایشگاه بین المللی آگر

در مراسم معارفه و تکریم مدیرعامل شرکت مارگارین عنوان شد: 
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بسته‌بندی چاپ،  المللی  بین  نمایشگاه  یکمین  و  سی 
و ماشین آلات وابسته برگزار شد

شــرکت‌های فعــال در صنعــت چاپ در ســی و یکمیــن نمایشــگاه بین 
المللی چاپ، بسته بندی و ماشین آلات وابسته به ارائه توتنمندی‌های 

خود پرداختند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، ســی‌ویکمین نمایشــگاه بین‌المللی 
چاپ، بسته‌بندی و صنایع وابسته با حضور 450 شرکت داخلی و خارجی 
در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در فضایی به وسعت 40 

هزار متر برگزار شد.
در ایــن نمایشــگاه 380 شــرکت داخلــی توانمندی‌هــا، فناوری‌هــا و 
دســتاوردهای خــود در حوزه چــاپ، بســته‌بندی و صنایع وابســته را در 
 ،41 ،40 ،18 ،38B ،38A ،38 ،35 ســالن‌های مختلف شــامل ســالن‌های
خلیج فارس، میلاد و همچنین فضای باز به بازدیدکنندگان ارائه کردند.

این رویداد فرصتــی بود تا شــرکت‌های فعال در این حوزه دســتاوردها 
و محصولات خــود را معــرض بازدید دســت انــدرکاران و متخصصان این 
، فعالیت ها و نوآوری های  صنعت قرار دهند و باتوجه به روند کنونی بازار

خود را عرضه کنند.
چــاپ، جعبــه ســازی، بســته بنــدی، تبلیغــات، ماشــین الات، کارتن 
سازی، ظروف پلاستیکی و پلیمری، جلد سازی، کاغذ و مقوا، ملزومات 
چــاپ و مــواد مصرفــی و لیبــل از گروه‌هــای مشــارکت کننــده در ایــن 

نمایشگاه بودند.
به گفته احمد ابوالحســنی‌، رئیــس اتحادیه چاپخانــه‌داران تهران این 
دوره نمایشگاه شاهد افزایش 30 درصدی مشارکت ارزی بوده و 70 شرکت 

در حوزه صنعت چاپ از کشورهای مختلف حضور داشتند.
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سرانه امنیت 
غذایی هر ایرانی 

کیلوگرم است  ۱۳۰۰
معاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت جهاد کشــاورزی با اشــاره به 
، گفت:سرانه  ۱۲۵ میلیون تن تولید انواع محصولات کشاورزی در کشور

امنیت غذایی هر ایرانی ۱۳۰۰ کیلو گرم است.
”، شاهپور  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی”ا
علایی‌مقدم، معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشــاورزی در 
نشست هماهنگی صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی گفت: 
به رغم حدود ۲۵ میلیارد دلار ارزش صادرات و واردات در بخش کشاورزی 
و واردات ۱۶ میلیون تن نهاده، اما صندوق‌های حمایت از توسعه بخش 

کشاورزی، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها نقشی چندانی در آن ندارند.
وی اظهار کــرد: ۴۳ صنــدوق اســتانی و محصولی و تخصصــی با ۳.۷ 
هزار میلیارد تومان ســرمایه و ۸۷۰۰ تشــکل کشــاورزی فعال هســتند که 
می‌تواننــد در واردات و صــادرات نهاده‌ها و محصولات مورد نیاز کشــور 
گر ظرفیت اضافی ایجاد شد می‌توان  مانند گوشــت قرمز وارد شــوند و ا

سراغ سایر سرمایه‌گذاران رفت.
معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت جهــاد کشــاورزی در همین 
حال بر ایجاد ســازوکار ورود ایــن صندوق‌ها، اتحادیه‌ها و تشــکل‌های 
کشاورزی در چرخه صادرات و واردات توســط معاونت توسعه بازرگانی 

کید کرد. وزارت جهاد کشاورزی تا
وی گفت: صندوق‌ها، اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی مکلف 

هستند که واردات ۱۶ میلیون تن نهاده کشــاورزی را که بار مالی آن ۱۴ 
میلیارد دلار است، برعهده بگیرند و خود را برای فرآیند آماده کنند.

علایی‌مقدم اضافه کرد: کشــاورزی را باید از ســر مزرعه تا ســر سفره با 
کمک صندوق‌های حمایت از بخش کشاورزی، اتحادیه‌ها و تشکل‌ها 
دنبال کرد و مهمترین حلقه‌های درآمدزا و خلق ثروت در بخش تولید، 

حلقه پس از تولید است.
کید و  وی بر کشاورزی مراقبتی در ایران به علت وجود مخاطرات بالا تا
اذعان کرد: تغییرات اقلیمی، گرم شدن زمین، کاهش بارش، محدودیت 
کســید کربــن و تأثیر آن بــر عملیات  منابــع تجدیدپذیــر و افزایــش دی‌ا
فتوسنتز گیاهان، کشــاورزی در ایران را با ریسک و سختی زیادی روبرو 

کرده است.
معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت جهــاد کشــاورزی ادامه داد: 
از کشــاورزی نبایــد راحــت عبور کــرد، زیــرا ســنگر تأمین غذایــی مردم 
کشور است و هر کشــوری که در بخش کشــاورزی توفیق داشته باشد، 

قدرتمند است.
، تنها ۱۵ درصد  وی تصریح کرد: از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت کشور
آن ســطح ســبز اســت و با این وجود کشــاورزان، محققان و مروجان در 
سنگر کشاورزی خوب فعالیت می‌کنند و امروز توانسته‌ایم ۱۲۵ میلیون 

تن انواع محصولات کشاورزی را تولید کنیم.
علایی‌مقدم سرانه امنیت غذایی هر ایرانی را ۱۳۰۰ کیلوگرم عنوان کرد 
و افزود: این دســتاورد مرهون زحمات کشــاورزان، محققان و مدیریت 

اراضی و تولیدات کشاورزی است.
وی درباره قوانین در حوزه کشاورزی تصریح کرد: ما قوانین زیادی در 
، اما  بخش کشــاورزی داریم به ویژه قانون برنامه‌های توســعه‌ای کشور
تحقق اهداف آن نیاز به اعتبارات دارد و سازمان برنامه و بودجه کشور 

باید اعتبارات مورد نیاز را تأمین کند.

انجمن روغن نباتی: 
قیمت روغن نباتی 
تا پایان سال تغییر 
نمی‌کند/ ادامه 
تولید و توزیع روغن 
نباتی به روال سابق

بر اساس اعلام انجمن روغن نباتی ایران، قیمت روغن نباتی تا پایان 
ســال افزایــش پیــدا نخواهد کــرد و تولیــد و توزیع روغــن نباتی بــه روال 

سابق ادامه دارد.
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
انجمــن صنفــی صنایــع روغن نباتــی ایــران، در پی انتشــار اخبــاری در 
برخی رســانه‌ها در مورد فروش ســهام شــرکت صنعتی بهشــهر و خروج 
ســرمایه گــذار خارجــی، روابــط عمومــی انجمــن صنفــی صنایــع روغن 
، مالک  نباتی ایران طی اطلاعیه‌ای، اعلام کرد که شرکت صافولابهشهر

ر   خبـا ا
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حدود ۸۰درصد سهام شــرکت صنعتی بهشهر است و هیچ تغییری در 
سهامداران عمده و مستقیم شرکت مذکور صورت نگرفته است.

بر اســاس ایــن اطلاعیــه، ســهم بــازار شــرکت صنعتی بهشــهر بــا نام 
، حدود ۱۹درصد است و سهامداران  های تجاری لادن، نســترن و بهار
، همان سهامداران سابق هستند و تولید و توزیع  عمده شرکت مذکور
این شــرکت، با شــدت و به روال عادی گذشــته ادامــه دارد و آنچه رخ 
داده، انتقال سهام یکی از سهامداران شرکت بوده که جزئیات آن طی 
نامه شــماره ۱۲۷/۳۳-۲۰ مورخ ۱۶/۱۰/۱۴۰۳ شرکت صنعتی بهشهر به 

سازمان بورس و اوراق بهادار تهران، اطلاع رسانی شده است.
همچنین در این اطلاعیه آمده اســت: در ســال جاری، تولید روغن 
نباتی در مقایسه با سال گذشته، افزایش قابل ملاحظه ای دارد و پیش 

بینی می شود، تولید سال جاری از ۲.۲ میلیون تن فراتر رود.
در این اطلاعیه تصریح شــده اســت: قیمت های فعلــی روغن نباتی 
حتی از قیمت های دو سال قبل نیز ارزانتر است و قیمت های کنونی 

حداقل تا پایان سال افزایش پیدا نخواهد کرد.

عضو انجمن قهوه 
ایران: درخواست 

تولیدکنندگان قهوه 
برای ممنوعیت 

واردات سیروپ
علــی مهجوریــان گفــت: در حــال حاضــر شــرکت‌های داخلــی تولید 
ســیروپ )شــیرین کننده( اســت که معمولاً بافتی صاف و بــراق دارد و 
برای شیرین‌کردن با ظرفیت تولید بالا قابلیت تامین نیاز کشور را دارند 

و نیازی به تامین نمونه خارجی مشابه این محصول نیست.
به گزارش ایســنا؛ علــی مهجوریان دربــاره وضعیت تولید ســیروپ در 
، اظهار کــرد: عدد دقیقــی از میــزان تولید ســیروپ در کشــور در  کشــور
دســترس نیســت، اما خــط تولید ســیروپ، تنــوع بالایــی از طعم‌های 
متفــاوت را پوشــش می‌دهــد. کاربــرد ســیروپ در ایــران مطابــق بــا 

استاندارد ملی در شربت‌های تزئینی است.
وی افزود: بســته‌بندی خــاص، کیفیت قابل قبــول، همینطور قابل 
رقابت بــودن بــا محصــولات خارجــی از مزیت هــای تولید ســیروپ در 

کشور است.
مهجوریان با بیان اینکه شرکت‌های داخلی تولید سیروپ با ظرفیت 
تولید بــالا قابلیــت تامین نیاز کشــور را دارنــد و نیازی بــه تامین نمونه 
خارجــی مشــابه ایــن محصــول نیســت، تصریــح کــرد: در حــال حاضر 
ســیروپ به صورت قانونی و قاچاق به کشور وارد می‌شود، اما به دلیل 
ظرفیــت بــالای تولیــد داخل،  دولــت بایــد در راســتای منافــع داخلی 
کشور و حمایت از اشتغال تولید کنندگان داخلی، با واردات غیرقانونی 
ایــن محصــول مقابلــه و از ورود و ثبــت ســفارش محصــولات مشــابه 

خارجی خودداری کند؛ چرا که این موضوع باعث خروج ارز از کشور و 
بی‌انگیزگی تولیدکنندگان داخلی می‌شود.

گفتنی است؛ ســیروپ، مایع غلیظ و شیرینی است که معمولاً بافتی 
صاف و براق دارد و برای شیرین‌کردن نوشیدنی‌ها، کیک‌ها، پودینگ‌ها 
و انواع غذاها اســتفاده می‌شــود. ســیروپ‌ها به‌عنوان یک نوع ســس 
طبقه‌بندی می‌شــوند و می‌توانند از قندهای خالص یا از ترکیب شکر 

و سایر مواد طبیعی، مثل پوره میوه تهیه شوند.

تشکیل شورای 
مشورتی حلال

رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران با اشــاره به وجود ۲۰ استاندارد 
حلال در اســمیک )موسســه اســتاندارد و اندازه شناســی کشــور‌های 

اسلامی( از تشکیل شورای مشورتی حلال خبر داد.
گروفودنیوز(، انصاری  به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
معــاون رئیس جمهــور در نشســت با احســان اووت دبیرکل اســمیک 
)موسسه استاندارد و اندازه شناسی کشور‌های اسلامی( گفت: رویکرد 
ســازمان ملــی اســتاندارد ایران در حــوزه استانداردســازی بــا توجه به 
قوانین و مقررات به ویژه در بحث حلال، کسب سهم بیشتر از بازار‌های 

جهانی و رقابتی شدن کالا‌های ایرانی است.
وی افزود: عضویت جمهوری اسلامی ایران در هیات مدیره اسمیک 
در ۶ دوره متمادی، نشان از همراهی اعضای موسسه استانداردسازی 
و اندازه شناسی کشور‌های اسلامی اســت؛ این سازمان آمادگی لازم را 
 )AC( برای برگزاری نشست شورای مدیریت تایید صلاحیت اسمیک

در تهران اعلام می‌کند.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در ادامه خواستار حمایت بیشتر 
کشــور ترکیه برای کســب کرســی‌های ریاســت و گســترش فعالیت‌های 
جمهــوری اســامی ایــران در کمیته‌هــای ارزیابــی انطبــاق، کمیتــه 
حکمرانی و شــورای مدیریت تایید صلاحیت )BOD( اسمیک شد که 

مورد تایید دبیرکل اسمیک قرار گرفت.
احسان اووت، دبیرکل موسسه استاندارد و اندازه‌شناسی کشور‌های 
اســامی )اســمیک( با حمایت از عضویت جمهوری اســامی ایران در 
کمیته‌های فنی استانداردسازی گفت: حضور پررنگ نمایندگان ایرانی 
گاهی بخشــی  در همایش و مجامــع برای ارایه ســخنرانی‌های فنی و آ

در زمینه حلال می‌تواند کمک موثری به گسترش همکاری‌ها نماید.
گر استاندارد‌ها توسط اهل فن و متخصصان نوشته شود  وی افزود: ا
قوی و قابل اجراســت و معتقدم لازمه استاندارد تجربه است و فقط با 

نوشتن و تدوین حاصل نمی‌شود.

News

51

w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o mINDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY



52

کارآفرینی و صنعت غذا    بهمن‌ماه 1403    شماره 76 دوره جدید )181(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

اخذ مابه‌التفاوت 
از صادرات چربی 

کره،  حاصل از شیر، 
خامه و روغن حیوانی 

الزامی شد
طبق بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اخذ ما 
، کره، خامه و روغن حیوانی  به التفاوت از صادرات چربی حاصل از شیر

الزامی شد.
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
بخشنامه معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی موضوع لزوم 
، کره، خامه و روغن  اخــذ مابه‌التفاوت از صادرات چربی حاصل از شــیر
حیوانی طی نامه‌ای به تاریخ  ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳  توسط سرپرست معاونت 

توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ابلاغ شد.

عضو هیئت موسس 
شورای ملی زیتون: 

تولید روغن زیتون ۷۰ 
درصد افزایش یافت

کی از آن اســت که امســال تولید روغن  نادر جلالت گفت: برآورد‌ها حا
زیتون با رشد ۶۰ تا ۷۰ درصدی به ۱۰ هزارتن رسیده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ نادر جلالت عضو هیئت موسس 
شــورای ملی زیتون گفت:  بنابر آمار ســال گذشــته ۴ تــا ۵ هزارتن روغن 
زیتون تولید شــد که امسال برآورد می‌شود بدلیل شرایط مساعد تولید 

با رسد ۶۰ تا ۷۰ درصدی به رقم ۱۰ هزارتن رسیده است.
او با بیــان اینکه کمبــوی در زیتــون کنســروی نداریم، افزود: امســال در 
برخــی مناطق همچــون اســتان فارس محصــول کمتــری تولید شــد و در 
مقابل استان‌های گلستان، زنجان، گیلان و قزوین وضعیت خوبی بود که 
در نهایت پیش بینی می‌شود امسال میزان کمتری روغن زیتون وارد شود.
جلالت ســرانه مصرف جهانی زیتون کنســروی را ۴۰۰ تا ۴۵۰ گرم اعلام 
کرد و گفت: بنابر آمار سرانه مصرف زیتون کنسروی در کشور ما ۷۰۰ گرم 
اســت و در مقابل ســرانه مصــرف روغن زیتــون در دنیا ۵۰۰ گرم اســت و 
در کشــور ما حــدود ۲۰۰ گرم اســت که باید بــا فرهنگ ســازی این میزان 

افزایش یابد.

عضو شــورای ملی زیتــون قیمت هرلیتر روغــن زیتون در کشــور را ۹۰۰ 
هزارتومان اعلام کرد و گفت: قیمت کنونــی هرلیتر روغن زیتون در دنیا 

۱۵ تا ۲۰ دلار است.

عراق مقصد 
اصلی صادرات 
محصولات 
کشاورزی و غذایی 
ایران

در هشت ماهه اول امســال، ۴.۹ میلیارد دلار محصولات کشاورزی و 
غذایی از ایران صادر شده که پسته بیشترین سهم را از آن داشته و عراق 

مهم‌ترین مقصد صادرات این محصولات بوده است.
(، گزارش  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
جدید معاونت بررســی‌های اقتصــادی اتاق بازرگانی تهــران از وضعیت 
صــادرات و واردات محصــولات کشــاورزی و غذایــی نشــان می‌دهد در 
هشت ماهه اول امسال صادرات و واردات این محصولات به ترتیب ۴.۹ 
و ۹.۸ میلیارد دلار بوده که نســبت به مدت مشــابه سال قبل به ترتیب 

۳۳ درصد رشد و هشت درصد کاهش داشته است.
ســهم ارزش محصولات کشــاورزی و غذایی از کل صادرات غیر نفتی 
در این مدت ۱۲.۸ درصد و از کل واردات کشور ۲۱.۸ درصد بوده است. 
بر این اساس در مدت یاد شده شاهد افزایش ۱.۴ واحد درصدی سهم 
ارزش صادرات و کاهش ۳.۵ واحد درصدی ســهم ارزش واردات از کل 

صادرات غیرنفتی و واردات کشور بوده‌یم.
بر اساس این گزارش، در هشــت ماهه امسال، متوسط قیمت هر تن 
از محصولات غذایی و کشاورزی صادراتی و وارداتی به تریب ۷۶۳ و ۶۲۱ 
دلار بوده که این دو عدد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۷.۶ 

درصد افزایش و ۸.۷ درصد کاهش داشته است.
سهم ۳۰ درصدی عراق از محصولات کشاورزی و غذایی ایران

کــی از این اســت که ۶۳ درصــد از کل  در ایــن میان بررســی آمارها حا
ارزش صادرات محصولات کشــاورزی و غذایی طی هشــت ماهه ســال 
۱۴۰۳ به پنــج مقصد عمده صاداتی ایــران، یعنی عراق، امــارات متحده 
کستان، روسیه و چین صادر شده است. از بین این پنج کشور،  عربی، پا
کستان هشت درصد،  عراق ۳۰ درصد، امارات متحده عربی ۱۱ درصد، پا
روسیه هفت درصد و چین شش درصد از صادرات محصولات کشاورزی 

و غذایی ایران را به خود اختصاص داده‌اند.
مبادی عمده وارداتی کشــور در این مدت نیز امــارات متحده عربی، 
ترکیه، هند، هلند و روسیه بوده که به ترتیب ۳۱، ۲۲، شش، پنج و چهار 
درصد از کل واردات محصولات کشاورزی و غذایی کشور از آن‌ها انجام 
شــده اســت. بر ایــن اســاس ۶۹ درصــد از کل ارزش واردات محصولات 
کشاورزی و غذایی در هشت ماهه اول امسال از پنج کشور یاد شده به 

ایران وارد شده است.
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پسته، مهم‌ترین محصول کشاورزی صادراتی 
بررســی مهم‌ترین محصولات صادراتی کشــور تا پایان آبان ماه ســال 
جاری نیز نشــان می‌دهد که ۲۵ درصــد از کل ارزش صادرات کالاهای 
کشاورزی و غذایی به پنج کالا اختصاص داشته و »پسته خندان درون 
غلاف سخت«، ۳۶۹ میلیون دلار، معدل ۷.۶ درصد از کل این صادرات 

را به خود اختصاص داده که بیشترین سهم است.
همچنین پسته با پوست تازه یا خشک ۲۵۶ میلیون دلار معدل ۵.۳ 
درصد، شیرخشک صنعتی از گاو ۲۳۱ میلیون دلار معادل ۴.۸ درصد، 
مغز پسته تازه یا خشک ۲۰۸ میلیون دلار معادل ۴.۳ درصد و هندوانه 
تــازه ۱۴۸ میلیــون دلار معــادل ســه درصــد از کل صــادرات محصولات 
کشــاورزی و غذایی را به خود اختصــاص داده کــه در رتبه‌های بعدی 

قرار می‌گیرند.
با این حــال در زمینــه واردات وضعیــت متفاوت اســت؛ به‌طوری‌که 
۵۴ درصــد از کل ارزش واردات کالاهــای کشــاورزی و غذایــی در مدت 
یاد شده به پنج کالا شامل ذررت دامی با سهم ۱۸.۶ درصد، کنجاله و 
ســایر آخال‌های جامد با سهم ۱۴ درصد، دانه ســویا تراریخته با سهم 
۹.۵ درصد، برنج کامل ســفید شــده با ســهم ۶.۱ درصد و شکر تصفیه 

نشده  با سهم ۵.۸ درصد اختصاص داشته است.
بر این اســاس از ابتدا تــا پایان آبان ماه امســال بیــش از ۱.۸ میلیارد 
دلار ذرت دامی، ۱.۳ میلیارد دلار کنجاله و سایر آخال‌های جامد، ۹۳۷ 
میلیــون دلار دانه ســویا تراریخته، ۵۹۷ میلیون دلار برنج کامل ســفید 
شده و ۵۶۷ میلیون دلار شکر تصفیه نشده به کشور وارد شده است.

رئیس انجمن 
تولیدکنندگان 

شیرخشک نوزاد: 
تولید ماهانه 

شیرخشک نوزاد به 
۶.۵ میلیون قوطی 

رسید
هانی تحویل زاده از رشد ۲۰ درصدی تولید شیرخشک نوزاد نسبت 

به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ هانی تحویل زاده رئیس انجمن 
تولیدکننــدگان شیرخشــک نــوزاد بــا بیــان اینکــه کمبــودی در عرضــه 
کنون تولید از روند مساعدی برخوردار  شیرخشک نوزاد نداریم، گفت: ا
اســت و تخصیــص ارز انجــام می‌شــود و بــه منظــور تامیــن نقدینگــی 
تولیدکنندگان تنها انتظار داریم که سازمان غذا و دارو مصوبات بانک 
مرکــزی  در حــوزه تخصیــص ۵ همت اعتبــار به حــوزه دارو را اجــرا کند 
که بخش شیرخشــک مســتنثی نیســت به طوریکه تولیدکنندگان  چرا

این بخش مشکل کمبود نقدینگی دارند.
کثر ظرف ســه ماه  به گفته او، گمرک پــس از ترخیص مواد اولیه حدا
مهلت پرداخت مابه التفاوت را می‌دهد و در این راستا کمیسیون اصل 

۹۰  برای پرداخت مابه التفاوت  فشــار می‌آورد، در صورتی که پرداخت 
نشود با کمبود رو‌به‌رو خواهیم شد.

تحویــل زاده از رشــد ۲۰ درصدی تولید شیرخشــک نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل خبر داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۶ تــا ۶.۵ میلیون 
قوطــی تولید می‌شــود، درحالیکه نیاز ماهانه کشــور ۵ تــا ۵.۵ میلیون 
قوطی است. همچنین پیش بینی می‌شــود که امسال مجموع تولید 

شیرخشک به ۸۰ هزارتن برسد.
رئیس انجمــن تولیدکنندگان شیرخشــک نوزاد ادامــه داد:  با توجه 
به اختلاف، چون اختلاف قیمت شیرخشــک با کشــور‌های همسایه، 
بحث قاچاق شیرخشــک به آن ســوی مرز‌هــا اتفاق می‌افتــد که برای 
جلوگیری از این پدیده باید یارانه از زنجیره تولید حذف و مستقیم به 

مصرف کننده پرداخت شود.  
او با بیان اینکه آماری از قاچاق شیرخشک به بازار‌های هدف نداریم، 
گفت: با توجه به بحث قیمت این امــر اتفاق می‌افتد، از این رو حذف 
بیمه ســامت و پرداخت یارانه مستقیم به خانوار جلوی این موضوع 

گرفته می‌شود.

رئیس انجمن صنفی 
آردسازان: پرداخت 
سالانه بیش از ۲۰۰ 
همت یارانه به 
بخش آرد و نان

محمدرضا مرتضوی گفــت: علی رغم آنکه ســالانه بیش از ۲۰۰ همت 
یارانه به بخش آرد و نان پرداخت می‌شود، اما هوشمندسازی اثری بر 

کاهش مصرف نداشته است.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ محمدرضــا مرتضــوی رئیس 
انجمن صنفی آردســازان با اشــاره به تاثیر هوشمندســازی آرد و نان بر 
میزان مصرف گفت: از همان ابتدا اجرای طرح هوشمندســازی نقاط 
مبهمی داشــت که آیا هــدف برنامه نویســان و افرادی که ایــن طرح را 
پیشــنهاد دادند، تعداد فروش نــان واحدهای خبازی یــا نان مصرفی 
که در عمل تاثیری در کاهش میزان آرد مصرفی  مردم بوده است؟ چرا

نداشته است.
به گفته او، محدودیت در تعداد خرید نان به ازای کارت ملی افراد می 
توانــد تا حدودی جلوی هدررفــت نان را بگیرد که در ایــن ارتباط باید 

؟  بدانیم که این امر جزء هدف قانون گذار است یا خیر
مرتضوی ادامه داد: علی رغم آنکه بیش از ۲۰۰ همت یارانه به بخش 
نان داده می شود، اما با هوشمندسازی واحدهای نانوایی نمی توان 
جلــوی  هدررفت گرفت، از طرفــی دولت تصور می کند کــه با توزیع آرد 
یارانه ای، قیمت نان باید ثابت بماند. این درحالی است که سایر هزینه 
هــای نانوایی از جمله کارگری و ســربار تغییر می کند که براین اســاس 
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نانوایان چاره ای جزء اصلاح قیمت یا کاهش وزن چانه ندارند.
رئیس انجمن صنفی آردسازان با بیان اینکه دولت با هوشمندسازی 
نان تخلفات را هوشــمند کرده اســت، گفت: واحدهای نانوایی به رغم 
آنکه قیمت نان را بالاتر از مصوب عرضه می کنند، اما در دستگاه تعداد 
نان بالاتری را می زنند یا نایلون را جزء تعداد نان محاسبه می کنند که 
به نظر می رســد تمامی مشــکلات نان بــه دخالت های بی مــورد برمی 
گردد و بدیهی اســت وقتی هرکیلــو آرد ۸۰۰ دولــت در اختیار واحدهای 
نانوایی قرار می دهد و قیمت آن در بازار آزاد ۲۰ هزارتومان است، تخلف 

رخ دهد.
گر یارانه  کید بر پرداخت یارانه در بخش نان باید به مردم گفت: ا او با تا
بخش آرد و نان مســتقیم به مردم پرداخت شود، مشکلات این بخش 
حل شــود. درحالیکه هوشمندســازی در بهبود کیفیت آرد و نان اثری 

نگذاشته است.

ابراز شگفتی اتحادیه 
چای از اظهارات 

غیرواقع بینانه 
گیلان/ ارز  استاندار 

ترجیحی چای ۲ سال 
پیش حذف شد!

هیئــت مدیــره اتحادیه چــای کشــور در بیانیــه ای بــا ابراز شــگفتی از 
اظهارات اســتاندار گیلان درباره لزوم حذف ارز ترجیحی واردات چای، 
اعلام کرد: ارز ترجیحی این کالا ۲ ســال پیش حذف شــده ضمن اینکه 
مداخله های غیرکارشناسانه نه تنها منجر به بهبود وضعیت بازار نمی 

شود بلکه همواره به چالش ها دامن زده است.
(، هیئت  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
مدیره اتحادیه چای کشور در پاســخ به برخی اظهارات غیرواقع بینانه 
اســتاندار گیلان از جمله تخصیص ارز ترجیحی بــه واردات چای اعلام 
کرد: حدود دو ســال است که چای از فهرســت کالاهای دریافت کننده 
ارز ترجیحی خارج شــده و اساســا از آن زمان واردات این کالا، مشمول 
دریافــت ارز ترجیحی نمی شــود و بــی اطلاعی جنــاب اســتاندار از این 

مساله مایه تعجب است.
همچنین دولت در راســتای حمایت از چای داخلی و افزایش هزینه 
واردات چــای خارجــی، مالیــات ارزش افــزوده غیرقابل اســترداد چای 
وارداتــی را از یک درصد بــه ۱۰ درصد و حقوق و عــوارض گمرکی را از یک 
درصد به چهار درصد افزایش داده اســت و بدیــن ترتیب در هیچ دوره 
دیگــری تفاوت قیمت میــان چای وارداتــی و چای ایرانی تــا این اندازه 

فاحش نبوده است .
از طرفی در طول بیش از یکسال گذشته، شاهد فروش اجباری بیش 
از ۲۰ هــزار تن چــای ایرانی بــه واردکننــدگان و واحدهای تولید و بســته 
بندی چای در ازای واردات بودیم که تخمین زده می شود بیش از هزار 

میلیارد تومان برای این موضوع به کارخانجات چای خشک کنی مورد 
تایید سازمان چای در شمال کشور پرداخت شده است.

همچنین در سالهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ شاهد کاهش واردات چای از حدود 
۷۵ هزار تن به ۴۲ هزارتن بودیم.

با این حال ذکر این توضیح ضروری است که کاهش دستوری واردات 
نه تنها به ســود تولید داخــل و افزایش تقاضای چای ایرانی نشــد بلکه 
منجر به افزایش غیرمنطقی قیمــت، رواج عرضه چای تقلبی، قاچاق ، 
ته لنجی و مواردی از این قبیل شد که چالش های خاص خود را برای 

جامعه به دنبال دارد.
کثــر ١٠ نفــر بازار  اســتاندار محتــرم در جایــی اشــاره کــرده اند کــه حدا
واردات چــای را در دســت دارنــد، در این خصــوص باید عنــوان کرد که 
فعالان رسمی حوزه واردات و توزیع چای بیش از ١۶٠ مجموعه حقیقی 
و حقوقی هستند که با احتساب واحدهای تولید و بسته بندی و تمامی 
افرادی که به صورت مستقیم با آنها همکاری می کنند، در مجموع ۱۲ 

هزار نفر در این حوزه فعال هستند.
همچنین قابل ذکر است که میزان تولید چای در کشور حدود ۳۰ هزار 

تن و میزان نیاز حداقل ۱۱۰ هزارتن در سال است.
از میزان چای تولیدی در کشور حدود ۲۰ هزار تن آن پتانسیل مصرف 

داخلی داشته و مابقی صادر می شود.
در نتیجه براساس نیاز کشور همواره حدود ۹۰ هزار تن چای به صورت 

قانونی یا غیرقانونی وارد و مصرف می شود.
بنابراین هرگونه مداخله غیرکارشناسی در عرضه و تقاضای چای اعم 
از داخلــی یــا وارداتی منجر بــه افزایش قیمــت ها و رونق بیــش از پیش 
قاچاق، تقلب و ورود محصولات غیر بهداشتی و غیر استاندارد خواهد 
شد که علاوه بر متضرر شدن مصرف کنندگان نهایی که عمدتا از اقشار 

ضعیف جامعه هستند، سلامتی جامعه را نیز تهدید خواهد کرد.

مدیرعامل 
اتحادیه صنایع 
لبنی: قطعی برق 
صنایع لبنی عامل 
اصلی افت ۲۰ تا 
۳۰ درصدی تولید

علی احسان ظفری گفت: قطعی برق مکرر واحدهای لبنی پیش بینی 
می شود که ۲۰ تا ۳۰ درصد تولید محصولات لبنی را کاهش داده است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ علی احســان ظفری مدیرعامل 
اتحادیــه تعاونی های لبنی با اشــاره به تاثیــر قطعی بــرق کارخانه های 
لبنی بر تولید گفت: با قطع و خاموشی ۲ ساعته برق کارخانه های لبنی، 
مقداری محصول یا مواد خام وارد فاضلاب می شــود و از طرفی بدلیل 
آنکه عمده خطوط تولید برقی اســت، آســیبی از حیث خاموشــی ها به 

دستگاه الکترونیکی وارد می شود.
بــه گفته او، بــا قطــع روزانــه و مکرر بــرق واحدهــای لبنی عمــا ۷ تا ۸ 
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که  ســاعت فعالیت واحدهــای تولیــد لبنیــات را متوقف کرده ایــم چرا
۲ ســاعت برق واحد قطع می شــود، ۴ ســاعت شست و شــوی مجدد 
خطــوط تولید زمان مــی برد و همچنین ســاعتی بالارفتن دســتگاه ها 

برای آمادگی دریافت محصول زمان می برد.
ظفــری ادامــه داد: بــا توجــه بــه آنکــه مــاده اولیــه تولیــد محصولات 
لبنیات، شیرخام است و امکان نگهداری شیر بدلیل ورود مجدد شیر 
در روز بعد وجود ندارد، از این رو قطعی برق ها آســیب جدی به تولید 
کنون در خصوص خســارت کلی قطعی برق ها اطلاع  وارد می کند که ا

رسانی دقیقی صورت نگرفته است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی افزود: با قطعی ۷ تا ۸ ســاعته 
برق واحدهای لبنی در طول روز و توقف خطوط تولید، تولیدکنندگان 
گریز به پرداخت اضافه کار به نیروی کار هستند، حال این هزینه ها  نا
را باید از کجا تامین کند ؟ چه کسی خسارت این واحدها را می پردازد؟

او با بیان اینکه قطعی برق ها ساعت مشخصی ندارد و یکبار در صبح 
و روز دیگر در ظهر اتفاق می افتد، تصریح کرد: قطعی برق صنایع لبنی، 

۲۰ تا ۳۰ درصد منجر به کاهش تولید محصولات لبنی شده است.

نایب رئیس شورای 
ملی زعفران: 

زعفران ارزان شد
غلامرضا میری از کاهش ۱۰ درصدی قیمت زعفران نسبت به ابتدای 
کی از آن است که با ازدیاد  فصل برداشت خبر داد و گفت: برآورد‌ها حا

تقاضا، قیمت در بازار افزایش یابد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان؛ غلامرضا میــری نایب رئیس 
شــورای ملــی زعفــران از ثبات نســبی بــازار زعفــران خبــرداد و گفت: 
قیمت کنونی هرکیلو زعفران دسته ۶۷ تا ۶۸ میلیون تومان، پوشال 
۶۸ تا ۷۲ میلیون تومان، سرگل ۷۸ تا ۸۰ میلیون تومان و نگین ۸۰ تا 
۸۵ میلیون تومان است که نسبت به ابتدای فصل ۱۰ درصد کاهش 

داشته است.
به گفته او، در ابتدای فصل برداشت قرار بود هرکیلو زعفران برای عرضه 
در بــورس کالا با نرخ ۹۰ میلیــون و ۵۰۰ هزارتومان از کشــاورزان خریداری 

کنون با نرخ ۸۴ تا ۸۵ میلیون تومان خریداری می شود. کنند، اما ا
میری درباره آینده بازار زعفران بیــان کرد: در حال حاضر صادرات با 
تعطیلات اروپا روبروست که پیش بینی می شــود با ازدیاد تقاضا برای 

خرید زعفران، قیمت افزایش یابد.
کنون کشاورزان به‌تدریج  نایب رئیس شورای ملی زعفران ادامه داد: ا
محصــول را وارد می کنند که براین اســاس بــازار را مدیریت و از کاهش 

قیمت جلوگیری می کنند.

او با اشــاره بــه تاثیــر ارز توافقــی بر صــادرات زعفــران تصریح کــرد: در 
، صادرکننــدگان برمبنای نــرخ ارز نیمــا  ۳ درصد کمتر  مرکــز مبادلــه ارز
یا بیشــتر مــی توانند عرضــه کننــد، درحالیکه اختــاف ســامانه نیما با 
بازار آزاد بسیار زیاد است که با افزایش قیمت ارز نیما و حمایت دولت 
مبنی بر جلوگیری از افزایش قیمت ارز آزاد موجب شده تا قاچاق برای 
قاچاقچی صرفه اقتصادی نداشــته باشد که براین اساس صادرات ۳۰ 

تا ۴۰ درصد افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل اتحادیه 
صنایع لبنی: قطعی 
برق صنایع لبنی 
عامل اصلی افت ۲۰ 
تا ۳۰ درصدی تولید

معاون وزیر جهاد گفت: براساس سند امنیت غذایی دانش بنیان، 
دستیابی به خودکفایی محصولات اساسی تا افق ۱۴۱۱ نیازمند حداقل 

۸ هزار میلیارد تومان اعتبار است.
کبر فتحی معاون برنامه ریزی و  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ ا
امور اقتصادی وزارت جهاد در هشتمین نشست تخصصی یازدهمین 
همایش ســالانه اقتصاد مقاومتی با عنــوان الزامات اجرای ســند ملی 
دانش بنیــان امنیــت غذایی بــا بیــان اینکــه در هیچ مقطعــی امنیت 
گر آب در دســترس  غذایــی در تقابل بــا امنیــت آبی ندیدیــم، گفــت: ا
کشاورز نباشد، معیشــت هم وجود ندارد، براین اساس وزارت جهاد و 

وزارت نیرو باید به وظایف خود عمل کنند.
گــر وزارت نیــرو بدرســتی بــه وظیفه خــود عمــل نکند،  بــه گفتــه او، ا
گر همه موضوع و مقصر متوجه کشاورز کند،  تقصیر کشاورز نیست و ا

به بیراهه رفتیم.
فتحــی ادامــه داد: براســاس ســند امنیــت غذایــی، دسترســی بــه 
خودکفایــی محصــولات اساســی و افزایــش بهــره وری نیازمنــد ۸ هــزار 

میلیارد تومان اعتبار تا افق ۱۴۱۱ است.
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد افزود: بنده معتقدم 
با استفاده از سیستم های نوین آبیاری، عملیات به نژادی و به زراعی، 
امکان تحقق برنامه خودکفایی با ۵۰ تا ۶۰ میلیارد متر مکعب آب تا افق 

۱۴۱۱ وجود دارد، در غیراین صورت امکان پذیر نیست‌.
بــه گفتــه او، براســاس ســند امنیــت غذایــی تــا افــق ۱۴۱۱ بایــد بــه 
کثری بر تولید داخل،  ارتقای بهره  خودکفایی مردم محور با تکیه حدا
وری، اعتلای فرهنگ کشــاورزی و دسترســی به غذای ســالم و کافی و 

حفظ تنوع زیستی دست یابیم.
فتحی با بیان اینکه کشاورزی باید موتور محرک اقتصاد شود، گفت: 
پتانســیل تولید ۲۶۰ میلیون تن محصولات کشــاورزی در کشور وجود 
کنون ۱۳۰ میلیــون تن تولید می شــود که تحقق این  دارد، درحالیکــه ا

میزان نیاز به مدیریت دارد.
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران خواستار حل مشکل تامین ارز کالا‌های اساسی شد
رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع و معــادن ایران در نامــه‌ای بــه وزرای اقتصاد و 
، خواستار حل مشکلات  جهادکشاورزی با اشاره به مشکلات تامین ارز مستمر

تامین ارز فعالان اقتصادی در این حوزه شد.
بــه گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، صمد حســن‌زاده در مکاتبــه‌ای با وزرای 
امور اقتصادی و دارایی و جهادکشاورزی، همراهی این دو وزارتخانه برای حل 
مشکلات فعالان اقتصادی در فرایند تأمین ارز کالا‌های اساسی را خواستار شد.

دبیر شــورای گفت‌وگوی دولت و بخــش خصوصی در این نامه آورده اســت: 
نهاده‌های صنعت دام و طیور مشمول ارز ترجیحی هستند و روند تامین آن با 
نظارت کامل و کنترل دولت صورت می‌گیرد، از سوی دیگر طی چند سال اخیر 
و در انتهای سال، فعالان بخش خصوصی با چالش اختلاف مقادیر و نیاز ارزی 

مصوب فی‌مابین جهاد کشاورزی و بانک مرکزی رو‌به‌رو بوده‌اند.
وی در ادامه این نامه آورده اســت: بنابراین، این امر و همچنین همزمانی با 
ماه مبارک رمضان و ایام نوروز موجبــات نگرانی اعضای این اتحادیه را بیش از 
پیش ایجاد کرده که کمبود در تامین ارز اثرات نامطلوبی را در مقادیر گوشت، 
غ و لبنیات داشته باشد و درنهایت سبب افزایش قیمت کالا‌های  غ، تخم‌مر مر

مذکور شود و مشکلاتی را برای مردم در ماه‌های پایانی سال ایجاد کنند.
حسن‌زاده در ادامه نامه با یادآوری اینکه هرساله با نزدیک شدن به ماه‌های 
پایانی ســال و برنامه‌ریزی برای سال آتی، تأمین مســتمر و مکفی مقادیر مورد 
نیاز برای واردات ضروری و جز مهم‌ترین موارد اســت، خواســتار آن شــد که در 
حل مشــکلات فعالان اقتصادی در فرایند تأمین ارز کالا‌های اساسی همراهی 

لازم صورت گیرد.

مریم قــوام معنوی دبیــر انجمن صنفــی تصفیه 
کنندگان شــکر خــام گفت: تامیــن ارز شــکر از بازار 
متشکل، عرضه آن را توسط واردکنندگان محدود 
کــرده کــه باعــث اختــال در تولیــد ایــن محصــول 

شده است.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غذا، مریــم قوام 
معنوی دبیر انجمن صنفی تصفیه کنندگان شکر 
خام گفــت: قیمت شــکر خام بــه ۲ مولفــه قیمت 
شــکر خــام جهانــی و قیمــت ارز بســتگی دارد و با 
نزدیک شدن به ماه رمضان و عید نوروز بازار شکر 

دوباره متلاطم خواهد شد.
قوام معنــوی عنــوان کرد: نیاز ســالانه کشــور به 
شکر ۲میلیون و ۵۰۰هزار تن است که یک میلیون 
و ۵۰۰هــزار تــن از شــکرهای داخل و مابقــی باید از 
طریق واردات تأمین گردد زیرا قیمت شکر بر روی 

نرخ تمام شده ۱۸۰ کالای مصرفی تاثیرگذار است.
وی در خصــوص وضعیــت تولید و واردات شــکر 
از ابتــدای ســال گفــت: اوایــل فروردین بــا کمبود 
شــکر مواجه بودیم و اواخر فروردین ماه مقداری 
شــکرخام از ســمت وزارت جهــاد کشــاورزی بــه 
کارخانجــات از طریــق ســامانه بــازارگاه تخصیــص 
داده شد ولی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ طبق مصوبه 
ســتاد تنظیم بازار شــکرخام از کانــال ارز ترجیحی 

وارد کانال ارز نیمایی شد.
قــوام معنــوی بــا بیــان اینکــه در آن زمــان 
واردکننــدگان، شــکرهای تحویلــی را بــا ارز ۲۸۵۰۰ 
محاسبه کردند، افزود: از آنجا که تجار )بازرگانان( 
تحویــل مابقی شــکرخام بــه کارخانجــات تصفیه 
شــکرخام را بــه پرداخــت ما‌به‌التفــاوت قیمــت 
مصــوب و جدیــد شــکر بــا وجــود معامله پیشــین 
انجام شــده منوط کردند، لذا مشکلاتی جدی در 
ابتدای سال برای کارخانجات تصفیه کننده ایجاد 
شــد تا جایی که منجر بــه تعطیلی خطــوط تولید 
آنها در کنــار تعهدات و هزینه‌های جانبی دیگر در 

ماه‌های نخست سال ۱۴۰۳ گردید.
مدیرعامل تعاونــی تأمین نیاز کارخانجات قند 
و شــکر ایران عنوان کرد: طی چندماه و با رقابت 
 ، واردکننــدگان به عرضه شــکر بــا قیمــت پایین‌تر
گذشــته  وال  کارخانجــات بــه ر ونــد تولیــدی  ر

بازگشت و بازار شکر تنظیم شد.
این فعال بخش خصوصی ضمن بیان اینکه در 
آذرماه دســتور تامین ارز شــکر از بازار ارز متشــکل 
صــادر شــد، گفــت: ایــن دســتور منجــر بــه عــدم 
عرضه شــکر توســط واردکنندگان شــد زیرا فروش 
شکرخام بدون محاســبه ارزش افزوده ۱۰درصد و 
با قیمت ۳۰هزار تومان برای آنهــا مقرون به صرفه 
نبود و شــکرهای وارداتی بدون تعییــن تکلیف در 

انبارهای گمرک باقی ماند.
وی اظهــار کــرد: بــا ارســال نامــه بــه وزارت جهاد 
ضعیــت  و بــه  گی  ســید ر ر  ســتا ا خو ی  ز ر و کشــا
واردکنندگان شــکر شده‌ایم و در ســتاد تنظیم بازار 
نیــز ایــن موضــوع رســیدگی می‌شــود هرچنــد فعلا 

نتیجه قابل قبولی حاصل نشده است.
ایــن فعــال بخــش خصوصــی بــا بیــان اینکــه 
تخصیص ارز به کارخانجات نیز بســیار کم اســت، 
افزود: تخصیص واردات ۵هزار تن شــکر برای یک 
تعاونی با ۱۴ عضو صرفه اقتصادی ندارد با توجه به 
اینکه واردات شــکر از برزیل حداقل با یک کشتی 

۶۰هزار تنی انجام می‌شود.
کــرد: در  قــوام معنــوی در پایــان خاطرنشــان 
صورتــی کــه وزارت جهاد کشــاورزی بــرای واردات 
شکر همکاری نکند سال آینده بازر با کمبود شکر 

مواجه خواهد بود.

وز اختلال در تولید شکر در آستانه ماه رمضان و نور
دبیر انجمن صنفی تصفیه کنندگان شکر خام هشدار داد: 
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اصلاح زیرساخت‌های اقتصادی برای بهبود تولید و صادرات الزامی است
وه عازم: محمدتقی نقوی رئیس هیئت مدیره گر 		 وه عازم: محمدتقی نقوی رئیس هیئت مدیره گر 		

  

گلشــهد، شــهدینه(  رئیــس هیئت مدیره گــروه عازم )
، مشــکلات  گفت: سیاســت‌های ارزی موجود در کشــور
متعددی برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان به وجود 

آورده است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، سیدمحمدتقی نقوی 
رئیس هیئت مدیره گروه عازم در خصوص وضعیت تامین 
مواد اولیه به خبرنگار ما گفت: نوسانات نرخ ارز از عوامل 
کلیدی در افزایــش نا اطمینانی اقتصادی اســت و اثرات 
مخــرب آن به‌ویــژه در صنایع وابســته بــه واردات، مانند 

صنعت پالایش غلات، کاملاً مشهود است.
، هزینــه واردات  نقــوی با بیــان اینکــه افزایش نــرخ ارز
مواد اولیه نظیر ذرت و مواد کمکی تولید آن را به‌شدت 
افزایــش داده و بهــای تمام‌شــده محصــولات کــه خــود 
مواد اولیه بسیاری از صنایع دیگر است را دچار جهش 
می‌کنــد، افــزود: همیــن افزایــش هزینه‌هــا در صنایــع 
پایین‌دســتی، نظیــر صنایــع غذایــی و دارویــی، تأثیــر 
زنجیرواری بر ســایر بخش‌های اقتصــادی دارد که این 

امر بــا کاهش قدرت خرید مصرف‌کننــدگان، رکود بازار را 
تشدید می‌نماید.

رئیس هیئت مدیره گروه عازم ضمن اشاره به اینکه از 
منظر اقتصادی، چنین شرایطی منجر به افزایش هزینه 
فرصــت ســرمایه‌گذاری در تولیــد شــده و تولیدکنندگان 
را بــه ســمت بازارهــای غیرمولد ســوق می‌دهــد، عنوان 
کرد: کاهش گردش نقدینگی، کوچک شــدن سرمایه در 
گــردش تولیدکنندگان و افزایش ریســک سیســتماتیک 
از دیگــر پیامدهــای ایــن وضعیــت اســت کــه پایــداری 

اقتصادی تولیدکنندگان را به خطر می‌اندازد.
این فعال صنایع غذایی کشــور در خصوص وضعیت 
تخصیص ارز گفت: سیاســت‌های ارزی چند سال اخیر 
به خصــوص از ســال ۹۷ به بعــد، باعث ظهــور نرخ‌های 
چندگانه ارز )ترجیحی، نیمایی، و آزاد( و ایجاد مشکلات 

متعددی برای تولیدکنندگان شده است.
خ ارز عــاوه بــر  نقــوی بــا بیــان اینکــه چندگانگــی نــر
پیچیده کــردن برنامه‌ریــزی تولید، موجب شــکل‌گیری 
رانت اقتصادی، فساد سیستماتیک، و ظهور امضاهای 
طلایــی شــده اســت، اظهــار کــرد: مــاده اولیــه و کمکــی 
صنایــع به نرخ جهانی به دســت تولیدکننده نمی‌رســد 
گهانی  و همچنین، تأخیر در تخصیــص ارز و تغییرات نا
قوانیــن ارزی، هزینه‌هــای مالــی و زمانــی ســنگینی را بر 

تولیدکنندگان تحمیل می‌کند.
عضو اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران خاطرنشان 
کــرد: این مســائل باعث افزایــش هزینه‌هــای مبادلاتی، 
کاهــش کارایــی زنجیــره تأمیــن در ســطح کلان، کاهش 

تولیــد ناخالــص داخلــی )GDP( و اشــتغال می‌شــود که 
اصلاح سیاست‌های ارزی، حذف نرخ‌های چندگانه، و 
ایجاد شــفافیت در فرآیند تخصیص ارز از موارد ضروری 

برای حمایت از تولیدکنندگان است.
این فعال بخش خصوصی گفــت: صادرات، به‌عنوان 
یکی از موتورهای اصلی رشد اقتصادی، با موانع جدی 
در ســال‌های اخیــر مواجه بوده اســت و افزایــش بهای 
تمام‌شده ناشی از گرانی مواد اولیه و ناترازی‌های انرژی، 
تــوان رقابتی تولیدکننــدگان ایرانی را حتــی در بازارهای 

منطقه‌ای کاهش داده است.
وی عنوان کرد: مشکلات انتقال ارز حاصل از صادرات، 
نبود ثبات در سیاســت‌های تجاری، و ریســک‌های بالای 
صادرات، چالش‌های جدی ایجاد کرده است که در سطح 
تجارت بین‌المللی، این عوامل سهم ایران را در بازار جهانی 

محدود کرده و مزیت نسبی کشور را کاهش داده‌اند.
رئیــس هیئــت مدیــره گــروه عــازم اظهــار کــرد: نبــود 
زیرســاخت‌های بانکــی مناســب بــرای مبــادلات مالــی 
بین‌المللی نیز فرآیند تسویه حساب‌ها را دشوار و زمان‌بر 
کرده و فرصت‌های تجاری را از بین می‌برد و برای بهبود 
وضعیت صادرات، اصلاح سیاست‌های ارزی و تجاری، 
ایجاد ثبات در قوانین صادراتی، و بهبود زیرساخت‌های 

لجستیکی و بانکی ضروری است.
ســیدمحمدتقی نقــوی گفــت: بــا کاهــش هزینه‌های 
تولید از طریق فناوری‌های نوین و بهره‌گیری از اقتصاد 
مقیــاس، می‌تــوان جایــگاه ایــران را در بــازار بین‌المللی 

تقویت کرد.

برخــی کارخانجــات روغــن نباتــی کــه ارز واردات 
روغــن خام ۹ مــاه پیــش را دریافــت نکرده‌اند دیگر 
تــوان واردات روغــن جدیــد بــرای تنظیــم بــازار را 

ندارند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، از انجمــن 
صنفــی صنایــع روغــن نباتــی ایــران؛ علــی فاضلی 
رئیس هیات مدیــره انجمن صنفــی صنایع روغن 
نباتــی ایــران گفــت: مطالبــات ارزی کارخانجــات 
روغــن نباتــی از دولت، به گونه‌ای شــده کــه برخی 
کارخانجــات هنــوز حتــی مطالبــات ارزی بهــار و 
تابستان گذشته خود را نگرفته‌اند و ادامه این روند 
بــا توجه بــه افزایــش قیمت‌هــای جهانــی و کمبود 

نقدینگی در صنعت عملا میسر نیست.

وی افــزود: تاخیــر طولانــی مــدت در پرداخــت 
مطالبات ارزی کارخانجات، علاوه بر این که موجب 
تحمیــل هزینــه مالــی هنگفت بــه تولید می‌شــود، 
باعــث کاهــش تــوان مالــی و اعتبــار ارزی آنــان در 
واردات مجــدد روغن خام می‌شــود که ایــن امر به 
معنی کاهش واردات و تولید در آینده خواهد بود.

 فاضلــی عــدم پرداخــت ارز‌های خریداری شــده 
را بــه عنــوان مشــکل جدیــد صنعــت روغــن نباتی 
اعــام کــرد و گفــت: عــاوه بــر طولانــی شــدن دوره 
، برخی کارخانجات پس از ماه‌ها انتظار  پرداخت ارز
تخصیص ارز، موفق به تخصیص ارز شده‌اند و ریال 
خرید ارزشــان را نیز پرداخته‌اند ولی متاســفانه ارز 

خریداری شده آنها پرداخت نشده است!

بــه گفتــه رئیــس هیــات مدیــره انجمــن صنفــی 
صنایع روغن نباتی ایران، روند بســیار کند جریان 
امــور در وزارت جهــاد کشــاورزی و فقــدان نیــروی 
انســانی کافی برای پاســخگویی، از دیگر مشکلات 

کارخانجات روغن نباتی در شرایط کنونی است.

وغن خام جدید را ندارند  »»» وغن نباتی ایران: کارخانجات توان واردات ر ««« رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع ر
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جمــال رازقــی جهرمــی رئیــس اتــاق مشــترک 
بازرگانــی ایــران و عمــان گفت: بخشــی از مشــکل 
افتتاح حساب برای ایرانی‌ها در عمان حل شده 
و فعالان اقتصادی می‌توانند هم برای خود و هم 

برای شرکتشان در این کشور حساب باز کنند.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، به نقل از ایلنا؛ 
جمال رازقی جهرمی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایــران و عمــان از دســتاوردهای ســفر اخیــر وزیــر 
صمــت و هیات همراه به مســقط گفــت و توضیح 
داد: در ۷۰ سال گذشته رابطه سیاسی میان ایران 
و عمــان از کیفیــت خوبــی برخــوردار بــوده امــا بــا 
وجود برقراری روابط صمیمانه، تجارت دو کشــور 
به مــوازات روابطه سیاســی ارتقا پیدا نکــرده و هر 
چند در ســه سال گذشــته ارزش تجارت دو کشور 
از ۴۲ درصد تا ۶۰ درصد در هر ســال رشــد داشته 
اما چون ارزش اولیه تجارت ناچیز بود دســتیابی 
به چشم‌انداز ۵ میلیارد دلار برای تجارت با عمان 
که موردنظر اتاق مشــترک ایران و عمان اســت در 
ســال ۱۴۰۳ بود محقق نشــد و پیش‌بینی می‌شود 
تــا پایــان ســال در خوشــبینانه‌ترین حالــت ارزش 
تجــارت دو کشــور رقمــی بیــن ۳ میلیــارد تــا ۳.۵ 

میلیارد دلار باشد. 
وی افزود: ارزش تجارت ایــران و عمان باید 

دســت‌کم بــه ۲۰ میلیــارد دلار در ســال برســد 
گــر ایــن رقــم محقق نشــود روابط سیاســی  و ا
صمیمانه دو کشور دســتاوردی برای طرفین 
نــدارد، بــر همیــن اســاس در نشســت اخیــر 
وزرای ایــران و عمــان درخواســت ایجــاد یک 
کمیته مشترک با هدف بررسی موانعی شد که 
مانع دســتیابی به چشم‌انداز ترسیم شده در 

تجارت دو کشور می‌شود. 
رازقی خاطرنشــان کرد: تعرفه‌هــای تجاری یکی 
از موانعی بود که بر سر راه تجارت دو کشور وجود 
داشت، این مانع در سفر اخیر برطرف و مقرر شد 
تجــارت ترجیحی میان دو کشــور جاری شــود و بر 

همین اساس تعرفه‌های تجاری به صفر برسد. 
رئیــس اتاق مشــترک بازرگانــی ایــران و عمان در 
ادامه از تســهیل حمل کالا بین دو کشور خبر داد 
و اظهار کرد: چالش مهــم دیگری که در تجارت با 
عمــان وجــود دارد به خط کشــتیرانی مســتقیم و 
منظم بین ایــران و عمان مربوط می‌شــود، طرف 
عمانــی حاضر بــه همــکاری در این زمینه شــده و 
حاضر اســت شــش ماه تــا یــک ســال ۵۰ درصد از 
سوبســید موردنیاز بــرای ایجاد خط کشــتیرانی را 
پرداخــت کنــد و پرداخــت ۵۰ درصــد دیگــر هم بر 

عهده سازمان توسعه تجارت ایران است.

گــر ایــران و عمان تصمیم بــه ایجاد  وی افــزود: ا
خــط کشــتیرانی دارند کــه در آن هر روز کشــتی‌ها 
بین دو کشور در رفت و آمد باشند، در حال حاضر 
ظرفیــت کشــتی‌ها تکمیــل نمی‌شــود زیــرا حجــم 
بــار تجــاری کم‌تــر از ظرفیــت کشــتی اســت و این 
امر ســبب می‌شــود تردد روزانــه کشــتی‌ها توجیه 
اقتصادی نداشته باشد این سوبسید برای جبران 

ظرفیت خالی پرداخت می‌شود. 
رازقــی جهرمی یــادآور شــد: از دو ســال پیش به 
تولیدکنندگان ایرانی توصیه می‌شــد که ۳۰ درصد 
پایانــی زنجیــره تکمیــل تولیدشــان را بــه عمــان 
انتقــال دهند تــا بتوانند محصــول نهایــی خود را 
به واســطه عمان به کشــورهای دیگر صــادر کنند 
و از موافقت‌نامه‌های تعرفه تجاری صفر که میان 
عمان و شــماری از کشــورهای جهان برقرار است 
بهــره ببرنــد؛ عمان بــا ۱۶ کشــور توافق‌نامــه تعرفه 
تجــارت صفر امضا کــرده و امریــکا هم یکــی از این 

۱۶ کشور است. 
کــه در  کــرد: اصلی‌تریــن مشــکلی  وی تصریــح 
سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها در عمان وجود داشت این 
بود که ایرانی‌هــا امکان افتتاح حســاب در عمان 
را نداشــتند بخشــی از ایــن مشــکلات حــل شــده 
کنون  و بخشــی دیگــر در دســت بررســی اســت و ا
فعــالان اقتصــادی کــه در عمــان ســرمایه‌گذاری 
می‌کننــد ایــن امــکان را دارنــد کــه هم بــرای خود 
و هــم برای شــرکت حســاب افتتــاح کنــد و اجرای 
کنــار ایــن  موافقت‌نامــه تجــارت ترجیحــی در 
دســتاوردها می‌تواند به توســعه صادرات ایران از 

مجرای عمان بینجامد.
رئیــس اتــاق ایــران و عمــان گفــت: در ســال 
گذشته عمان با جمعیت ۵ میلیون نفری بیش 
از ۴۰ میلیــارد ریــال عمانی که برابر بــا حدود ۱۴۰ 
میلیــارد دلار می‌شــود ســرمایه‌گذاری خارجــی 

جذب کرده است. 
وی بیــان کــرد: عمــان و ایــران در همــه صنایع 
امــکان همــکاری دارنــد امــا لازمــه بالفعــل شــدن 
ظرفیــت بالقــوه عبــور از ســد تحریم‌هــا و حــل 
مشــکلات برآمــده از عــدم عضویــت ایــران در 

اف‌ای‌تی‌اف است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان: 

اکنــــون ایرانی‌‌ها می‌تواننــــد در عمان حســــاب باز کنند
خــــط کشــــتیرانی ایــــران و عمــــان فعال می‌شــــود
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تغییــرات آب و هوایــی، تهدیــدی جــدی بــرای 
کــره زمیــن اســت. ســوخت‌های فســیلی، عامــل 
اصلی این بحران هستند. برای نجات کره زمین، 
ک و تجدیدپذیر  حرکت به ســمت انرژی‌هــای پــا

گریزناپذیر است.
سوخت‌های فسیلی مثل زغال سنگ، نفت و گاز، 
بیشــترین سهم را در انتشــار این آلایندگی‌ها دارند 
و بیش از ۷۵ درصــد از گازهای گلخانه‌ای جهانی و 
کسیدکربن را  نزدیک به ۹۰ درصد از کل انتشار دی‌ا

تشکیل می‌دهند.
محققان معتقدند که برای جلوگیری از بدترشدن 
وضعیت زمین، انتشــار گازهــای گلخانــه‌ای باید تا 
ســال ۲۰۳۰ تقریبــا بــه نصف کاهــش بیابد و تا ســال 

۲۰۵۰ به صفر خالص برسد.
برای دســتیابی به ایــن هدف، ما باید وابســتگی 
خود به ســوخت‌های فســیلی را کاهــش دهیم و بر 
روی منابع جایگزینی از انرژی سرمایه‌گذاری کنیم 
ک، قابل دســترس، مقرون به صرفــه، پایدار و  که پا

قابل اعتماد هستند.
از طرف دیگر وابســتگی به ســوخت‌های فسیلی، 
امنیت انرژی کشورها را به خطر می‌اندازد. تغییرات 
، اقتصاد کشورها را متلاطم  قیمت جهانی نفت و گاز
، منبعــی پایــدار  می‌کنــد. انرژی‌هــای تجدیدپذیــر
و بومــی هســتند که وابســتگی بــه منابــع خارجی را 
کاهش می‌دهند. سرمایه‌گذاری در این حوزه، علاوه 
بر کاهش هزینه‌های انرژی در بلندمدت، به ایجاد 
استقلال انرژی و تقویت اقتصاد ملی کمک می‌کند.

، فرصتــی بــرای توســعه  انرژی‌هــای تجدیدپذیــر
فناوری‌های نوین و ایجاد صنایع جدید هســتند. 
بــا ســرمایه‌گذاری در تحقیــق و توســعه در ایــن 
حــوزه، می‌تــوان بــه دانــش فنی دســت یافــت و در 
بازارهای جهانی رقابت کرد. همچنین، انرژی‌های 
، فرصت‌هــای شــغلی جدیــدی را در  تجدیدپذیــر

بخش‌های مختلف اقتصاد ایجاد می‌کنند.
ک، به  همچنیــن تغییــر بــه ســمت انرژی‌های پــا
کاهــش نابرابری‌هــای اجتماعــی کمــک می‌کنــد. 
جوامــع محروم کــه بیشــتر در معــرض آلودگــی هوا 
قرار دارند، بیشــترین بهــره را از ایــن تغییر خواهند 
برد. همچنین، توســعه انرژی‌هــای تجدیدپذیر در 

مناطق روستایی، به ایجاد اشتغال و بهبود کیفیت 
زندگی مردم این مناطق کمک می‌کند.

نیروگاه‌هــای خورشــیدی کــه در دهه‌هــای اخیر 
به‌عنــوان منبعــی مهــم بــرای تأمیــن انــرژی مــورد 
توجــه قــرار گرفته‌انــد، در ایــران نیــز بــه ســرعت در 
حــال توســعه هســتند. هرچنــد اولیــن پروژه‌هــای 
خورشــیدی در ایــران در مقیاس‌های کوچک‌تری 
شــروع شــد، امــا بــا گــذر زمــان و افزایــش اهمیــت 
، دولــت و بخش خصوصی  انرژی‌های تجدیدپذیر
به دنبــال گســترش پروژه‌های بزرگ‌تــری همچون 

نیروگاه خورشیدی رفتند.
وگاه  رگ‌تریــن نیــر یــن راســتا فــاز اول بز در ا
خورشیدی ایران در فولادمبارکه اصفهان به‌عنوان 
 ، یک پروژه عظیم در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر
نمایانگــر یک گام بــزرگ در راســتای تحقق اهداف 
محیط‌زیستی و کاهش وابســتگی به سوخت‌های 

فسیلی در ایران است.
بخــش خصوصی نقش بســیار مهمی در توســعه 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر ایفــا می‌کنــد و می‌توانــد 
مکمل فعالیت‌های دولت باشد. در واقع، بسیاری 
از پیشــرفت‌های چشــمگیر در ایــن حــوزه مدیون 

نوآوری و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است.
حضــور بخــش خصوصــی در بــازار انرژی‌هــای 
تجدیدپذیــر باعــث ایجــاد رقابــت می‌شــود و ایــن 
رقابت به کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری منجر 

می‌شود.
قطعا برای اینکه بخش خصوصــی بتواند به طور 
مؤثــر در این حــوزه فعالیــت کند، بــه حمایت‌های 
دولت نیاز دارد. ارائه تســهیلات و وام‌های کم‌بهره 
بــرای ســرمایه‌گذاری در پروژه‌هــای انرژی‌هــای 
، تســهیل فرآیندهــای اداری و صــدور  تجدیدپذیــر
مجوزهــا بــرای ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصــی، 
ایجاد بازارهای رقابتی و شفاف برای خرید و فروش 
انرژی‌هــای تجدیدپذیــر و در نهایــت حمایــت از 
تحقیق و توســعه در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر 
نوعی هــم افزایی بین دولت و بخــش خصوصی در 
راســتای توســعه پایــدار انرژی‌هــای تجدیدپذیــر و 
کاهــش وابســتگی بــه ســوخت‌های فســیلی ایجاد 

خواهد کرد.

دکتــر مهــدی کریمــی تفرشــی- رئیــس کارگــروه 
کســب و کارهای جــاده ابریشــم ســازمان ملل- 

یونسکو
ریاســت هیات مدیــره تعاونــی تولیــد کنندگان 
، رئیس هیــات مدیره  محصــولات غذایی کشــور
انجمن دارندگان نشــان استاندارد ایران، رئیس 
هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی گلها و گروه 
صنعتــی آل ام کا تــی )MKT GROUP(،  نائــب 
رئیس  هیات مدیره انجمن علوم و فناوری غلات 

ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام

وم سرمایه گذاری در انرژی های تجدید پذیر لز
وحذف انرژی های فسیلی در صنعت
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کولوژی، ترک قند و شکر حتی برای سه هفته، باعث بهبود عملکرد مغز می‌شود. به گفته پزشک متخصص فارما
کولوژی در مؤسسه داروســازی و شیمی دارویی در دانشگاه پیروگوف،  به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، آندری کوندراخین، پزشــک و مدرس ارشد گروه فارما

گر شکر را کنار بگذارید، پس از سه هفته مغزتان عملکرد بهتری خواهد داشت. مطرح کرد: ا
، آرد، برنج سفید و سایر کربوهیدرات‌هایی می‌شود که فیبر بالایی نداشته و چون  مواد غذا‌یی زود هضم شامل کربوهیدرات‌های تصفیه شده مانند قند، شکر

به سرعت معده را تخلیه می‌کنند، معمولا قند خون را سریع بالا می‌برند.
کربوهیدرات‌ها به دو دسته خوب و بد تقســیم می‌شوند؛ کربوهیدرات‌های خوب، سریع هضم نمی‌شــوند، از افزایش قند خون و انسولین جلوگیری کرده و به 

دیر گرسنه شدن و سیر ماندن کمک می‌کنند.
 شکر جزء کربوهیدرات‌های زود هضم بوده و برای بدن ما مضر است. کربوهیدرات‌های با جذب سریع، شروع به نفوذ به بدن می‌کنند و به مغز می‌رسند. وقتی که 
قند را در دهان خود می‌گذارید، پرز‌های چشایی زبان را فعال می‌کند تا سیگنال‌های مثبتی را به مغز بفرستد. این سیگنال‌ها سیستم پاداش مغز را فعال می‌سازد 

تا هورمون دوپامین آزاد کند. این هورمون باعث خوشحالی و شادی می‌شود. مغز شکر را دوست دارد؛ زیرا فرد را آرام می‌کند و فرد از دریافت آن لذت می‌برد.
کربوهیدرات‌های سریع عبارتند از شکر، فروکتوز، شیرینی، کیک و بستنی. کاهش مصرف این گونه مواد غذایی در رژیم غذایی و افزایش مصرف کربوهیدرات‌های 

طولانی و کند هضم ضروری است. برای مثال کربوهیدرات‌های بلند محصولاتی هستند که از گندم دوروم تهیه می‌شوند.
 فقط سه هفته شکر نخوردن می‌تواند در خلق و خو و عملکرد بهتر مغز تاثیر بگذارد. وجود مخاط در دهان در صبح را کاهش دهد و عملکرد روده‌ها را پایدارتر 

کند. شکر مانند یک ماده مخدر روی بدن عمل می‌کند و باعث کندی و احساس خستگی می‌شود.
دکتر درباره این که چگونه می‌توان تشــخیص داد که یک محصول از کربوهیدرات‌های سریع و شکر اضافه شده تشکیل شده است؛ توضیح داد: هر چیزی که 

بلافاصله در دهان شیرینی ایجاد می‌کند از کربوهیدرات‌های سریع و زود هضم است.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

ترک قند و شکر، عملکرد مغز را بهتر می‌کندترک قند و شکر، عملکرد مغز را بهتر می‌کند
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لوبیاهــا سرشــار از پروتئیــن، کربوهیدارت‌هــای 
پیچیده، انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی هســتند 
که انرژی و سطح تفکر کودک را در اوج نگه می‌دارد. 
برخــی از غذاهای ممکن اســت به تقویت رشــد 
مغز کودک کمک کند و حافظه و تمرکز آنها بهبود 
ببخشــد. مغــز اولیــن انــدام بــدن اســت کــه مــواد 
مغــذی را از غذایــی که می‌خوریم جــذب می‌کند. 
بدن کودک در حال رشد به انواع مختلفی از مواد 
مغــذی نیــاز دارد کــه بــه چنــد مــورد از آنها اشــاره 

می‌شود.
۱_ کره بادام زمینی

بــادام زمینی و کــره بــادام زمینی منبــع خوبی از 
کســیدان قوی  ویتامیــن E هســتند که یــک آنتی ا

برای محافظت از غشاهای عصبی است.
2_ لوبیا

لوبیاهــا سرشــار از پروتئیــن، کربوهیدارت‌هــای 

پیچیده، انواع ویتامین‌ها و مواد معدنی هســتند 
که انرژی و سطح تفکر کودک را در اوج نگه می‌دارد.

۳_ توت‌ها
توت‌فرنگی، گیلاس، زغال‌اخته و شاه توت؛ انواع 
کســیدان‌ها  توت‌ها دارای ســطوح بالایی از آنتی‌ا
به خصوص ویتامین C هستند که ممکن است به 

پیشگیری از سرطان کمک کند.
غ ۴_ تخم‌مر

غ بــه عنــوان یــک منبــع پروتئیــن عالی  تخم‌مــر
غ همجنان  شــناخته شده اســت، اما زرده تخم‌مر
مملــو از کولیــن اســت که بــه رشــد حافظــه کمک 

می‌کند
۵_ شیر و ماست

 B غذاهای لبنی مملو از پروتئین و ویتامین‌های
هستند که برای رشد بافت مغز، انتقال‌دهنده‌های 

عصبی و آنزیم‌ها ضروری هستند.

۶_ انواع سبزیجات
گوجه فرنگی، ســیب زمینــی، کدو تنبــل، هویج، 
اســفناج، انــواع ســبزی‌ها جــز بهترین مــواد برای 
قوی و سالم نگه داشتن سلول‌های مغز هستند.

غ خیلی از  با اضافه کردن فلفل ســیاه به تخم مــر
بیماری‌ها را می‌توان درمان کرد یا از بین برد.

به گزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، ترکیب این دو 
مــاده، عــاوه بر خوشــمزه بــودن خاصیــت غذایی 
غ غنــی از مــاده مغذی،  بالایــی نیــز دارد. تخــم مــر
ویتامین‌هــای A, D, B – ۱۲. اســت کــه به‌عنــوان 

صبحانه مصرف می‌شود.
به گزارش همشهری آنلاین، نتایج بررسی‌ها نشان 
غ مصرف  می‌دهد افرادی که به‌طور منظم تخم مر
می‌کننــد سیســتم ایمنی بهتــری دارنــد. بــا اضافه 
غ خیلی از بیماری‌ها را  کردن فلفل سیاه به تخم مر

می‌توان درمان کرد یا از بین برد.
در ایــن مطلــب بــه برخــی از ایــن خــواص اشــاره 

می‌کنیم:
میــزان انــرژی را بــالا می‌برد: شــروع روز بــا مصرف 
غ و فلفل سیاه سوخت‌وساز بدن را افزایش  تخم مر

می‌دهد و برای تمام‌ روز انرژی ایجاد می‌کند.
میــزان گلبول‌های قرمز را بالا می‌بــرد: ترکیب این 
دو ماده، غنی از آهن اســت. آهن تا سطح مطلوبی 
کسیژن‌رســانی را به ســلول‌ها بهبود می‌بخشد در  ا
نتیجه گردش خون و میزان گلبول‌های قرمز افزایش 

پیدا می‌کند.
عضله‌ســازی می‌کند: با تأمین پروتئین لازم بدن 

و عضله‌سازی، فرم عضلات بدن را بهبود می‌دهد.
ســامتی مغــز را تامیــن می‌کنــد: مصــرف ایــن دو 
ترکیب به‌عنــوان صبحانه باعث تقویت، ســامت و 
فعال ماندن مغز می‌شود. ماده‌ای به نام کولین در 
این صبحانه، در تولید سلول‌های مغزی نقش دارد.
مشکل دید را کاهش می‌دهد: مصرف منظم این 
دو ترکیــب بــرای صبحانــه تکرر مشــکلات چشــمی 
مربوط به سن مانند دژنراسیون شبکیه و آب‌مروارید 
غ غنی از کارتینوئید و و  را کاهش می‌دهد. تخم مــر

ویتامین لازم برای بهبود بینایی است.
اســتخوان‌های ســالم ایجــاد می‌کنــد: از آنجــا که 
غ غنــی از ویتامیــن D اســت، ترکیــب آن بــا  تخم‌مــر
فلفل سیاه ظرفیت جذب کلسیم در استخوان را بالا 
می‌برد. درنتیجه استخوان‌ها قوی‌تر و کمتر مستعد 

به بیماری‌هایی مانند پوکی می‌شود.

چه مواد غذایی از سلول‌های مغز کودکان محافظت می‌کنند؟ 

غ را چندین برابر می‌کند ادویه‌ای که خواص تخم‌ مر
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پالایشگاه غلات زر؛ الگویی در توسعه پایدار و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی

ارتقای امنیت غذایی کشور به 
نهاده‌های کشاورزی وابسته است

ن  ســتا ا یســت  ز محیــط  ظــت  حفا کل  یــر مد
البــرز اقدامــات پالایشــگاه غــات زر را در زمینــه 
اشــتغال‌زایی، مدیریــت پایــدار منابــع و رعایــت 
اســتانداردهای زیســت‌محیطی تحســین کــرد و بر 
اهمیت حمایت از صنایع پایبند به مسؤولیت‌های 

کید کرد. اجتماعی تأ
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مدیــرکل  بــه 
، قربانعلــی  حفاظــت محیــط زیســت اســتان البــرز
کید  ، تأ محمدپور در بازدید از پالایشــگاه غــات زر
کــرد: مــا تمام‌قــد در خدمــت واحدهــای تولیــدی 

هســتیم که خود را ملزم به رعایت اســتانداردهای 
زیســت‌محیطی می‌دانند و این واحدهــا را از خود 

جدا نمی‌دانیم.
وی در جریان این بازدید، ضمن بررسی اقدامات 
پالایشــگاه غــات زر در حــوزه محیــط زیســت و 
مسؤولیت‌های اجتماعی، اظهار کرد: هدف از این 
بازدیدهــا، ارزیابــی زیســت محیطــی، توانایی‌هــا و 
ظرفیت‌های واحدهای صنعتی بزرگ استان است. 
، نمونه‌ای موفق در زمینه ایجاد  پالایشگاه غلات زر
اشــتغال، تولیــد پایــدار و مدیریــت محیط زیســتی 

است که شایسته حمایت است.
محمدپــور بــا اشــاره بــه عملکــرد مثبــت ایــن 
مجموعــه در زمینــه تصفیــه فاضــاب و مدیریــت 
پســاب افــزود: تصفیه‌خانه ایــن واحد، بــا ظرفیت 
بــالا و مطابــق بــا اســتانداردهای زیســت‌محیطی 
فعالیت می‌کند. همچنین در مدیریت پساب‌های 
صنعتی و بهداشــتی، این مجموعه توانسته تأیید 

کارشناسان محیط زیست را دریافت کند.
گــروه  وی همچنیــن بــه اشــتغال‌زایی گســترده 

صنعتی زر اشاره و تصریح کرد: ایجاد فرصت شغلی 
، همراه بــا اقدامات  برای بیــش از ۱۰ هــزار و ۳۰۰ نفر
شــاخص در زمینه مســؤولیت اجتماعی و توســعه 
، ایــن مجموعــه را بــه الگویــی بــرای دیگــر  پایــدار

واحدهای صنعتی استان تبدیل کرده است.
ح شــهرک صنعتــی  محمدپــور در ادامــه بــه طــر
خصوصی گــروه زر پرداخــت و گفت: این پــروژه که 
در مرحلــه کارشناســی نهایــی بــرای صــدور مجــوز 
قرار دارد، با موانعی مواجه اســت. هــدف از بازدید 
، بررسی این موانع و ارائه اطلاعات دقیق برای  امروز

تصمیم‌گیری‌های آتی است.
کیــد بر همــکاری مســتمر بــا واحدهای  وی بــا تأ
صنعتــی، بیــان کــرد: مــا هدفمــان تســهیل فرآیند 
توســعه پایــدار در اســتان اســت. در ایــن راســتا، با 
واحدهایــی کــه اســتانداردهای زیســت‌محیطی را 

رعایت نمی‌کنند، قاطعانه برخورد خواهیم کرد.
گفتنی اســت؛ این بازدید و تعامــات، گامی مهم 
در مســیر تقویــت همکاری‌های زیســت‌محیطی و 

ارتقای توسعه پایدار در استان البرز است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، غلامرضا گل‌محمــدی رئیس ســازمان 
تحقیقــات، آمــوزش و ترویــج کشــاورزی با اشــاره به نقــش کلیــدی نهاده‌های 
کشــاورزی در ارتقای امنیت غذایی اظهار کرد: امنیت غذایی کشور چهار رکن 

اصلی دارد که سه رکن آن به نوعی به نهاده‌ها وابسته است.
گل محمــدی ادامه داد: رکن فراهمی تولید، بدون اســتفاده بهینه از نهاده‌ها 
امکان‌پذیر نیســت. همچنین، برخلاف نیاز به تأمین غذای ســالم، باقی‌مانده 
ک  کودها و ســموم باید به اســتانداردهای لازم برســند تا تاب‌آوری و پایداری خا

و آب حفظ شود.

وی افــزود: یکــی از مهمتریــن فناوری‌هــا بــرای دســتیابی بــه خودکفایــی، 
کیفیت است؛ سازمان تات موفق به تولید ۷۷ رقم بذر  بهره‌گیری از بذرهای با
شده اســت که از این تعداد برخی مقاوم به خشکی شده که در شرایط بحران 

آب می‌تواند به افزایش عملکرد محصولات کشاورزی کمک کند.
این مسئول در ادامه به اهمیت استفاده از سموم مؤثر برای مقابله با آفات 
کید کرد و گفت: تأمین عناصر  نوظهور و چالش‌های ناشی از تغییرات اقلیمی تا

اصلی در زمینه کود نیز برای ارتقای سلامت محصولات ضروری است.
گل‌محمــدی بــه برنامه‌هــای اجرایــی در حــوزه الگوی کشــت اشــاره کرد و 
بیان‌داشــت: الگوی کشــت نقش مهمی در ارتقای ضریــب امنیت غذایی و 
تنظیم بازار دارد. سازمان تات به عنوان ناظر و تکمیل‌کننده الگوی کشت، 
در ســه ســال اخیــر برنامه‌های جامعــی در حــوزه زراعــت ارائه داده اســت و 
برنامه‌هایی شامل حوزه‌های باغبانی و شیلات نیز در حال تکمیل دارد که 
امید می‌رود از سال آینده به طور کامل اجرایی شود. این اقدامات به تحقق 
اهداف برنامه هفتم و افزایش خودکفایی محصولات کشاورزی کمک شایانی 
خواهد کرد و در نهایت به ارتقای امنیت غذایی و پایداری کشاورزی در ایران 

منجر می‌شود.
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فرم اشتراک

نام شرکت : ............................................... نام و نام خانوادگی : .......................................................................	
سمت : ............................................................................................

نوع اشتراک )لطفا از انواع اشتراک قید شده انتخاب شود( : ..............................................................................

.................................................................................................................................................................................

تعداد نسخه : ............................................................. شروع اشتراک از شماره ............... تا شماره .....................	

..................................................................................................................................................................  : نشانی 

.................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................

تلفن : ......................................................... کدپستی : ..........................................................................................	
موبایل : ...........................................................................................

مبلغ ........................................... ریال طی حواله بانکی شماره ............................................................................
مورخ ......................................... بانک ...................................................................................................واریز شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک سامان به شماره  87580022044161
)شماره شبا: IR420560087580002204416001 - شماره کارت: 6219861069003449 ( بنام آقای دکتر محمد 

حسینی واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید
توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 435000 )چهارصد و سی و پنج هزار( تومان
شهرستان 460000 )چهارصد و شصت هزار( تومان

اشتراک 6 ماهه
تهران 870000 )هشتصد و هفتاد هزار( تومان

شهرستان 920000 )نهصد و بیست هزار( تومان
اشتراک یک ساله

تهران 1740000 )یک میلیون و هفتصد و چهل هزار( تومان
شهرستان 1840000 )یک میلیون و هشتصد و چهل هزار( تومان












